



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.00.10.10.a

Anagrafica

Codice E.00.10.10.a

Descrizione Per opera di bonifica da ordigni bellici

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica bellica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (15,0%)

m.d'o. € 0.31 (77.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.00566	€ 0.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.00566	€ 0.17	
Totale Risorse Umane						€ 0.31	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.05	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.04	
Prezzo totale						€ 0.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.00.20.10.a

Anagrafica

Codice E.00.20.10.a

Descrizione Localizzazione e bonifica delle aree mediante ricerca superficiale

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Bonifica bellica

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (15,0%)

m.d'o. € 0.74 (63.25%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0135	€ 0.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0135	€ 0.40	
Totale Risorse Umane						€ 0.74	0.804
3	Apparecchiatura per rilevazione superficiale di ordigni bellici	Attrezzature	ora	€ 13.61	0.0135	€ 0.18	
Totale Attrezzature						€ 0.18	0.196
Totale Parziale (TP)						€ 0.92	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.17	

Scheda elemento: E.00.20.20.a

Anagrafica							
Codice E.00.20.20.a							
Descrizione Localizzazione e bonifica delle aree mediante ricerca profonda							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Bonifica bellica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (2,0%)							
m.d'o. € 3.31 (40.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.516
3	Autocarro di portata 1500 Kg	Attrezzature	ora	€ 32.53	0.06	€ 1.95	
4	Apparecchiatura per rilevazione profonda di ordigni bellici	Attrezzature	ora	€ 19.22	0.06	€ 1.15	
Totale Attrezzature						€ 3.10	0.484
Totale Parziale (TP)						€ 6.41	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.96	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.74	
Prezzo totale						€ 8.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.00.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.00.30.10.a							
Descrizione Scavo di tipo stratigrafico da eseguirsi a mano con particolare cura							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Bonifica bellica							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,5 (2,0%)							
m.d'o. € 165.09 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	3.0	€ 75.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	3.0	€ 89.82	
Totale Risorse Umane						€ 165.09	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.76	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.98	
Prezzo totale						€ 208.83	

Scheda elemento: E.00.30.20.a

Anagrafica							
Codice		E.00.30.20.a					
Descrizione		Scavo di tipo stratigrafico assistito a macchina					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Bonifica bellica					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (2,0%)					
m.d'o.		€ 8.25 (29.75%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.376
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 100 a 140 q.li	Attrezzature	ora	€ 53.38	0.15	€ 8.01	
4	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.1	€ 5.66	
Totale Attrezzature						€ 13.67	0.624
Totale Parziale (TP)						€ 21.92	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.29	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.52	
Prezzo totale						€ 27.73	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.00.010.a

Anagrafica							
Codice		E.01.00.010.a					
Descrizione		Scavo di pulizia o scotico					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte, scotico					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (10,00%)					
m.d'o.		€ 0.18 (20.93%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0070	€ 0.18	
Totale Risorse Umane						€ 0.18	0.265
2	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.0040	€ 0.19	
3	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.0040	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.50	0.735
Totale Parziale (TP)						€ 0.68	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.08	
Prezzo totale						€ 0.86	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.10.10.a

Anagrafica							
Codice		E.01.10.10.a					
Descrizione		In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (3,00%)					
m.d'o.		€ 0.50 (12.63%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.160
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.02	€ 1.39	
Totale Attrezzature						€ 2.63	0.840
Totale Parziale (TP)						€ 3.13	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.47	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.36	
Prezzo totale						€ 3.96	

Scheda elemento: E.01.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.01.10.10.b							
Descrizione In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.75 (8.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
Totale Risorse Umane						€ 0.75	0.104
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.03	€ 1.86	
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.03	€ 2.09	
4	Dozer cingolato con ripper da 200 HP	Attrezzature	ora	€ 82.89	0.03	€ 2.49	
Totale Attrezzature						€ 6.44	0.896
Totale Parziale (TP)						€ 7.19	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.08	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.83	
Prezzo totale						€ 9.10	

Scheda elemento: E.01.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.01.10.10.c							
Descrizione In rocce lapidee, con uso di mine							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 4.32 (12.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.04	€ 1.11	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 4.32	0.160
4	Esplosivo gelatinato	Prodotti da costruzione	kg	€ 4.44	0.75	€ 3.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.33	0.123
5	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.08	€ 5.58	
6	Dumper da 4 mc, potenza del motore 120 HP	Attrezzature	ora	€ 62.63	0.04	€ 2.51	
7	Dozer cingolato con ripper da 400 HP	Attrezzature	ora	€ 141.35	0.08	€ 11.31	
Totale Attrezzature						€ 19.40	0.717
Totale Parziale (TP)						€ 27.05	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.06	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.11	
Prezzo totale						€ 34.22	

Scheda elemento: E.01.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.01.10.10.d							
Descrizione In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 1.25 (4.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
Totale Risorse Umane						€ 1.25	0.061
2	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.05	€ 3.48	
3	Dumper da 4 mc, potenza del motore 120 HP	Attrezzature	ora	€ 62.63	0.05	€ 3.13	
4	Dozer cingolato con ripper da 400 HP	Attrezzature	ora	€ 141.35	0.09	€ 12.72	
Totale Attrezzature						€ 19.33	0.939
Totale Parziale (TP)						€ 20.58	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.09	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.37	
Prezzo totale						€ 26.04	

Scheda elemento: E.01.15.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.15.10.a							
Descrizione In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.06 (22.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.02	€ 0.56	
Totale Risorse Umane						€ 1.06	0.287
3	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.02	€ 1.24	
4	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.02	€ 1.39	
Totale Attrezzature						€ 2.63	0.713
Totale Parziale (TP)						€ 3.69	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.55	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.42	
Prezzo totale						€ 4.66	

Scheda elemento: E.01.15.10.b

Anagrafica							
Codice		E.01.15.10.b					
Descrizione		In rocce lapidee e tufo, scavabili con benna da roccia					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 1.25 (12.60%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
Totale Risorse Umane						€ 1.25	0.159
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.05	€ 3.11	
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.05	€ 3.48	
Totale Attrezzature						€ 6.59	0.841
Totale Parziale (TP)						€ 7.84	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.18	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.90	
Prezzo totale						€ 9.92	

Scheda elemento: E.01.15.10.c

Anagrafica							
Codice E.01.15.10.c							
Descrizione In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 2.51 (8.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
Totale Risorse Umane						€ 2.51	0.106
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.12	€ 7.46	
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 270 a 350 q.li, con martello demolitore da 1500 kg	Attrezzature	ora	€ 115.02	0.12	€ 13.80	
Totale Attrezzature						€ 21.26	0.894
Totale Parziale (TP)						€ 23.77	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.57	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.73	
Prezzo totale						€ 30.07	

Scheda elemento: E.01.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.20.10.a							
Descrizione In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 37.05 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.7	€ 19.49	
Totale Risorse Umane						€ 37.05	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.56	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.26	
Prezzo totale						€ 46.87	

Scheda elemento: E.01.20.10.b

Anagrafica							
Codice		E.01.20.10.b					
Descrizione		In rocce lapidee					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,13 (1,05%)					
m.d'o.		€ 79.39 (79.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.5	€ 37.63	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.5	€ 41.76	
Totale Risorse Umane						€ 79.39	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.91	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.13	
Prezzo totale						€ 100.43	

Scheda elemento: E.01.20.20.a

Anagrafica

Codice E.01.20.20.a

Descrizione In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)

m.d'o. € 95.27 (78.11%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.8	€ 45.16	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.8	€ 50.11	
Totale Risorse Umane						€ 95.27	0.988
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0020	€ 0.50	
4	Abete tondo scorzato	Prodotti da costruzione	mc	€ 162.73	0.0040	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.15	0.012
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.46	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.09	
Prezzo totale						€ 121.97	

Scheda elemento: E.01.20.20.b

Anagrafica							
Codice		E.01.20.20.b					
Descrizione		In rocce lapidee					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,2 (1,05%)					
m.d'o.		€ 127.04 (79.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.4	€ 60.22	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	2.4	€ 66.82	
Totale Risorse Umane						€ 127.04	1.000
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.06	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.61	
Prezzo totale						€ 160.71	

Scheda elemento: E.01.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.30.10.a							
Descrizione Piccola sbadacchiatura							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.67 (69.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.67	0.873
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0030	€ 0.75	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0020	€ 0.43	
5	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.1	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.26	0.127
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.49	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.14	
Prezzo totale						€ 12.56	

Scheda elemento: E.01.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.01.30.10.b							
Descrizione Sbadacchiatura a mezza cassa							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 14.45 (66.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 14.45	0.840
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0040	€ 1.01	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0030	€ 0.65	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0030	€ 0.89	
6	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.25	€ 0.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.75	0.160
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.58	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.98	
Prezzo totale						€ 21.76	

Scheda elemento: E.01.30.10.c

Anagrafica							
Codice E.01.30.10.c							
Descrizione Sbadacchiatura a cassa intera							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 20.22 (67.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.35	€ 9.74	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 20.22	0.857
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0030	€ 0.75	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0043	€ 0.92	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0030	€ 0.89	
6	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.25	€ 0.20	
7	Bordonali	Prodotti da costruzione	mc	€ 203.52	0.0030	€ 0.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.37	0.143
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.54	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.71	
Prezzo totale						€ 29.84	

Scheda elemento: E.01.35.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.35.10.a							
Descrizione Esaurimento di acqua negli scavi							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.14 (63.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.4	€ 11.14	
Totale Risorse Umane						€ 11.14	0.807
2	Motopompa della potenza utile di 15 kW	Attrezzature	ora	€ 6.64	0.4	€ 2.66	
Totale Attrezzature						€ 2.66	0.193
Totale Parziale (TP)						€ 13.80	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.07	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.59	
Prezzo totale						€ 17.46	

Scheda elemento: E.01.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.40.10.a							
Descrizione Con materiale proveniente dagli scavi							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.50 (15.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.198
2	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 210 q.li	Attrezzature	ora	€ 69.69	0.02	€ 1.39	
3	Rullo compattatore del peso di 3150 kg	Attrezzature	ora	€ 31.4	0.02	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 2.02	0.802
Totale Parziale (TP)						€ 2.52	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
Prezzo totale						€ 3.19	

Scheda elemento: E.01.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.01.40.10.b							
Descrizione Con materiale proveniente dalla cave							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 0.50 (2.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.028
2	Misto calcareo	Prodotti da costruzione	mc	€ 14.69	1.05	€ 15.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.42	0.875
3	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 100 a 140 q.li	Attrezzature	ora	€ 53.38	0.02	€ 1.07	
4	Rullo compattatore del peso di 3150 kg	Attrezzature	ora	€ 31.4	0.02	€ 0.63	
Totale Attrezzature						€ 1.70	0.096
Totale Parziale (TP)						€ 17.62	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.64	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.03	
Prezzo totale						€ 22.29	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.40.20.a

Anagrafica							
Codice		E.01.40.20.a					
Descrizione		Con materiale proveniente dagli scavi					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 10.04 (79.06%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
Totale Risorse Umane						€ 10.04	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.51	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.15	
Prezzo totale						€ 12.70	

Scheda elemento: E.01.40.20.b

Anagrafica							
Codice E.01.40.20.b							
Descrizione Con materiale proveniente dalle cave							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 10.04 (31.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
Totale Risorse Umane						€ 10.04	0.394
2	Misto calcareo	Prodotti da costruzione	mc	€ 14.69	1.05	€ 15.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.42	0.606
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.82	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.93	
Prezzo totale						€ 32.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.40.30.a

Anagrafica							
Codice E.01.40.30.a							
Descrizione Rinfiando di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 1.10 (3.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.040
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	1.0	€ 25.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.08	0.918
4	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.02	€ 1.13	
Totale Attrezzature						€ 1.13	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 27.31	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.10	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.14	
Prezzo totale						€ 34.55	

Scheda elemento: E.01.40.30.b

Anagrafica							
Codice E.01.40.30.b							
Descrizione Rinfiacco di tubazioni e pozzetti eseguito a mano							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 16.03 (29.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 16.03	0.370
3	Sabbia di fiume vagliata e lavata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.08	1.0	€ 25.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.08	0.578
4	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
Totale Attrezzature						€ 2.26	0.052
Totale Parziale (TP)						€ 43.37	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.51	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.99	
Prezzo totale						€ 54.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.01.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.01.50.10.a							
Descrizione Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra,							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.50 (5.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
Totale Risorse Umane						€ 0.50	0.067
2	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.1	€ 5.66	
3	Pala caricatrice cingolata da 210 HP, capacità benna 2,6 - 3,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 66.11	0.02	€ 1.32	
Totale Attrezzature						€ 6.98	0.933
Totale Parziale (TP)						€ 7.48	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.86	
Prezzo totale						€ 9.46	

Scheda elemento: E.01.50.10.b

Anagrafica							
Codice		E.01.50.10.b					
Descrizione		Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra, demolizioni					
Dettagli							
Unità di misura		mc/5km					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (3,00%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.05	€ 2.83	
Totale Attrezzature						€ 2.83	1.000
Totale Parziale (TP)						€ 2.83	
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.42	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.33	
Prezzo totale						€ 3.58	

Scheda elemento: E.01.50.15.a

Anagrafica							
Codice E.01.50.15.a							
Descrizione Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 7.03 (22.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
Totale Risorse Umane						€ 7.03	0.288
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.28	€ 17.40	
Totale Attrezzature						€ 17.40	0.712
Totale Parziale (TP)						€ 24.43	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.66	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.81	
Prezzo totale						€ 30.90	

Scheda elemento: E.01.50.16.a

Anagrafica							
Codice E.01.50.16.a							
Descrizione Trasporto a scarica con motocarro di portata fino a 1 m ³							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 13.80 (22.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
Totale Risorse Umane						€ 13.80	0.288
2	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.55	€ 34.17	
Totale Attrezzature						€ 34.17	0.712
Totale Parziale (TP)						€ 47.97	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.20	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.52	
Prezzo totale						€ 60.69	

Scheda elemento: E.01.50.20.a

Anagrafica							
Codice E.01.50.20.a							
Descrizione Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.08 (30.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.083	€ 2.08	
Totale Risorse Umane						€ 2.08	0.389
2	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.083	€ 3.27	
Totale Attrezzature						€ 3.27	0.611
Totale Parziale (TP)						€ 5.35	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.80	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.61	
Prezzo totale						€ 6.76	

Scheda elemento: E.01.50.30.a

Anagrafica							
Codice		E.01.50.30.a					
Descrizione		Scarriolatura di materiali sciolti					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o.		€ 35.13 (79.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.4	€ 35.13	
Totale Risorse Umane						€ 35.13	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.27	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.04	
Prezzo totale						€ 44.44	

Scheda elemento: E.01.50.40.a

Anagrafica							
Codice E.01.50.40.a							
Descrizione Tiro in alto o calo in basso							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 17.56 (42.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.534
2	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.35	€ 15.33	
Totale Attrezzature						€ 15.33	0.466
Totale Parziale (TP)						€ 32.89	
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.93	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.78	
Prezzo totale						€ 41.60	

Scheda elemento: E.01.50.50.a

Anagrafica							
Codice		E.01.50.50.a					
Descrizione		Scofanatura di materiali sciolti					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 50.18 (79.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.0	€ 50.18	
Totale Risorse Umane						€ 50.18	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.53	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.77	
Prezzo totale						€ 63.48	

Scheda elemento: E.02.10.10.a

Anagrafica							
Codice		E.02.10.10.a					
Descrizione		Spessore 50 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,15 (1,05%)					
m.d'o.		€ 11.28 (9.31%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.28	0.118
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.55	€ 42.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.44	0.443
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.01	€ 0.62	
6	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 100 a 140 q.li	Attrezzature	ora	€ 53.38	0.65	€ 34.70	
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
8	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 42.07	0.439
Totale Parziale (TP)						€ 95.79	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.37	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.02	
Prezzo totale						€ 121.18	

Scheda elemento: E.02.10.10.b

Anagrafica							
Codice		E.02.10.10.b					
Descrizione		Spessore 60 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,18 (1,05%)					
m.d'o.		€ 13.93 (9.86%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 13.93	0.125
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.63	€ 48.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.61	0.435
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.012	€ 0.75	
6	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 100 a 140 q.li	Attrezzature	ora	€ 53.38	0.78	€ 41.64	
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
8	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 49.14	0.440
Totale Parziale (TP)						€ 111.68	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.75	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.84	
Prezzo totale						€ 141.27	

Scheda elemento: E.02.10.10.c

Anagrafica							
Codice		E.02.10.10.c					
Descrizione		Spessore 80 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,24 (1,05%)					
m.d'o.		€ 18.08 (9.31%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 18.08	0.118
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.84	€ 64.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 64.81	0.422
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.014	€ 0.87	
6	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
7	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	1.04	€ 63.03	
8	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 70.65	0.460
Totale Parziale (TP)						€ 153.54	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.03	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.66	
Prezzo totale						€ 194.23	

Scheda elemento: E.02.10.10.d

Anagrafica							
Codice		E.02.10.10.d					
Descrizione		Spessore 100 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,3 (1,05%)					
m.d'o.		€ 22.21 (9.25%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.21	0.117
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.05	€ 81.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.02	0.427
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.016	€ 0.99	
6	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
7	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	1.3	€ 78.79	
8	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 86.53	0.456
Totale Parziale (TP)						€ 189.76	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.46	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.82	
Prezzo totale						€ 240.04	

Scheda elemento: E.02.10.10.e

Anagrafica							
Codice E.02.10.10.e							
Descrizione Spessore 120 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,36 (1,05%)							
m.d'o. € 26.36 (9.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 26.36	0.117
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.26	€ 97.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 97.22	0.430
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.018	€ 1.12	
6	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
7	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li	Attrezzature	ora	€ 60.61	1.56	€ 94.55	
8	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 102.42	0.453
Totale Parziale (TP)						€ 226.00	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.90	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.99	
Prezzo totale						€ 285.89	

Scheda elemento: E.02.10.10.f

Anagrafica

Codice E.02.10.10.f

Descrizione Compenso per l'impiego di fanghi bentonitici per scavi in materiale spingente,

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 1.58 (15.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.01	€ 0.28	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 1.58	0.191
4	Bentonite	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 13.0	0.3	€ 3.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.90	0.471
5	Impianto di pompaggio di fanghi bentonitici	Attrezzature	ora	€ 93.27	0.03	€ 2.80	
Totale Attrezzature						€ 2.80	0.338
Totale Parziale (TP)						€ 8.28	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.24	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.95	
Prezzo totale						€ 10.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.10.10.g

Anagrafica

Codice E.02.10.10.g

Descrizione Dissabbiamento dei fanghi bentonitici, provenienti da scavi per paratie, eseguito in

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 2.51 (21.53%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.025	€ 0.70	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 2.51	0.272
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.02	€ 0.94	
5	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.02	€ 1.55	
6	Impianto di dissabbiamento	Attrezzature	ora	€ 81.07	0.052	€ 4.22	
Totale Attrezzature						€ 6.71	0.728
Totale Parziale (TP)						€ 9.22	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.38	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.06	
Prezzo totale						€ 11.66	

Scheda elemento: E.02.10.10.h

Anagrafica							
Codice E.02.10.10.h							
Descrizione Compenso per l'impiego di fanghi biodegradabili per scavi in materiale spingente, ad							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.66 (9.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.02	€ 0.56	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.66	0.117
4	Polimeri biodegradabili	Prodotti da costruzione	l	€ 7.95	1.5	€ 11.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.93	0.840
5	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.0050	€ 0.23	
6	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.0050	€ 0.39	
Totale Attrezzature						€ 0.62	0.044
Totale Parziale (TP)						€ 14.21	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.63	
Prezzo totale						€ 17.97	

Scheda elemento: E.02.20.10.a

Anagrafica

Codice E.02.20.10.a

Descrizione Gabbie di armatura a pannelli costituita da barre di acciaio ad alta duttilità in classe

Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (10%)

m.d'o. € 0.21 (19.44%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0040	€ 0.10	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.0040	€ 0.11	
Totale Risorse Umane						€ 0.21	0.247
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	1.05	€ 0.38	
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C - extra diametro	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.25	1.05	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.64	0.753
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.13	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.10	
Prezzo totale						€ 1.08	

Scheda elemento: E.02.30.10.a

Anagrafica							
Codice		E.02.30.10.a					
Descrizione		Diametro 400 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 11.01 (19.29%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.244
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.16	€ 12.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.35	0.274
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.01	€ 0.47	
5	Autocarri ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.025	€ 0.58	
7	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 27 Kg	Attrezzature	ora	€ 29.82	0.025	€ 0.75	
8	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.05	€ 2.52	
9	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.2	€ 16.67	
Totale Attrezzature						€ 21.76	0.482
Totale Parziale (TP)						€ 45.12	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.77	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.19	
Prezzo totale						€ 57.08	

Scheda elemento: E.02.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.b							
Descrizione Diametro 500 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (19.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.241
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.25	€ 19.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.29	0.339
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.01	€ 0.47	
5	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.03	€ 0.69	
7	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 27 Kg	Attrezzature	ora	€ 29.82	0.03	€ 0.89	
8	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.055	€ 2.77	
9	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.22	€ 18.34	
Totale Attrezzature						€ 23.93	0.420
Totale Parziale (TP)						€ 56.98	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.55	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.55	
Prezzo totale						€ 72.08	

Scheda elemento: E.02.30.10.c

Anagrafica							
Codice		E.02.30.10.c					
Descrizione		Diametro 600 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 16.51 (19.61%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.248
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.31	€ 23.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.92	0.359
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.01	€ 0.47	
5	Autocarri ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.035	€ 0.81	
7	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 27 Kg	Attrezzature	ora	€ 29.82	0.035	€ 1.04	
8	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.06	€ 3.03	
9	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.24	€ 20.01	
Totale Attrezzature						€ 26.13	0.393
Totale Parziale (TP)						€ 66.56	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.98	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.65	
Prezzo totale						€ 84.19	

Scheda elemento: E.02.30.10.d

Anagrafica							
Codice		E.02.30.10.d					
Descrizione		Diametro 800 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,15 (1,05%)					
m.d'o.		€ 17.61 (14.62%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.185
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.55	€ 42.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.44	0.446
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.01	€ 0.47	
5	Autocarri ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.045	€ 1.04	
7	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 27 Kg	Attrezzature	ora	€ 29.82	0.045	€ 1.34	
8	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.065	€ 3.28	
9	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.2	€ 28.30	
Totale Attrezzature						€ 35.20	0.370
Totale Parziale (TP)						€ 95.25	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.29	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.95	
Prezzo totale						€ 120.49	

Scheda elemento: E.02.30.10.e

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.e							
Descrizione Diametro 1.000 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 18.71 (11.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.34	€ 8.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.34	€ 10.18	
Totale Risorse Umane						€ 18.71	0.146
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.86	€ 66.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.36	0.519
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.1	€ 4.69	
5	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.05	€ 1.15	
7	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 27 Kg	Attrezzature	ora	€ 29.82	0.05	€ 1.49	
8	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.07	€ 3.53	
9	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.22	€ 31.13	
Totale Attrezzature						€ 42.76	0.335
Totale Parziale (TP)						€ 127.83	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.17	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.70	
Prezzo totale						€ 161.70	

Scheda elemento: E.02.30.10.f

Anagrafica							
Codice		E.02.30.10.f					
Descrizione		Diametro 1.200 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,25 (1,05%)					
m.d'o.		€ 19.81 (9.86%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 19.81	0.125
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.24	€ 95.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 95.68	0.602
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.02	€ 0.94	
5	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.02	€ 1.55	
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.055	€ 1.27	
7	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 27 Kg	Attrezzature	ora	€ 29.82	0.055	€ 1.64	
8	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.08	€ 4.03	
9	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.24	€ 33.96	
Totale Attrezzature						€ 43.39	0.273
Totale Parziale (TP)						€ 158.88	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.83	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.27	
Prezzo totale						€ 200.98	

Scheda elemento: E.02.30.10.g

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.g							
Descrizione Diametro 1.300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,28 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (9.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.122
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.46	€ 112.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 112.65	0.625
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.02	€ 0.94	
5	Autocarri ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.02	€ 1.55	
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.06	€ 1.38	
7	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 27 Kg	Attrezzature	ora	€ 29.82	0.06	€ 1.79	
8	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.09	€ 4.54	
9	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.25	€ 35.38	
Totale Attrezzature						€ 45.58	0.253
Totale Parziale (TP)						€ 180.25	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.04	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.73	
Prezzo totale						€ 228.02	

Scheda elemento: E.02.30.10.h

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.h							
Descrizione Diametro 1.500 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,36 (1,05%)							
m.d'o. € 23.11 (8.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.42	€ 10.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.42	€ 12.57	
Totale Risorse Umane						€ 23.11	0.102
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.94	€ 149.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 149.69	0.662
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.02	€ 0.94	
5	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.02	€ 1.55	
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.065	€ 1.50	
7	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 27 Kg	Attrezzature	ora	€ 29.82	0.065	€ 1.94	
8	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
9	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.3	€ 42.46	
Totale Attrezzature						€ 53.43	0.236
Totale Parziale (TP)						€ 226.23	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.93	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.02	
Prezzo totale						€ 286.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.30.10.i

Anagrafica							
Codice		E.02.30.10.i					
Descrizione		Diametro 2.000 mm					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,57 (1,05%)					
m.d'o.		€ 23.11 (5.08%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.42	€ 10.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.42	€ 12.57	
Totale Risorse Umane						€ 23.11	0.064
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	3.45	€ 266.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 266.20	0.740
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.03	€ 1.41	
5	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.03	€ 2.32	
6	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	Attrezzature	ora	€ 23.06	0.075	€ 1.73	
7	Martello demolitore ad aria compressa del peso di 27 Kg	Attrezzature	ora	€ 29.82	0.075	€ 2.24	
8	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.12	€ 6.05	
9	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.4	€ 56.61	
Totale Attrezzature						€ 70.36	0.196
Totale Parziale (TP)						€ 359.67	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 53.95	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 41.36	
Prezzo totale						€ 454.98	

Scheda elemento: E.02.30.10.I

Anagrafica							
Codice E.02.30.10.I							
Descrizione Compenso per l'impiego di fanghi bentonitici per scavi in materiale spingente,							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (35.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.451
3	Bentonite	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 13.0	0.3	€ 3.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.90	0.320
4	Impianto di pompaggio di fanghi bentonitici	Attrezzature	ora	€ 93.27	0.03	€ 2.80	
Totale Attrezzature						€ 2.80	0.230
Totale Parziale (TP)						€ 12.20	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.83	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.40	
Prezzo totale						€ 15.43	

Scheda elemento: E.02.30.10.m

Anagrafica							
Codice		E.02.30.10.m					
Descrizione		Dissabbiamento dei fanghi bentonitici, provenienti da perforazioni per pali trivellati,					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.01 (31.70%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 4.01	0.401
3	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.05	€ 2.35	
4	Impianto di dissabbiamento	Attrezzature	ora	€ 81.07	0.01	€ 0.81	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.05	€ 2.83	
Totale Attrezzature						€ 5.99	0.599
Totale Parziale (TP)						€ 10.00	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.50	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.15	
Prezzo totale						€ 12.65	

Scheda elemento: E.02.30.10.n

Anagrafica

Codice E.02.30.10.n

Descrizione Compenso per l'impiego di fanghi biodegradabili per scavi in materiale spingente, ad

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 1.38 (7.91%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.025	€ 0.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.025	€ 0.75	
Totale Risorse Umane						€ 1.38	0.100
3	Polimeri biodegradabili	Prodotti da costruzione	l	€ 7.95	1.3	€ 10.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.34	0.750
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.02	€ 0.94	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.02	€ 1.13	
Totale Attrezzature						€ 2.07	0.150
Totale Parziale (TP)						€ 13.79	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.07	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.59	
Prezzo totale						€ 17.45	

Scheda elemento: E.02.30.20.a

Anagrafica							
Codice E.02.30.20.a							
Descrizione Sovraprezzo per pali di profondità superiori a 25 metro, per ogni metro: per							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.10 (15.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.200
3	Rotary idraulica	Attrezzature	ora	€ 82.7	0.03	€ 2.48	
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0050	€ 0.25	
5	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.02	€ 1.67	
Totale Attrezzature						€ 4.40	0.800
Totale Parziale (TP)						€ 5.50	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.95	

Scheda elemento: E.02.30.20.b

Anagrafica							
Codice E.02.30.20.b							
Descrizione Sovraprezzo per pali di profondità superiori a 25 metro, per ogni metro: per							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.38 (16.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.025	€ 0.63	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.025	€ 0.75	
Totale Risorse Umane						€ 1.38	0.203
3	Rotary idraulica	Attrezzature	ora	€ 82.7	0.04	€ 3.31	
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0055	€ 0.28	
5	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.022	€ 1.83	
Totale Attrezzature						€ 5.42	0.797
Totale Parziale (TP)						€ 6.80	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.02	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.78	
Prezzo totale						€ 8.60	

Scheda elemento: E.02.30.20.c

Anagrafica							
Codice E.02.30.20.c							
Descrizione Sovraprezzo per pali di profondità superiori a 25 metro, per ogni metro: per							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.65 (17.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.215
3	Rotary idraulica	Attrezzature	ora	€ 82.7	0.045	€ 3.72	
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0060	€ 0.30	
5	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.024	€ 2.00	
Totale Attrezzature						€ 6.02	0.785
Totale Parziale (TP)						€ 7.67	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.15	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.88	
Prezzo totale						€ 9.70	

Scheda elemento: E.02.30.20.d

Anagrafica							
Codice E.02.30.20.d							
Descrizione Sovraprezzo per pali di profondità superiori a 25 metro, per ogni metro: per							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.76 (13.73%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.032	€ 0.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.032	€ 0.96	
Totale Risorse Umane						€ 1.76	0.174
3	Rotary idraulica	Attrezzature	ora	€ 82.7	0.064	€ 5.29	
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0050	€ 0.25	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.02	€ 2.83	
Totale Attrezzature						€ 8.37	0.826
Totale Parziale (TP)						€ 10.13	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.52	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.17	
Prezzo totale						€ 12.82	

Scheda elemento: E.02.30.20.e

Anagrafica							
Codice E.02.30.20.e							
Descrizione Sovraprezzo per pali di profondità superiori a 25 metro, per ogni metro: per							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.87 (12.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.034	€ 0.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.034	€ 1.02	
Totale Risorse Umane						€ 1.87	0.156
3	Rotary idraulica	Attrezzature	ora	€ 82.7	0.08	€ 6.62	
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0070	€ 0.35	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.022	€ 3.11	
Totale Attrezzature						€ 10.08	0.844
Totale Parziale (TP)						€ 11.95	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.79	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.37	
Prezzo totale						€ 15.11	

Scheda elemento: E.02.30.20.f

Anagrafica							
Codice E.02.30.20.f							
Descrizione Sovraprezzo per pali di profondità superiori a 25 metro, per ogni metro: per							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.98 (11.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.036	€ 0.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.036	€ 1.08	
Totale Risorse Umane						€ 1.98	0.141
3	Rotary idraulica	Attrezzature	ora	€ 82.7	0.1	€ 8.27	
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0080	€ 0.40	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.024	€ 3.40	
Totale Attrezzature						€ 12.07	0.859
Totale Parziale (TP)						€ 14.05	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.11	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.62	
Prezzo totale						€ 17.78	

Scheda elemento: E.02.30.20.g

Anagrafica							
Codice E.02.30.20.g							
Descrizione Sovraprezzo per pali di profondità superiori a 25 metro, per ogni metro: per							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.20 (11.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	0.148
3	Rotary idraulica	Attrezzature	ora	€ 82.7	0.105	€ 8.68	
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0090	€ 0.45	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.025	€ 3.54	
Totale Attrezzature						€ 12.67	0.852
Totale Parziale (TP)						€ 14.87	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.23	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.71	
Prezzo totale						€ 18.81	

Scheda elemento: E.02.30.20.h

Anagrafica							
Codice E.02.30.20.h							
Descrizione Sovraprezzo per pali di profondità superiori a 25 metro, per ogni metro: per							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 2.31 (11.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.042	€ 1.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.042	€ 1.26	
Totale Risorse Umane						€ 2.31	0.143
3	Rotary idraulica	Attrezzature	ora	€ 82.7	0.11	€ 9.10	
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.01	€ 0.50	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.03	€ 4.25	
Totale Attrezzature						€ 13.85	0.857
Totale Parziale (TP)						€ 16.16	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.42	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.86	
Prezzo totale						€ 20.44	

Scheda elemento: E.02.30.20.i

Anagrafica							
Codice E.02.30.20.i							
Descrizione Sovraprezzo per pali di profondità superiori a 25 metro, per ogni metro: per							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 2.48 (10.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.045	€ 1.13	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.045	€ 1.35	
Totale Risorse Umane						€ 2.48	0.130
3	Rotary idraulica	Attrezzature	ora	€ 82.7	0.125	€ 10.34	
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.012	€ 0.61	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.04	€ 5.66	
Totale Attrezzature						€ 16.61	0.870
Totale Parziale (TP)						€ 19.09	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.86	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.19	
Prezzo totale						€ 24.14	

Scheda elemento: E.02.30.30.a

Anagrafica							
Codice E.02.30.30.a							
Descrizione Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota del piano							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (68.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.869
3	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.01	€ 0.47	
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
Totale Attrezzature						€ 1.24	0.131
Totale Parziale (TP)						€ 9.49	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.42	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.09	
Prezzo totale						€ 12.00	

Scheda elemento: E.02.30.30.b

Anagrafica							
Codice		E.02.30.30.b					
Descrizione		Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota del piano					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 10.29 (27.23%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.187	€ 4.69	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.187	€ 5.60	
Totale Risorse Umane						€ 10.29	0.344
3	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.01	€ 0.47	
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
5	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.22	€ 18.34	
Totale Attrezzature						€ 19.58	0.656
Totale Parziale (TP)						€ 29.87	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.48	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.44	
Prezzo totale						€ 37.79	

Scheda elemento: E.02.30.30.c

Anagrafica							
Codice E.02.30.30.c							
Descrizione Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota del piano							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 12.39 (29.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.225	€ 5.65	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.225	€ 6.74	
Totale Risorse Umane						€ 12.39	0.368
3	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.01	€ 0.47	
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
5	Attrezzatura per palificazioni trivellate a rotazione comprendente il macchinario e le forme del diametro interno	Attrezzature	ora	€ 83.36	0.24	€ 20.01	
Totale Attrezzature						€ 21.25	0.632
Totale Parziale (TP)						€ 33.64	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.05	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.87	
Prezzo totale						€ 42.56	

Scheda elemento: E.02.30.30.d

Anagrafica							
Codice		E.02.30.30.d					
Descrizione		Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota del piano					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 13.21 (24.43%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.21	0.309
3	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.01	€ 0.47	
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.2	€ 28.30	
Totale Attrezzature						€ 29.54	0.691
Totale Parziale (TP)						€ 42.75	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.41	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.92	
Prezzo totale						€ 54.08	

Scheda elemento: E.02.30.30.e

Anagrafica							
Codice		E.02.30.30.e					
Descrizione		Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota del piano					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 14.03 (21.91%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.255	€ 6.40	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.255	€ 7.63	
Totale Risorse Umane						€ 14.03	0.277
3	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.1	€ 4.69	
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.01	€ 0.77	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.22	€ 31.13	
Totale Attrezzature						€ 36.59	0.723
Totale Parziale (TP)						€ 50.62	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.59	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.82	
Prezzo totale						€ 64.03	

Scheda elemento: E.02.30.30.f

Anagrafica							
Codice		E.02.30.30.f					
Descrizione		Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota del piano					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 14.85 (22.88%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.289
3	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.02	€ 0.94	
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.02	€ 1.55	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.24	€ 33.96	
Totale Attrezzature						€ 36.45	0.711
Totale Parziale (TP)						€ 51.30	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.70	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.90	
Prezzo totale						€ 64.90	

Scheda elemento: E.02.30.30.g

Anagrafica							
Codice		E.02.30.30.g					
Descrizione		Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota del piano					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 16.51 (24.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.304
3	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.02	€ 0.94	
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.02	€ 1.55	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.25	€ 35.38	
Totale Attrezzature						€ 37.87	0.696
Totale Parziale (TP)						€ 54.38	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.16	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.25	
Prezzo totale						€ 68.79	

Scheda elemento: E.02.30.30.h

Anagrafica							
Codice		E.02.30.30.h					
Descrizione		Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota del piano					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 17.33 (22.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.315	€ 7.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.315	€ 9.43	
Totale Risorse Umane						€ 17.33	0.278
3	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.02	€ 0.94	
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.02	€ 1.55	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.3	€ 42.46	
Totale Attrezzature						€ 44.95	0.722
Totale Parziale (TP)						€ 62.28	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.34	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.16	
Prezzo totale						€ 78.78	

Scheda elemento: E.02.30.30.i

Anagrafica							
Codice		E.02.30.30.i					
Descrizione		Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misurato dalla quota del piano					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,12 (1,05%)					
m.d'o.		€ 18.55 (18.59%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.337	€ 8.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.337	€ 10.09	
Totale Risorse Umane						€ 18.55	0.235
3	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.03	€ 1.41	
4	Autocarro ribaltabile da 15 mc	Attrezzature	ora	€ 77.46	0.03	€ 2.32	
5	Perforatrice per pali di grande diametro con motore da 280 HP	Attrezzature	ora	€ 141.52	0.4	€ 56.61	
Totale Attrezzature						€ 60.34	0.765
Totale Parziale (TP)						€ 78.89	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.83	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.07	
Prezzo totale						€ 99.79	

Scheda elemento: E.02.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.02.40.10.a							
Descrizione Lamierino in ferro							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (10%)							
m.d'o. € 0.39 (22.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0070	€ 0.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0070	€ 0.21	
Totale Risorse Umane						€ 0.39	0.283
3	Lamierino in ferro zincato per controcamicia pali	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.53	1.05	€ 0.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.56	0.406
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0070	€ 0.43	
Totale Attrezzature						€ 0.43	0.312
Totale Parziale (TP)						€ 1.38	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.21	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.16	
Prezzo totale						€ 1.75	

Scheda elemento: E.02.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.a							
Descrizione Diametro esterno 65 - 89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 13.25 (25.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 13.25	0.320
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.05	€ 3.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.79	0.091
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.16	€ 5.82	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.16	€ 12.69	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.16	€ 5.92	
Totale Attrezzature						€ 24.43	0.589
Totale Parziale (TP)						€ 41.47	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.22	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.77	
Prezzo totale						€ 52.46	

Scheda elemento: E.02.50.10.b

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.b							
Descrizione Diametro esterno 90 - 129 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 16.58 (25.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 16.58	0.319
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.105	€ 7.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.95	0.153
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.18	€ 6.55	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.18	€ 14.27	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.18	€ 6.66	
Totale Attrezzature						€ 27.48	0.528
Totale Parziale (TP)						€ 52.01	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.80	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.98	
Prezzo totale						€ 65.79	

Scheda elemento: E.02.50.10.c

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.c							
Descrizione Diametro esterno 130 - 159 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 19.89 (25.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.24	€ 6.68	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 19.89	0.318
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.159	€ 12.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.04	0.193
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.2	€ 7.28	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.2	€ 15.86	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.2	€ 7.40	
Totale Attrezzature						€ 30.54	0.489
Totale Parziale (TP)						€ 62.47	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.37	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.18	
Prezzo totale						€ 79.02	

Scheda elemento: E.02.50.10.d

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.d							
Descrizione Diametro esterno 160 - 199 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 23.21 (24.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.28	€ 7.80	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 23.21	0.307
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.249	€ 18.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.85	0.249
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.22	€ 8.01	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.22	€ 17.45	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.22	€ 8.14	
Totale Attrezzature						€ 33.60	0.444
Totale Parziale (TP)						€ 75.66	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.35	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.70	
Prezzo totale						€ 95.71	

Scheda elemento: E.02.50.10.e

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.e							
Descrizione Diametro esterno 200 - 219 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 26.52 (24.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.32	€ 8.91	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 26.52	0.309
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.301	€ 22.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.79	0.265
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.24	€ 8.73	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.24	€ 19.03	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.24	€ 8.88	
Totale Attrezzature						€ 36.64	0.426
Totale Parziale (TP)						€ 85.95	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.89	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.88	
Prezzo totale						€ 108.72	

Scheda elemento: E.02.50.10.f

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.f							
Descrizione Diametro esterno 220 - 259 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 29.83 (23.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.36	€ 10.02	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 29.83	0.294
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.421	€ 31.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.87	0.314
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.26	€ 9.46	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.26	€ 20.62	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.26	€ 9.62	
Totale Attrezzature						€ 39.70	0.392
Totale Parziale (TP)						€ 101.40	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.21	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.66	
Prezzo totale						€ 128.27	

Scheda elemento: E.02.50.10.g

Anagrafica							
Codice E.02.50.10.g							
Descrizione Diametro esterno 260 - 300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 33.16 (22.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.4	€ 11.14	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 33.16	0.279
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.565	€ 42.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.77	0.360
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.28	€ 10.19	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.28	€ 22.20	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.28	€ 10.36	
Totale Attrezzature						€ 42.75	0.360
Totale Parziale (TP)						€ 118.68	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.80	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.65	
Prezzo totale						€ 150.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.50.20.a

Anagrafica							
Codice E.02.50.20.a							
Descrizione Diametro esterno 65 - 89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 14.92 (25.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.92	0.323
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.05	€ 3.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.79	0.082
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.18	€ 6.55	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.18	€ 14.27	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.18	€ 6.66	
Totale Attrezzature						€ 27.48	0.595
Totale Parziale (TP)						€ 46.19	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.93	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.31	
Prezzo totale						€ 58.43	

Scheda elemento: E.02.50.20.b

Anagrafica							
Codice E.02.50.20.b							
Descrizione Diametro esterno da 101 a 130 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 18.23 (24.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.22	€ 6.12	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 18.23	0.305
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.105	€ 7.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.95	0.133
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.22	€ 8.01	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.22	€ 17.45	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.22	€ 8.14	
Totale Attrezzature						€ 33.60	0.562
Totale Parziale (TP)						€ 59.78	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.97	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.88	
Prezzo totale						€ 75.63	

Scheda elemento: E.02.50.20.c

Anagrafica							
Codice E.02.50.20.c							
Descrizione Diametro esterno da 131 a 160 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 20.72 (23.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.25	€ 6.96	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 20.72	0.292
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.159	€ 12.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.04	0.170
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.25	€ 9.10	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.25	€ 19.82	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.25	€ 9.25	
Totale Attrezzature						€ 38.17	0.538
Totale Parziale (TP)						€ 70.93	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.64	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.16	
Prezzo totale						€ 89.73	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.50.20.d

Anagrafica							
Codice E.02.50.20.d							
Descrizione Diametro esterno da 161 a 190 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 24.86 (21.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 24.86	0.278
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.249	€ 18.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.85	0.211
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.3	€ 10.92	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.3	€ 23.79	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.3	€ 11.10	
Totale Attrezzature						€ 45.81	0.512
Totale Parziale (TP)						€ 89.52	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.43	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.29	
Prezzo totale						€ 113.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.50.20.e

Anagrafica							
Codice E.02.50.20.e							
Descrizione Diametro esterno da 191 a 220 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 26.52 (21.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.32	€ 8.91	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 26.52	0.270
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.301	€ 22.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.79	0.232
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.32	€ 11.64	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.32	€ 25.38	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.32	€ 11.84	
Totale Attrezzature						€ 48.86	0.498
Totale Parziale (TP)						€ 98.17	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.73	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.29	
Prezzo totale						€ 124.19	

Scheda elemento: E.02.50.20.f

Anagrafica							
Codice E.02.50.20.f							
Descrizione Diametro esterno da 221 a 300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 29.83 (20.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.36	€ 10.02	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 29.83	0.256
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.421	€ 31.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.87	0.273
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.36	€ 13.10	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.36	€ 28.55	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.36	€ 13.32	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.471
Totale Parziale (TP)						€ 116.67	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.50	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.42	
Prezzo totale						€ 147.59	

Scheda elemento: E.02.50.20.g

Anagrafica							
Codice E.02.50.20.g							
Descrizione Diametro esterno pari a 260 - 300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 33.16 (19.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.4	€ 11.14	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 33.16	0.242
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.565	€ 42.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.77	0.312
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.4	€ 14.56	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.4	€ 31.72	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.4	€ 14.80	
Totale Attrezzature						€ 61.08	0.446
Totale Parziale (TP)						€ 137.01	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.55	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.76	
Prezzo totale						€ 173.32	

Scheda elemento: E.02.50.60.a

Anagrafica							
Codice E.02.50.60.a							
Descrizione Diametro esterno 65 - 89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 14.92 (25.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.92	0.323
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.05	€ 3.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.79	0.082
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.18	€ 6.55	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.18	€ 14.27	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.18	€ 6.66	
Totale Attrezzature						€ 27.48	0.595
Totale Parziale (TP)						€ 46.19	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.93	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.31	
Prezzo totale						€ 58.43	

Scheda elemento: E.02.50.60.b

Anagrafica							
Codice E.02.50.60.b							
Descrizione Diametro esterno 90 - 129 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 18.23 (24.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.22	€ 6.12	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 18.23	0.305
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.105	€ 7.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.95	0.133
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.22	€ 8.01	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.22	€ 17.45	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.22	€ 8.14	
Totale Attrezzature						€ 33.60	0.562
Totale Parziale (TP)						€ 59.78	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.97	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.88	
Prezzo totale						€ 75.63	

Scheda elemento: E.02.50.60.c

Anagrafica							
Codice E.02.50.60.c							
Descrizione Diametro esterno pari a 130 - 159 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 21.54 (23.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.26	€ 7.24	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 21.54	0.294
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.159	€ 12.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.04	0.164
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.26	€ 9.46	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.26	€ 20.62	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.26	€ 9.62	
Totale Attrezzature						€ 39.70	0.542
Totale Parziale (TP)						€ 73.28	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.99	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.43	
Prezzo totale						€ 92.70	

Scheda elemento: E.02.50.60.d

Anagrafica							
Codice E.02.50.60.d							
Descrizione Diametro esterno 160 - 199 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 24.86 (21.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 24.86	0.278
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.249	€ 18.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.85	0.211
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.3	€ 10.92	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.3	€ 23.79	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.3	€ 11.10	
Totale Attrezzature						€ 45.81	0.512
Totale Parziale (TP)						€ 89.52	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.43	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.29	
Prezzo totale						€ 113.24	

Scheda elemento: E.02.50.60.e

Anagrafica							
Codice E.02.50.60.e							
Descrizione Diametro esterno 200 - 219 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 28.18 (21.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.34	€ 8.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.34	€ 9.47	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.34	€ 10.18	
Totale Risorse Umane						€ 28.18	0.274
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.301	€ 22.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.79	0.222
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.34	€ 12.37	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.34	€ 26.96	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.34	€ 12.58	
Totale Attrezzature						€ 51.91	0.505
Totale Parziale (TP)						€ 102.88	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.43	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.83	
Prezzo totale						€ 130.14	

Scheda elemento: E.02.50.60.f

Anagrafica							
Codice E.02.50.60.f							
Descrizione Diametro esterno 220 - 259 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 31.49 (20.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.38	€ 10.58	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 31.49	0.259
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.421	€ 31.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.87	0.263
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.38	€ 13.83	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.38	€ 30.13	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.38	€ 14.06	
Totale Attrezzature						€ 58.02	0.478
Totale Parziale (TP)						€ 121.38	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.21	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.96	
Prezzo totale						€ 153.55	

Scheda elemento: E.02.50.60.g

Anagrafica							
Codice E.02.50.60.g							
Descrizione Diametro esterno 260 - 300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 34.80 (19.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.42	€ 10.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.42	€ 11.69	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.42	€ 12.57	
Totale Risorse Umane						€ 34.80	0.246
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.565	€ 42.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.77	0.302
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.42	€ 15.28	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.42	€ 33.31	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.42	€ 15.54	
Totale Attrezzature						€ 64.13	0.453
Totale Parziale (TP)						€ 141.70	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.25	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.29	
Prezzo totale						€ 179.24	

Scheda elemento: E.02.50.70.a

Anagrafica							
Codice E.02.50.70.a							
Descrizione Diametro esterno 65 - 89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 16.58 (23.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 16.58	0.301
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.105	€ 7.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.95	0.144
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.2	€ 7.28	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.2	€ 15.86	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.2	€ 7.40	
Totale Attrezzature						€ 30.54	0.555
Totale Parziale (TP)						€ 55.07	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.26	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.33	
Prezzo totale						€ 69.66	

Scheda elemento: E.02.50.70.b

Anagrafica							
Codice E.02.50.70.b							
Descrizione Diametro esterno 90 - 129 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 19.89 (24.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.24	€ 6.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.24	€ 6.68	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 19.89	0.308
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.105	€ 7.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.95	0.123
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.24	€ 8.73	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.24	€ 19.03	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.24	€ 8.88	
Totale Attrezzature						€ 36.64	0.568
Totale Parziale (TP)						€ 64.48	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.67	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.42	
Prezzo totale						€ 81.57	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.50.70.c

Anagrafica							
Codice E.02.50.70.c							
Descrizione Diametro esterno 130 - 159 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 23.21 (23.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.28	€ 7.80	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 23.21	0.298
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.159	€ 12.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.04	0.154
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.28	€ 10.19	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.28	€ 22.20	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.28	€ 10.36	
Totale Attrezzature						€ 42.75	0.548
Totale Parziale (TP)						€ 78.00	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.70	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.97	
Prezzo totale						€ 98.67	

Scheda elemento: E.02.50.70.d

Anagrafica							
Codice E.02.50.70.d							
Descrizione Diametro esterno 160 - 199 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 26.52 (22.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.32	€ 8.91	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 26.52	0.281
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.249	€ 18.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.85	0.200
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.32	€ 11.64	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.32	€ 25.38	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.32	€ 11.84	
Totale Attrezzature						€ 48.86	0.519
Totale Parziale (TP)						€ 94.23	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.13	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.84	
Prezzo totale						€ 119.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.50.70.e

Anagrafica							
Codice E.02.50.70.e							
Descrizione Diametro esterno 200 - 219 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 29.83 (21.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.36	€ 10.02	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 29.83	0.277
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.301	€ 22.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.79	0.212
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.36	€ 13.10	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.36	€ 28.55	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.36	€ 13.32	
Totale Attrezzature						€ 54.97	0.511
Totale Parziale (TP)						€ 107.59	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.14	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.37	
Prezzo totale						€ 136.10	

Scheda elemento: E.02.50.70.f

Anagrafica							
Codice E.02.50.70.f							
Descrizione Diametro esterno 220 - 259							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 33.16 (20.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.4	€ 11.14	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 33.16	0.263
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.421	€ 31.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.87	0.253
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.4	€ 14.56	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.4	€ 31.72	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.4	€ 14.80	
Totale Attrezzature						€ 61.08	0.484
Totale Parziale (TP)						€ 126.11	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.92	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.50	
Prezzo totale						€ 159.53	

Scheda elemento: E.02.50.70.g

Anagrafica							
Codice E.02.50.70.g							
Descrizione Diametro esterno 260 - 300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (1,05%)							
m.d'o. € 36.46 (19.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.44	€ 11.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.44	€ 12.25	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.44	€ 13.17	
Totale Risorse Umane						€ 36.46	0.249
4	Boiaccia	Prodotti da costruzione	mc	€ 75.7	0.565	€ 42.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.77	0.292
5	Compressori d'aria di potenza 21000 l/min	Attrezzature	ora	€ 36.39	0.44	€ 16.01	
6	Attrezzatura per trivellazione	Attrezzature	ora	€ 79.3	0.44	€ 34.89	
7	Macchina per iniezione a pressione	Attrezzature	ora	€ 37.0	0.44	€ 16.28	
Totale Attrezzature						€ 67.18	0.459
Totale Parziale (TP)						€ 146.41	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.96	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.84	
Prezzo totale						€ 185.21	

Scheda elemento: E.02.50.80.a

Anagrafica							
Codice E.02.50.80.a							
Descrizione In tubi di acciaio congiunti tra loro a mezzo saldatura o manicotto filettato							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (10%)							
m.d'o. € 0.32 (16.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0060	€ 0.15	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.0060	€ 0.17	
Totale Risorse Umane						€ 0.32	0.209
3	Tubi in acciaio per micropali	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.1	1.1	€ 1.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.21	0.791
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.23	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.18	
Prezzo totale						€ 1.94	

Scheda elemento: E.02.50.80.b

Anagrafica							
Codice E.02.50.80.b							
Descrizione In tubi di acciaio congiunti tra loro a mezzo saldatura o manicotto filettato, muniti di							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte, scotico							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (10,00%)							
m.d'o. € 0.42 (16.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0080	€ 0.20	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.0080	€ 0.22	
Totale Risorse Umane						€ 0.42	0.203
3	Tubi finestrati per armatura microplai	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.5	1.1	€ 1.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.65	0.797
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.31	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.24	
Prezzo totale						€ 2.62	

Scheda elemento: E.02.50.80.c

Anagrafica							
Codice E.02.50.80.c							
Descrizione Profilati in acciaio di qualsiasi tipo a profilo aperto congiunti tra di loro a mezzo							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (10%)							
m.d'o. € 0.27 (18.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0050	€ 0.13	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.0050	€ 0.14	
Totale Risorse Umane						€ 0.27	0.239
3	Profilati in acciaio S235: HE, IPE	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	1.1	€ 0.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.86	0.761
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.43	

Scheda elemento: E.02.50.80.d

Anagrafica

Codice E.02.50.80.d

Descrizione Compenso per ogni valvola praticata nell'armatura dei micropali per iniezione ad alta

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 0.53 (3.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.53	0.050
3	Valvola per iniezioni micropali	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.0	1.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.950
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.58	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.21	
Prezzo totale						€ 13.32	

Scheda elemento: E.02.60.10.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.10.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 15.41 (39.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 15.41	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.28	€ 15.49	
Totale Attrezzature						€ 15.49	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 30.92	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.64	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.56	
Prezzo totale						€ 39.12	

Scheda elemento: E.02.60.10.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.10.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 17.61 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.32	€ 17.71	
Totale Attrezzature						€ 17.71	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 35.34	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.30	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.06	
Prezzo totale						€ 44.70	

Scheda elemento: E.02.60.10.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.10.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 20.36 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.37	€ 9.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.37	€ 11.08	
Totale Risorse Umane						€ 20.36	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.37	€ 20.47	
Totale Attrezzature						€ 20.47	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 40.85	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.13	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.70	
Prezzo totale						€ 51.68	

Scheda elemento: E.02.60.10.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.10.d							
Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (38.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.483
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.4	€ 23.55	
Totale Attrezzature						€ 23.55	0.517
Totale Parziale (TP)						€ 45.59	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.84	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.24	
Prezzo totale						€ 57.67	

Scheda elemento: E.02.60.10.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.10.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (38.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.483
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.5	€ 29.44	
Totale Attrezzature						€ 29.44	0.517
Totale Parziale (TP)						€ 56.97	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.55	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.55	
Prezzo totale						€ 72.07	

Scheda elemento: E.02.60.20.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.20.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 15.96 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.29	€ 7.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.29	€ 8.68	
Totale Risorse Umane						€ 15.96	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.29	€ 16.05	
Totale Attrezzature						€ 16.05	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 32.03	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.80	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.68	
Prezzo totale						€ 40.51	

Scheda elemento: E.02.60.20.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.20.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 18.71 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.34	€ 8.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.34	€ 10.18	
Totale Risorse Umane						€ 18.71	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.34	€ 18.81	
Totale Attrezzature						€ 18.81	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 37.54	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.63	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.32	
Prezzo totale						€ 47.49	

Scheda elemento: E.02.60.20.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.20.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 20.91 (39.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.38	€ 21.03	
Totale Attrezzature						€ 21.03	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 41.96	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.29	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.83	
Prezzo totale						€ 53.08	

Scheda elemento: E.02.60.20.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.20.d							
Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 23.66 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.43	€ 10.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.43	€ 12.87	
Totale Risorse Umane						€ 23.66	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.43	€ 23.79	
Totale Attrezzature						€ 23.79	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 47.47	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.46	
Prezzo totale						€ 60.05	

Scheda elemento: E.02.60.20.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.20.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 29.17 (39.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.53	€ 13.30	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.53	€ 15.87	
Totale Risorse Umane						€ 29.17	0.499
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.53	€ 29.32	
Totale Attrezzature						€ 29.32	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 58.51	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.78	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.73	
Prezzo totale						€ 74.02	

Scheda elemento: E.02.60.30.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.30.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 7.15 (39.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.13	€ 3.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 7.15	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.13	€ 7.19	
Totale Attrezzature						€ 7.19	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 14.36	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.15	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.65	
Prezzo totale						€ 18.16	

Scheda elemento: E.02.60.30.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.30.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (39.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.15	€ 8.30	
Totale Attrezzature						€ 8.30	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 16.57	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.49	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.91	
Prezzo totale						€ 20.97	

Scheda elemento: E.02.60.30.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.30.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 9.36 (39.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.17	€ 9.41	
Totale Attrezzature						€ 9.41	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 18.79	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.82	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.16	
Prezzo totale						€ 23.77	

Scheda elemento: E.02.60.30.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.30.d							
Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 10.46 (38.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.483
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.19	€ 11.19	
Totale Attrezzature						€ 11.19	0.516
Totale Parziale (TP)						€ 21.67	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.25	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.49	
Prezzo totale						€ 27.41	

Scheda elemento: E.02.60.30.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.30.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.66 (38.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.483
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.23	€ 13.54	
Totale Attrezzature						€ 13.54	0.516
Totale Parziale (TP)						€ 26.22	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.93	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.01	
Prezzo totale						€ 33.16	

Scheda elemento: E.02.60.40.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.40.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (39.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.26	€ 14.39	
Totale Attrezzature						€ 14.39	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 28.71	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.31	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.30	
Prezzo totale						€ 36.32	

Scheda elemento: E.02.60.40.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.40.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 15.96 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.29	€ 7.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.29	€ 8.68	
Totale Risorse Umane						€ 15.96	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.29	€ 16.05	
Totale Attrezzature						€ 16.05	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 32.03	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.80	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.68	
Prezzo totale						€ 40.51	

Scheda elemento: E.02.60.40.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.40.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 18.16 (39.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.33	€ 18.26	
Totale Attrezzature						€ 18.26	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 36.44	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.47	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.19	
Prezzo totale						€ 46.10	

Scheda elemento: E.02.60.40.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.40.d							
Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 20.91 (38.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	0.483
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.38	€ 22.37	
Totale Attrezzature						€ 22.37	0.517
Totale Parziale (TP)						€ 43.30	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.50	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.98	
Prezzo totale						€ 54.78	

Scheda elemento: E.02.60.40.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.40.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (38.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.483
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.45	€ 26.50	
Totale Attrezzature						€ 26.50	0.517
Totale Parziale (TP)						€ 51.28	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.69	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.90	
Prezzo totale						€ 64.87	

Scheda elemento: E.02.60.50.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.50.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 14.85 (39.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.27	€ 14.94	
Totale Attrezzature						€ 14.94	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 29.81	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.47	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.43	
Prezzo totale						€ 37.71	

Scheda elemento: E.02.60.50.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.50.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (39.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.3	€ 16.60	
Totale Attrezzature						€ 16.60	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 33.13	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.97	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.81	
Prezzo totale						€ 41.91	

Scheda elemento: E.02.60.50.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.50.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (39.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.35	€ 19.37	
Totale Attrezzature						€ 19.37	0.501
Totale Parziale (TP)						€ 38.65	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.80	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.44	
Prezzo totale						€ 48.89	

Scheda elemento: E.02.60.50.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.50.d							
Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (38.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.483
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.4	€ 23.55	
Totale Attrezzature						€ 23.55	0.517
Totale Parziale (TP)						€ 45.59	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.84	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.24	
Prezzo totale						€ 57.67	

Scheda elemento: E.02.60.50.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.50.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 26.41 (38.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.48	€ 12.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.48	€ 14.37	
Totale Risorse Umane						€ 26.41	0.483
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.000
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.48	€ 28.26	
Totale Attrezzature						€ 28.26	0.517
Totale Parziale (TP)						€ 54.69	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.20	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.29	
Prezzo totale						€ 69.18	

Scheda elemento: E.02.60.60.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.60.a							
Descrizione Diametro medio reso di 60-79 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (39.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.003
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.06	€ 3.32	
Totale Attrezzature						€ 3.32	0.499
Totale Parziale (TP)						€ 6.65	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.00	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.77	
Prezzo totale						€ 8.42	

Scheda elemento: E.02.60.60.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.60.b							
Descrizione Diametro medio reso di 80-89 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (39.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.002
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.08	€ 4.43	
Totale Attrezzature						€ 4.43	0.500
Totale Parziale (TP)						€ 8.86	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.33	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.02	
Prezzo totale						€ 11.21	

Scheda elemento: E.02.60.60.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.60.c							
Descrizione Diametro medio reso di 90-109 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (39.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.498
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.002
4	Perforatrice a rotopercolazione fino a 150 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 55.33	0.1	€ 5.53	
Totale Attrezzature						€ 5.53	0.500
Totale Parziale (TP)						€ 11.05	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.66	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.98	

Scheda elemento: E.02.60.60.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.60.d							
Descrizione Diametro medio reso di 110-149 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (38.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.482
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.002
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.11	€ 6.48	
Totale Attrezzature						€ 6.48	0.516
Totale Parziale (TP)						€ 12.55	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.88	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.44	
Prezzo totale						€ 15.87	

Scheda elemento: E.02.60.60.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.60.e							
Descrizione Diametro medio reso di 150-180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 7.15 (38.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.13	€ 3.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 7.15	0.482
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
4	Perforatrice a rotopercolazione da 151 a 236 mm di diametro	Attrezzature	ora	€ 58.88	0.13	€ 7.65	
Totale Attrezzature						€ 7.65	0.516
Totale Parziale (TP)						€ 14.82	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.22	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.70	
Prezzo totale						€ 18.74	

Scheda elemento: E.02.60.70.a

Anagrafica							
Codice		E.02.60.70.a					
Descrizione		Per bonifica					
Dettagli							
Unità di misura		100 kg					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.75 (5.59%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
Totale Risorse Umane						€ 0.75	0.071
2	Cemento tipo 325 normale (merce nuda)	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 8.99	1.0	€ 8.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.99	0.848
3	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.03	€ 0.77	
4	Mescolatrice per malte	Attrezzature	ora	€ 2.91	0.03	€ 0.09	
Totale Attrezzature						€ 0.86	0.081
Totale Parziale (TP)						€ 10.60	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.59	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.22	
Prezzo totale						€ 13.41	

Scheda elemento: E.02.60.70.b

Anagrafica							
Codice		E.02.60.70.b					
Descrizione		Per chiodature					
Dettagli							
Unità di misura		100 kg					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 1.25 (8.47%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
Totale Risorse Umane						€ 1.25	0.107
2	Cemento tipo 325 normale (merce nuda)	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 8.99	1.0	€ 8.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.99	0.770
3	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.05	€ 1.28	
4	Mescolatrice per malte	Attrezzature	ora	€ 2.91	0.05	€ 0.15	
Totale Attrezzature						€ 1.43	0.123
Totale Parziale (TP)						€ 11.67	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.75	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.34	
Prezzo totale						€ 14.76	

Scheda elemento: E.02.60.70.c

Anagrafica							
Codice		E.02.60.70.c					
Descrizione		Per tiranti					
Dettagli							
Unità di misura		100 kg					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 1.76 (10.92%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.07	€ 1.76	
Totale Risorse Umane						€ 1.76	0.138
2	Cemento tipo 325 normale (merce nuda)	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 8.99	1.0	€ 8.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.99	0.706
3	Pompa rimorchiabile per iniezioni di cemento	Attrezzature	ora	€ 25.53	0.07	€ 1.79	
4	Mescolatrice per malte	Attrezzature	ora	€ 2.91	0.07	€ 0.20	
Totale Attrezzature						€ 1.99	0.156
Totale Parziale (TP)						€ 12.74	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.91	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.46	
Prezzo totale						€ 16.11	

Scheda elemento: E.02.60.80.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.a							
Descrizione Per tiranti da 1 trefolo							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 9.36 (54.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.17	€ 4.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.17	€ 5.09	
Totale Risorse Umane						€ 9.36	0.686
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	1.03	€ 2.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.56	0.188
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.14	€ 1.72	
Totale Attrezzature						€ 1.72	0.126
Totale Parziale (TP)						€ 13.64	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.05	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.57	
Prezzo totale						€ 17.26	

Scheda elemento: E.02.60.80.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.b							
Descrizione Per tiranti da 2 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (46.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.587
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	2.06	€ 5.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.13	0.304
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.15	€ 1.84	
Totale Attrezzature						€ 1.84	0.109
Totale Parziale (TP)						€ 16.88	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.53	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.94	
Prezzo totale						€ 21.35	

Scheda elemento: E.02.60.80.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.c							
Descrizione Per tiranti da 3 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (41.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.530
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	3.09	€ 7.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.69	0.370
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.17	€ 2.08	
Totale Attrezzature						€ 2.08	0.100
Totale Parziale (TP)						€ 20.78	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.12	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.39	
Prezzo totale						€ 26.29	

Scheda elemento: E.02.60.80.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.d							
Descrizione Per tiranti da 4 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.11 (38.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 12.11	0.493
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	4.12	€ 10.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.26	0.417
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.18	€ 2.21	
Totale Attrezzature						€ 2.21	0.090
Totale Parziale (TP)						€ 24.58	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.69	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.83	
Prezzo totale						€ 31.10	

Scheda elemento: E.02.60.80.e

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.e							
Descrizione Per tiranti da 5 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (38.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	0.488
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	5.15	€ 12.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.82	0.437
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.18	€ 2.21	
Totale Attrezzature						€ 2.21	0.075
Totale Parziale (TP)						€ 29.33	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.40	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.37	
Prezzo totale						€ 37.10	

Scheda elemento: E.02.60.80.f

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.f							
Descrizione Per tiranti da 6 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (38.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.485
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	6.15	€ 15.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.31	0.450
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.18	€ 2.21	
Totale Attrezzature						€ 2.21	0.065
Totale Parziale (TP)						€ 34.03	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.10	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.91	
Prezzo totale						€ 43.04	

Scheda elemento: E.02.60.80.g

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.g							
Descrizione Per tiranti da 7 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (38.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.489
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	7.18	€ 17.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.88	0.454
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.18	€ 2.21	
Totale Attrezzature						€ 2.21	0.056
Totale Parziale (TP)						€ 39.35	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.90	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.53	
Prezzo totale						€ 49.78	

Scheda elemento: E.02.60.80.h

Anagrafica							
Codice E.02.60.80.h							
Descrizione Per tiranti da 8 trefoli							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (38.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.493
3	Trefolo in acciaio rivestito per precompressione da 0,5"	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	8.2	€ 20.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.42	0.457
4	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.18	€ 2.21	
Totale Attrezzature						€ 2.21	0.049
Totale Parziale (TP)						€ 44.65	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.70	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.14	
Prezzo totale						€ 56.49	

Scheda elemento: E.02.60.90.a

Anagrafica							
Codice		E.02.60.90.a					
Descrizione		Tiranti in barre di acciaio					
Dettagli							
Unità di misura		kg					
Categoria Lavoro		Fondazioni profonde, perforazioni e micropali					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.31 (65.29%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.825
3	Profilati o laminati a caldo, in barre tonde, quadre, piatte	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	1.02	€ 0.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.70	0.175
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.46	
Prezzo totale						€ 5.07	

Scheda elemento: E.02.60.95.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.95.a							
Descrizione Tiranti da tendere da 1 a 10							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 71.54 (64.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.3	€ 32.62	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.3	€ 38.92	
Totale Risorse Umane						€ 71.54	0.818
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	1.3	€ 15.94	
Totale Attrezzature						€ 15.94	0.182
Totale Parziale (TP)						€ 87.48	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.06	
Prezzo totale						€ 110.66	

Scheda elemento: E.02.60.95.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.95.b							
Descrizione Tiranti da tendere da 11 a 20							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 48.43 (64.65%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.88	€ 22.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.88	€ 26.35	
Totale Risorse Umane						€ 48.43	0.818
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.88	€ 10.79	
Totale Attrezzature						€ 10.79	0.182
Totale Parziale (TP)						€ 59.22	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.88	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.81	
Prezzo totale						€ 74.91	

Scheda elemento: E.02.60.95.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.95.c							
Descrizione Tiranti da tendere da 21 a 30							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 38.52 (64.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.7	€ 20.96	
Totale Risorse Umane						€ 38.52	0.818
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.7	€ 8.58	
Totale Attrezzature						€ 8.58	0.182
Totale Parziale (TP)						€ 47.10	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.42	
Prezzo totale						€ 59.59	

Scheda elemento: E.02.60.95.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.95.d							
Descrizione Tiranti da tendere oltre 30							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o.		€ 33.01 (64.64%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.6	€ 15.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 33.01	0.818
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.6	€ 7.36	
Totale Attrezzature						€ 7.36	0.182
Totale Parziale (TP)						€ 40.37	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.64	
Prezzo totale						€ 51.07	

Scheda elemento: E.02.60.97.a

Anagrafica							
Codice E.02.60.97.a							
Descrizione Tiranti da tendere da 1 a 10							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 49.53 (64.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.9	€ 22.58	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.9	€ 26.95	
Totale Risorse Umane						€ 49.53	0.818
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.9	€ 11.03	
Totale Attrezzature						€ 11.03	0.182
Totale Parziale (TP)						€ 60.56	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.08	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.96	
Prezzo totale						€ 76.60	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.02.60.97.b

Anagrafica							
Codice E.02.60.97.b							
Descrizione Tiranti da tendere da 11 a 20							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 31.92 (64.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.58	€ 14.55	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.58	€ 17.37	
Totale Risorse Umane						€ 31.92	0.818
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.58	€ 7.11	
Totale Attrezzature						€ 7.11	0.182
Totale Parziale (TP)						€ 39.03	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.85	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.49	
Prezzo totale						€ 49.37	

Scheda elemento: E.02.60.97.c

Anagrafica							
Codice E.02.60.97.c							
Descrizione Tiranti da tendere da 21 a 30							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 28.62 (64.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.52	€ 13.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.52	€ 15.57	
Totale Risorse Umane						€ 28.62	0.818
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.52	€ 6.38	
Totale Attrezzature						€ 6.38	0.182
Totale Parziale (TP)						€ 35.00	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.03	
Prezzo totale						€ 44.28	

Scheda elemento: E.02.60.97.d

Anagrafica							
Codice E.02.60.97.d							
Descrizione Tiranti da tendere oltre 30							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Fondazioni profonde, perforazioni e micropali							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (64.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.818
3	Tesatrice idraulica per trefoli	Attrezzature	ora	€ 12.26	0.45	€ 5.52	
Totale Attrezzature						€ 5.52	0.182
Totale Parziale (TP)						€ 30.28	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.48	
Prezzo totale						€ 38.30	

Scheda elemento: E.03.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.03.10.10.a							
Descrizione Classe di resistenza C12/15							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (10.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.129
4	Classe di resistenza C12/15	Prodotti da costruzione	mc	€ 62.9	1.05	€ 66.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.05	0.787
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.084
Totale Parziale (TP)						€ 83.91	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.59	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.65	
Prezzo totale						€ 106.15	

Scheda elemento: E.03.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.03.10.10.b							
Descrizione Classe di resistenza C16/20							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (9.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.126
4	Classe di resistenza C16/20	Prodotti da costruzione	mc	€ 64.3	1.05	€ 67.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.52	0.791
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.083
Totale Parziale (TP)						€ 85.38	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.81	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.82	
Prezzo totale						€ 108.01	

Scheda elemento: E.03.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.03.10.10.c							
Descrizione Classe di resistenza C20/25							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (9.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.118
4	Classe di resistenza C20/25	Prodotti da costruzione	mc	€ 70.1	1.05	€ 73.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 73.61	0.805
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.077
Totale Parziale (TP)						€ 91.47	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.72	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.52	
Prezzo totale						€ 115.71	

Scheda elemento: E.03.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.a							
Descrizione Classe di resistenza C25/30							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (8.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.109
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.05	€ 81.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.02	0.819
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.072
Totale Parziale (TP)						€ 98.88	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.83	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.37	
Prezzo totale						€ 125.08	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.b							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (8.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.104
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	1.05	€ 85.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 85.41	0.827
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.068
Totale Parziale (TP)						€ 103.27	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.49	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.88	
Prezzo totale						€ 130.64	

Scheda elemento: E.03.10.20.c

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.c							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (8.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.102
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.06	1.05	€ 88.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 88.26	0.832
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.067
Totale Parziale (TP)						€ 106.12	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.92	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.20	
Prezzo totale						€ 134.24	

Scheda elemento: E.03.10.20.d

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.d							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (7.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.100
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	1.05	€ 90.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 90.41	0.835
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.065
Totale Parziale (TP)						€ 108.27	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.24	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.45	
Prezzo totale						€ 136.96	

Scheda elemento: E.03.10.20.e

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.e							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (7.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.094
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XA1	Prodotti da costruzione	mc	€ 92.3	1.05	€ 96.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.92	0.844
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.062
Totale Parziale (TP)						€ 114.78	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.22	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.20	
Prezzo totale						€ 145.20	

Scheda elemento: E.03.10.20.f

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.f							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (7.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.090
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XA1	Prodotti da costruzione	mc	€ 96.6	1.05	€ 101.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 101.43	0.850
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.059
Totale Parziale (TP)						€ 119.29	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.89	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.72	
Prezzo totale						€ 150.90	

Scheda elemento: E.03.10.20.g

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.g							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (7.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.092
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XA2	Prodotti da costruzione	mc	€ 94.57	1.05	€ 99.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 99.30	0.848
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.060
Totale Parziale (TP)						€ 117.16	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.57	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.47	
Prezzo totale						€ 148.20	

Scheda elemento: E.03.10.20.h

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.h							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (7.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.089
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XA2	Prodotti da costruzione	mc	€ 99.0	1.05	€ 103.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 103.95	0.853
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.058
Totale Parziale (TP)						€ 121.81	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.27	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.01	
Prezzo totale						€ 154.09	

Scheda elemento: E.03.10.20.i

Anagrafica							
Codice E.03.10.20.i							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (6.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.086
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XA3	Prodotti da costruzione	mc	€ 101.97	1.05	€ 107.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 107.07	0.857
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 124.93	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.74	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.37	
Prezzo totale						€ 158.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.30.a

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.a							
Descrizione Classe di resistenza C25/30							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (11.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.146
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	1.05	€ 81.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.02	0.785
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.069
Totale Parziale (TP)						€ 103.21	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.48	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.87	
Prezzo totale						€ 130.56	

Scheda elemento: E.03.10.30.b

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.b							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (11.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.141
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	1.05	€ 85.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 85.41	0.794
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.066
Totale Parziale (TP)						€ 107.60	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.14	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.37	
Prezzo totale						€ 136.11	

Scheda elemento: E.03.10.30.c

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.c							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.137
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.06	1.05	€ 88.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 88.26	0.799
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.064
Totale Parziale (TP)						€ 110.45	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.57	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.70	
Prezzo totale						€ 139.72	

Scheda elemento: E.03.10.30.d

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.d							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.134
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	1.05	€ 90.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 90.41	0.803
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.063
Totale Parziale (TP)						€ 112.60	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.89	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.95	
Prezzo totale						€ 142.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.30.e

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.e							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.139
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC3	Prodotti da costruzione	mc	€ 82.83	1.05	€ 86.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 86.97	0.797
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.065
Totale Parziale (TP)						€ 109.16	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.37	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.55	
Prezzo totale						€ 138.08	

Scheda elemento: E.03.10.30.f

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.f							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.135
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XC3	Prodotti da costruzione	mc	€ 85.68	1.05	€ 89.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 89.96	0.802
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.063
Totale Parziale (TP)						€ 112.15	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.82	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.90	
Prezzo totale						€ 141.87	

Scheda elemento: E.03.10.30.g

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.g							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.132
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC3	Prodotti da costruzione	mc	€ 87.66	1.05	€ 92.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 92.04	0.806
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.062
Totale Parziale (TP)						€ 114.23	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.13	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.14	
Prezzo totale						€ 144.50	

Scheda elemento: E.03.10.30.h

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.h							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.130
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XC4	Prodotti da costruzione	mc	€ 89.23	1.05	€ 93.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 93.69	0.809
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.061
Totale Parziale (TP)						€ 115.88	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.38	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.33	
Prezzo totale						€ 146.59	

Scheda elemento: E.03.10.30.i

Anagrafica							
Codice E.03.10.30.i							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.133
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC4	Prodotti da costruzione	mc	€ 87.3	1.05	€ 91.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 91.67	0.805
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.062
Totale Parziale (TP)						€ 113.86	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.08	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.09	
Prezzo totale						€ 144.03	

Scheda elemento: E.03.10.40.a

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.a							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.73%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.123
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XF1	Prodotti da costruzione	mc	€ 95.88	1.05	€ 100.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 100.67	0.819
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.058
Totale Parziale (TP)						€ 122.86	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.43	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.13	
Prezzo totale						€ 155.42	

Scheda elemento: E.03.10.40.b

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.b							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.117
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XF1	Prodotti da costruzione	mc	€ 101.54	1.05	€ 106.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 106.62	0.828
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.055
Totale Parziale (TP)						€ 128.81	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.32	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.81	
Prezzo totale						€ 162.94	

Scheda elemento: E.03.10.40.c

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.c							
Descrizione Classe di resistenza C25/30							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.131
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XF2 - XF3	Prodotti da costruzione	mc	€ 88.67	1.05	€ 93.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 93.10	0.808
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.061
Totale Parziale (TP)						€ 115.29	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.29	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.26	
Prezzo totale						€ 145.84	

Scheda elemento: E.03.10.40.d

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.d							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.128
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XF2 - XF3	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.62	1.05	€ 96.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.20	0.813
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.060
Totale Parziale (TP)						€ 118.39	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.76	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.62	
Prezzo totale						€ 149.77	

Scheda elemento: E.03.10.40.e

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.e							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.121
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XF2 - XF3	Prodotti da costruzione	mc	€ 97.68	1.05	€ 102.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 102.56	0.822
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 124.75	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.71	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.35	
Prezzo totale						€ 157.81	

Scheda elemento: E.03.10.40.f

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.f							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.124
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XF4	Prodotti da costruzione	mc	€ 95.37	1.05	€ 100.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 100.14	0.819
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.058
Totale Parziale (TP)						€ 122.33	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.35	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.07	
Prezzo totale						€ 154.75	

Scheda elemento: E.03.10.40.g

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.g							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.118
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XF4	Prodotti da costruzione	mc	€ 100.77	1.05	€ 105.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 105.81	0.827
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.055
Totale Parziale (TP)						€ 128.00	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.20	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.72	
Prezzo totale						€ 161.92	

Scheda elemento: E.03.10.40.h

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.h							
Descrizione Classe di resistenza C28/35							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.136
4	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XD1	Prodotti da costruzione	mc	€ 84.72	1.05	€ 88.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 88.96	0.800
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.064
Totale Parziale (TP)						€ 111.15	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.67	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.78	
Prezzo totale						€ 140.60	

Scheda elemento: E.03.10.40.i

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.i							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.130
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XD1	Prodotti da costruzione	mc	€ 89.57	1.05	€ 94.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 94.05	0.809
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.061
Totale Parziale (TP)						€ 116.24	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.44	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.37	
Prezzo totale						€ 147.05	

Scheda elemento: E.03.10.40.j

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.j							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.125
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XD1	Prodotti da costruzione	mc	€ 94.1	1.05	€ 98.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 98.80	0.817
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.058
Totale Parziale (TP)						€ 120.99	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.15	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.91	
Prezzo totale						€ 153.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.k

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.k							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (10.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.127
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XD2	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.92	1.05	€ 96.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.52	0.813
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.060
Totale Parziale (TP)						€ 118.71	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.81	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.65	
Prezzo totale						€ 150.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.40.I

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.I							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.122
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XD2	Prodotti da costruzione	mc	€ 96.48	1.05	€ 101.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 101.30	0.820
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 123.49	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.52	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.20	
Prezzo totale						€ 156.21	

Scheda elemento: E.03.10.40.m

Anagrafica							
Codice E.03.10.40.m							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.121
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XD3	Prodotti da costruzione	mc	€ 98.33	1.05	€ 103.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 103.25	0.823
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.056
Totale Parziale (TP)						€ 125.44	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.82	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.43	
Prezzo totale						€ 158.69	

Scheda elemento: E.03.10.50.a

Anagrafica							
Codice E.03.10.50.a							
Descrizione Classe di resistenza C32/40							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.126
4	Classe di resistenza C32/40 - Classe di esposizione XS1	Prodotti da costruzione	mc	€ 93.35	1.05	€ 98.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 98.02	0.815
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.059
Totale Parziale (TP)						€ 120.21	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.03	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.82	
Prezzo totale						€ 152.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.10.50.b

Anagrafica							
Codice E.03.10.50.b							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.121
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XS1	Prodotti da costruzione	mc	€ 97.5	1.05	€ 102.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 102.38	0.822
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 124.57	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.69	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.33	
Prezzo totale						€ 157.59	

Scheda elemento: E.03.10.50.c

Anagrafica							
Codice E.03.10.50.c							
Descrizione Classe di resistenza C35/45							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 15.12 (9.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 15.12	0.119
4	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XS2 - XS3	Prodotti da costruzione	mc	€ 100.32	1.05	€ 105.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 105.34	0.826
5	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.1	€ 5.04	
6	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.1	€ 0.32	
7	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	1.05	€ 1.71	
Totale Attrezzature						€ 7.07	0.055
Totale Parziale (TP)						€ 127.53	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.13	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.67	
Prezzo totale						€ 161.33	

Scheda elemento: E.03.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.03.20.10.a							
Descrizione Maggiorazione per incremento consistenza da S4 a S5							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,2%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Incremento consistenza da S4 a S5	Prodotti da costruzione	mc	€ 2.7	1.0	€ 2.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.70	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.41	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.31	
Prezzo totale						€ 3.42	

Scheda elemento: E.03.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.03.20.10.b							
Descrizione Maggiorazione per utilizzo di aggregati con dimensione massima di 16 mm							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,2%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Aggregati per calcestruzzo della dimensione massima di 16 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 2.0	1.0	€ 2.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.00	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.30	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.23	
Prezzo totale						€ 2.53	

Scheda elemento: E.03.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.03.20.10.c							
Descrizione Maggiorazione per utilizzo di aggregati con dimensione massima di 8 mm							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,2%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Aggregati per calcestruzzo della dimensione massima di 8 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 2.5	1.0	€ 2.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.50	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.38	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
Prezzo totale						€ 3.17	

Scheda elemento: E.03.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.03.30.10.a							
Descrizione Strutture di fondazione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 15.75 (63.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.19	€ 5.29	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 15.75	0.799
4	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0060	€ 1.51	
5	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0040	€ 0.86	
6	Materiali vari di consumo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.3	€ 0.24	
7	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0045	€ 1.34	
8	Disarmante per casseforme	Prodotti da costruzione	l	€ 1.62	0.01	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.97	0.201
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.96	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.27	
Prezzo totale						€ 24.95	

Scheda elemento: E.03.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.03.30.10.b							
Descrizione Strutture in elevazione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 18.23 (60.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.22	€ 6.12	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 18.23	0.764
4	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0080	€ 2.01	
5	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0080	€ 1.72	
6	Materiali vari di consumo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.3	€ 0.24	
7	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0055	€ 1.63	
8	Disarmante per casseforme	Prodotti da costruzione	l	€ 1.62	0.01	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.62	0.236
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.58	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.74	
Prezzo totale						€ 30.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.30.20.a

Anagrafica

Codice E.03.30.20.a

Descrizione Compenso aggiuntivo per paramenti a faccia vista

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,2%)

m.d'o. € 2.64 (71.16%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
Totale Risorse Umane						€ 2.64	0.901
3	Piallatrice per casseforme	Attrezzature	ora	€ 1.17	0.25	€ 0.29	
Totale Attrezzature						€ 0.29	0.099
Totale Parziale (TP)						€ 2.93	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.34	
Prezzo totale						€ 3.71	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.30.30.a

Anagrafica

Codice E.03.30.30.a

Descrizione Compenso aggiuntivo per altezze del piano di appoggio dei sostegni superiore ai 4

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 3.39 (70.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.064	€ 1.61	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.064	€ 1.78	
Totale Risorse Umane						€ 3.39	0.885
3	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.0128	€ 0.44	
Totale Attrezzature						€ 0.44	0.115
Totale Parziale (TP)						€ 3.83	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.57	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.44	
Prezzo totale						€ 4.84	

Scheda elemento: E.03.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.03.40.10.a							
Descrizione Acciaio in barre							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,2%)							
m.d'o. € 0.44 (30.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0066	€ 0.17	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.0026	€ 0.07	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0066	€ 0.20	
Totale Risorse Umane						€ 0.44	0.389
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	1.03	€ 0.37	
5	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	1.03	€ 0.28	
6	Materiali vari di consumo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.025	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.67	0.593
7	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
8	Cesoia a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 0.02	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 1.13	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.43	

Scheda elemento: E.03.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.03.40.10.b							
Descrizione Acciaio in rete elettrosaldato							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,2%)							
m.d'o. € 0.42 (27.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0050	€ 0.13	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.0050	€ 0.14	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.0050	€ 0.15	
Totale Risorse Umane						€ 0.42	0.344
4	Rete elettrosaldato con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	1.1	€ 0.44	
5	Materiali vari di consumo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.01	€ 0.01	
6	Extra diametro per rete elettrosaldato	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	1.1	€ 0.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.80	0.656
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.18	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.14	
Prezzo totale						€ 1.54	

Scheda elemento: E.03.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.03.50.10.a							
Descrizione con profilo da inserire nella parte centrale del getto							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 3.90 (29.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
Totale Risorse Umane						€ 3.90	0.367
2	larghezza mm 150 spessore mm 5	Prodotti da costruzione	m	€ 6.73	1.0	€ 6.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.73	0.633
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.59	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.22	
Prezzo totale						€ 13.44	

Scheda elemento: E.03.50.10.b

Anagrafica							
Codice E.03.50.10.b							
Descrizione con profilo da inserire sul bordo del getto							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.99 (25.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 2.99	0.325
2	Larghezza mm 145 spessore mm 3-4	Prodotti da costruzione	m	€ 6.2	1.0	€ 6.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.20	0.675
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.38	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.06	
Prezzo totale						€ 11.63	

Scheda elemento: E.03.50.20.a

Anagrafica

Codice E.03.50.20.a

Descrizione Adesivo epossidico bicomponente per la realizzazione di riprese di getto

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 2.20 (18.06%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	0.228
3	Adesivo epossidico bicomponente per riprese getto	Prodotti da costruzione	kg	€ 10.62	0.7	€ 7.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.43	0.772
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.11	
Prezzo totale						€ 12.18	

Scheda elemento: E.03.50.30.a

Anagrafica							
Codice E.03.50.30.a							
Descrizione con profilo da inserire nella parte centrale del getto per giunti di dilatazione con							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.78 (16.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.78	0.213
2	Larghezza mm 230 spessore mm 4	Prodotti da costruzione	m	€ 10.3	1.0	€ 10.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.30	0.787
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.96	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.50	
Prezzo totale						€ 16.54	

Scheda elemento: E.03.50.30.b

Anagrafica							
Codice E.03.50.30.b							
Descrizione con profilo da inserire nella parte centrale del getto per giunti di dilatazione con							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.78 (18.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.78	0.240
2	Larghezza mm. 200 spessore mm 4	Prodotti da costruzione	m	€ 8.8	1.0	€ 8.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.80	0.760
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.74	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.33	
Prezzo totale						€ 14.65	

Scheda elemento: E.03.50.30.c

Anagrafica							
Codice E.03.50.30.c							
Descrizione con profilo da inserire sul bordo del getto							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.67 (13.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
Totale Risorse Umane						€ 1.67	0.166
2	Larghezza mm. 150 spessore mm 6-7	Prodotti da costruzione	m	€ 8.39	1.0	€ 8.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.39	0.834
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.51	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.16	
Prezzo totale						€ 12.73	

Scheda elemento: E.03.50.40.a

Anagrafica							
Codice E.03.50.40.a							
Descrizione Profilo waterstop larghezza minima mm 330 spessore non inferiore mm 4							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.75 (17.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 2.75	0.223
3	Larghezza mm. 300 spessore mm 4-9	Prodotti da costruzione	m	€ 9.56	1.0	€ 9.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.56	0.777
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.85	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.42	
Prezzo totale						€ 15.58	

Scheda elemento: E.03.50.50.a

Anagrafica							
Codice E.03.50.50.a							
Descrizione con mastice poliuretano a basso modulo							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (52.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.664
3	Mastice poliuretano a basso modulo	Prodotti da costruzione	l	€ 7.08	0.25	€ 1.77	
4	Primer per sigillante e mastice	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.19	0.03	€ 0.34	
5	Cordone comprimibile in polietilene espanso	Prodotti da costruzione	m	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.78	0.336
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.24	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.95	
Prezzo totale						€ 10.47	

Scheda elemento: E.03.50.50.b

Anagrafica							
Codice E.03.50.50.b							
Descrizione con mastice polisolfurico bicomponente							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (38.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.482
3	Primer per sigillante e mastice	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.19	0.03	€ 0.34	
4	Cordone comprimibile in polietilene espanso	Prodotti da costruzione	m	€ 0.67	1.0	€ 0.67	
5	Mastice polisolfurico bicomponente	Prodotti da costruzione	l	€ 13.78	0.25	€ 3.44	
6	Cartuccia vuota per sigillante polisolfurico bicomponente	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.58	2.0	€ 1.16	
7	Disco esaustore per sigillante polisolfurico bicomponente	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.03	0.15	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.91	0.518
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.71	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.31	
Prezzo totale						€ 14.43	

Scheda elemento: E.03.50.60.a

Anagrafica

Codice E.03.50.60.a

Descrizione 20x10 mm, armato con rete di acciaio, espansione lineare pari a 60%, pressione sulle

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (15.52%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.196
3	Mastice adesivo a base di polimeri per il fissaggio di guarnizioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 27.54	0.02	€ 0.55	
4	Giunto di dimensioni mm 20x10	Prodotti da costruzione	m	€ 18.66	1.05	€ 19.59	
5	Mastice adesivo in gomma sintetica in cartuccia per ripristino giunti	Prodotti da costruzione	kg	€ 23.81	0.1	€ 2.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.52	0.804
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.20	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.22	
Prezzo totale						€ 35.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.03.50.60.b

Anagrafica							
Codice		E.03.50.60.b					
Descrizione		20x20 mm, espansione lineare pari a 40%, pressione sulle interfacce pari a 29					
Dettagli							
Unità di misura		m					
Categoria Lavoro		Opere civili					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (11.18%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.141
3	Mastice adesivo a base di polimeri per il fissaggio di guarnizioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 27.54	0.02	€ 0.55	
4	Mastice adesivo in gomma sintetica in cartuccia per ripristino giunti	Prodotti da costruzione	kg	€ 23.81	0.1	€ 2.38	
5	Giunto di dimensioni mm 20x20	Prodotti da costruzione	m	€ 29.0	1.05	€ 30.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.38	0.859
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.83	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.47	
Prezzo totale						€ 49.18	

Scheda elemento: E.03.50.70.a

Anagrafica							
Codice E.03.50.70.a							
Descrizione Giunto di dilatazione con rinforzo dei pannelli di impermeabilizzazione sulla faccia							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (9.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.116
3	Mastice adesivo a base di polimeri per il fissaggio di guarnizioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 27.54	0.02	€ 0.55	
4	Giunto idroespansivo a base bentonite da mm 25x13	Prodotti da costruzione	m	€ 8.56	1.0	€ 8.56	
5	Mastice adesivo in gomma sintetica in cartuccia per ripristino giunti	Prodotti da costruzione	kg	€ 23.81	0.1	€ 2.38	
6	Giunto di dimensioni mm 20x20	Prodotti da costruzione	m	€ 29.0	1.05	€ 30.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 41.94	0.884
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.12	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.46	
Prezzo totale						€ 60.02	

Scheda elemento: E.03.50.80.a

Anagrafica

Codice E.03.50.80.a

Descrizione Giunto di ripresa di getto per strutture in calcestruzzo

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (25.59%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.324
3	Mastice adesivo a base di polimeri per il fissaggio di guarnizioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 27.54	0.02	€ 0.55	
4	Giunto idroespansivo a base di bentonite da mm 25x13	Prodotti da costruzione	m	€ 8.56	1.0	€ 8.56	
5	Mastice adesivo in gomma sintetica in cartuccia per ripristino giunti	Prodotti da costruzione	kg	€ 23.81	0.1	€ 2.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.49	0.676
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.55	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.95	
Prezzo totale						€ 21.49	

Scheda elemento: E.03.50.90.a

Anagrafica							
Codice E.03.50.90.a							
Descrizione Giunto di ripresa con rinforzo dei pannelli di impermeabilizzazione							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (14.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.186
3	Mastice adesivo a base di polimeri per il fissaggio di guarnizioni	Prodotti da costruzione	kg	€ 27.54	0.02	€ 0.55	
4	Giunto idroespansivo a base di bentonite da mm 25x13	Prodotti da costruzione	m	€ 8.56	1.0	€ 8.56	
5	Giunto idroespansivo a base bentonite da mm 25x20	Prodotti da costruzione	m	€ 11.98	1.05	€ 12.58	
6	Mastice adesivo in gomma sintetica in cartuccia per ripristino giunti	Prodotti da costruzione	kg	€ 23.81	0.1	€ 2.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.07	0.814
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.44	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.40	
Prezzo totale						€ 37.41	



Scheda elemento: E.04.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.04.10.10.a							
Descrizione Altezza totale 21 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 22.17 (33.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 22.17	0.426
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	8.84	€ 3.18	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 16x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.61	8.0	€ 4.88	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0884	€ 6.82	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	8.84	€ 2.39	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0061	€ 1.81	
13	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.47	0.470
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0884	€ 4.46	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0884	€ 0.14	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.105
Totale Parziale (TP)						€ 52.10	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.82	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.99	
Prezzo totale						€ 65.91	

Scheda elemento: E.04.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.04.10.10.b							
Descrizione Altezza totale 23 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 22.77 (33.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 22.77	0.424
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	9.32	€ 3.36	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 18x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.62	8.0	€ 4.96	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0932	€ 7.19	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	9.32	€ 2.52	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0061	€ 1.81	
13	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.23	0.470
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0932	€ 4.70	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0932	€ 0.15	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.71	0.106
Totale Parziale (TP)						€ 53.71	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.06	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.18	
Prezzo totale						€ 67.95	

Scheda elemento: E.04.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.04.10.10.c							
Descrizione Altezza totale 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 23.37 (32.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 23.37	0.417
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	9.8	€ 3.53	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 20x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.72	8.0	€ 5.76	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.098	€ 7.56	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	9.8	€ 2.65	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0061	€ 1.81	
13	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.70	0.477
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.098	€ 4.94	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.098	€ 0.16	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.96	0.106
Totale Parziale (TP)						€ 56.03	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.40	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.44	
Prezzo totale						€ 70.87	

Scheda elemento: E.04.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.04.10.10.d							
Descrizione Altezza totale 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 25.13 (32.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.32	€ 8.91	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 25.13	0.411
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	11.0	€ 3.96	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 25x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	8.0	€ 6.80	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.11	€ 8.49	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	11.0	€ 2.97	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0061	€ 1.81	
13	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.42	0.481
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.11	€ 5.55	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.11	€ 0.18	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.59	0.108
Totale Parziale (TP)						€ 61.14	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.17	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.03	
Prezzo totale						€ 77.34	

Scheda elemento: E.04.15.10.a

Anagrafica							
Codice E.04.15.10.a							
Descrizione Altezza totale 21 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 14.92 (25.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.92	0.326
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	5.24	€ 1.89	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 16x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.61	8.0	€ 4.88	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0884	€ 6.82	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	5.24	€ 1.41	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
13	Travetto in c.a. a traliccio metallico	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	2.0	€ 4.98	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.37	0.555
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0884	€ 4.46	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0884	€ 0.14	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.119
Totale Parziale (TP)						€ 45.75	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.86	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.26	
Prezzo totale						€ 57.87	

Scheda elemento: E.04.15.10.b

Anagrafica							
Codice E.04.15.10.b							
Descrizione Altezza totale 23 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 14.92 (25.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.92	0.320
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	5.72	€ 2.06	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 18x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.62	8.0	€ 4.96	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0932	€ 7.19	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	5.27	€ 1.42	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
13	Travetto in c.a. a traliccio metallico	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	2.0	€ 4.98	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.00	0.558
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0932	€ 4.70	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0932	€ 0.15	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.71	0.122
Totale Parziale (TP)						€ 46.63	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.99	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.36	
Prezzo totale						€ 58.98	

Scheda elemento: E.04.15.10.c

Anagrafica							
Codice E.04.15.10.c							
Descrizione Altezza totale 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 14.92 (24.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.92	0.308
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	6.2	€ 2.23	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 20x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.72	8.0	€ 5.76	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.098	€ 7.56	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	6.2	€ 1.67	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
13	Travetto in c.a. a traliccio metallico	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	2.0	€ 4.98	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.59	0.569
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.098	€ 4.94	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.098	€ 0.16	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.96	0.123
Totale Parziale (TP)						€ 48.47	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.27	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.57	
Prezzo totale						€ 61.31	

Scheda elemento: E.04.15.10.d

Anagrafica	
Codice	E.04.15.10.d
Descrizione	Altezza totale 30 cm

Dettagli	
Unità di misura	mq
Categoria Lavoro	Opere civili
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,08 (1,05%)
m.d'o.	€ 16.58 (24.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 16.58	0.310
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	7.4	€ 2.66	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 25x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	8.0	€ 6.80	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.11	€ 8.49	
10	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	7.4	€ 2.00	
11	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
12	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
13	Travetto in c.a. a traliccio metallico	Prodotti da costruzione	m	€ 2.49	2.0	€ 4.98	
14	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.32	0.567
15	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.11	€ 5.55	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
17	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
18	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.11	€ 0.18	
19	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.59	0.123
Totale Parziale (TP)						€ 53.49	
20	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.02	
21	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.15	
Prezzo totale						€ 67.66	

Scheda elemento: E.04.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.04.20.10.a							
Descrizione Altezza totale 21 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 13.25 (26.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 13.25	0.332
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	7.2	€ 2.59	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 16x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.61	5.24	€ 3.20	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0884	€ 6.82	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a. a traliccio metallico con fondello in laterizio	Prodotti da costruzione	m	€ 1.94	2.0	€ 3.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.17	0.531
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0884	€ 4.46	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0884	€ 0.14	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.137
Totale Parziale (TP)						€ 39.88	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.98	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.59	
Prezzo totale						€ 50.45	

Scheda elemento: E.04.20.10.b

Anagrafica	
Codice	E.04.20.10.b
Descrizione	Altezza totale 23 cm

Dettagli	
Unità di misura	mq
Categoria Lavoro	Opere civili
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,07 (1,05%)
m.d'o.	€ 14.92 (27.18%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.92	0.344
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	5.72	€ 2.06	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 18x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.62	8.0	€ 4.96	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0932	€ 7.19	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a. a traliccio metallico con fondello in laterizio	Prodotti da costruzione	m	€ 1.94	2.0	€ 3.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.77	0.525
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0932	€ 4.70	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0932	€ 0.15	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.71	0.132
Totale Parziale (TP)						€ 43.40	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.51	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.99	
Prezzo totale						€ 54.90	

Scheda elemento: E.04.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.04.20.10.c							
Descrizione Altezza totale 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 14.92 (26.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.92	0.332
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	6.2	€ 2.23	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 20x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.72	8.0	€ 5.76	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.098	€ 7.56	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a. a traliccio metallico con fondello in laterizio	Prodotti da costruzione	m	€ 1.94	2.0	€ 3.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.11	0.536
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.098	€ 4.94	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.098	€ 0.16	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.96	0.132
Totale Parziale (TP)						€ 44.99	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.75	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.17	
Prezzo totale						€ 56.91	

Scheda elemento: E.04.20.10.d

Anagrafica

Codice E.04.20.10.d

Descrizione Altezza totale 30 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)

m.d'o. € 16.58 (26.38%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 16.58	0.334
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	7.4	€ 2.66	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 25x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	8.0	€ 6.80	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.11	€ 8.49	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a. a traliccio metallico con fondello in laterizio	Prodotti da costruzione	m	€ 1.94	2.0	€ 3.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.51	0.534
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.11	€ 5.55	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.11	€ 0.18	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.59	0.133
Totale Parziale (TP)						€ 49.68	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.45	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.71	
Prezzo totale						€ 62.84	

Scheda elemento: E.04.25.10.a

Anagrafica

Codice E.04.25.10.a

Descrizione Altezza totale 21 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 13.25 (25.83%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 13.25	0.327
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	5.24	€ 1.89	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 16x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.61	8.0	€ 4.88	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0884	€ 6.82	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a.p. cm 9x12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.79	2.0	€ 3.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.85	0.539
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0884	€ 4.46	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0884	€ 0.14	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.135
Totale Parziale (TP)						€ 40.56	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.08	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.66	
Prezzo totale						€ 51.30	

Scheda elemento: E.04.25.10.b

Anagrafica

Codice E.04.25.10.b

Descrizione Altezza totale 23 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 14.92 (27.37%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.92	0.346
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	5.72	€ 2.06	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 18x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.62	8.0	€ 4.96	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.0932	€ 7.19	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a.p. cm 9x12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.79	2.0	€ 3.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.47	0.521
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.0932	€ 4.70	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.0932	€ 0.15	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.71	0.132
Totale Parziale (TP)						€ 43.10	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.46	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.96	
Prezzo totale						€ 54.52	

Scheda elemento: E.04.25.10.c

Anagrafica

Codice E.04.25.10.c

Descrizione Altezza totale 25 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)

m.d'o. € 14.92 (26.39%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.18	€ 5.01	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 14.92	0.334
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	6.2	€ 2.23	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 20x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.72	8.0	€ 5.76	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.098	€ 7.56	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a.p. cm 9x12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.79	2.0	€ 3.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.81	0.533
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.098	€ 4.94	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.098	€ 0.16	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.96	0.133
Totale Parziale (TP)						€ 44.69	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.70	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.14	
Prezzo totale						€ 56.53	

Scheda elemento: E.04.25.10.d

Anagrafica							
Codice E.04.25.10.d							
Descrizione Altezza totale 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 16.58 (26.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 16.58	0.336
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	7.4	€ 2.66	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Blocchi di laterizio per solai di dimensioni 25x38x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	8.0	€ 6.80	
9	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.11	€ 8.49	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
12	Travetto in c.a.p. cm 9x12	Prodotti da costruzione	m	€ 1.79	2.0	€ 3.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.21	0.531
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.11	€ 5.55	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.11	€ 0.18	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.59	0.133
Totale Parziale (TP)						€ 49.38	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.41	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.68	
Prezzo totale						€ 62.47	

Scheda elemento: E.04.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.04.30.10.a							
Descrizione di spessore 8/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 14.76 (27.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 14.76	0.349
4	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	3.6	€ 1.44	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
7	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	0.06	€ 5.17	
8	Lamiera con spessore di 08/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.34	9.36	€ 12.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.88	0.565
9	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.04	€ 2.02	
10	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.02	€ 0.06	
11	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
12	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	0.02	€ 0.74	
Totale Attrezzature						€ 3.66	0.087
Totale Parziale (TP)						€ 42.30	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.34	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.86	
Prezzo totale						€ 53.50	

Scheda elemento: E.04.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.04.30.10.b							
Descrizione costituiti da lamiera grecata in acciaio di spessore 10/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 14.76 (26.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.16	€ 4.45	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 14.76	0.333
4	Lamiera con spessore di 10/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.24	11.7	€ 14.51	
5	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
6	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	3.6	€ 1.44	
7	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.05	€ 4.57	
8	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	0.06	€ 5.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.85	0.584
9	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.04	€ 2.02	
10	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.02	€ 0.06	
11	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
12	Saldatrice elettrica con motore elettrico accoppiato	Attrezzature	ora	€ 36.8	0.02	€ 0.74	
Totale Attrezzature						€ 3.66	0.083
Totale Parziale (TP)						€ 44.27	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.64	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.09	
Prezzo totale						€ 56.00	

Scheda elemento: E.04.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.04.40.10.a							
Descrizione con tavellone semplice, spessore 6 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 11.60 (42.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.14	€ 3.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.14	€ 3.90	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.14	€ 4.19	
Totale Risorse Umane						€ 11.60	0.533
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.044	€ 3.40	
5	Tavelloni forati cm 6x25x100	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.38	1.1	€ 4.82	
6	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	3.6	€ 1.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.66	0.444
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 21.78	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.27	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.50	
Prezzo totale						€ 27.55	

Scheda elemento: E.04.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.04.40.10.b							
Descrizione tramite doppio tavellonato per formazione di camera d'aria, con spessori degli							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 16.58 (38.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 16.58	0.486
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.044	€ 3.40	
5	Tavelloni forati cm 6x25x100	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.38	1.1	€ 4.82	
6	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	3.6	€ 1.44	
7	Tavelline forate da cm 50+60x25x3	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.1	1.1	€ 6.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.37	0.480
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.022	€ 1.15	
Totale Attrezzature						€ 1.15	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 34.10	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.12	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.92	
Prezzo totale						€ 43.14	



Scheda elemento: E.04.50.30.a

Anagrafica	
Codice	E.04.50.30.a
Descrizione	Atezza totale 21 cm

Dettagli	
Unità di misura	mq
Categoria Lavoro	Opere civili
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,08 (1,05%)
m.d'o.	€ 9.72 (14.65%)

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.09	€ 2.51	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 9.72	0.185
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.664	€ 0.96	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Massa per volume pari a circa kg/m ³ 1.100	Prodotti da costruzione	mc	€ 79.12	0.0912	€ 7.22	
9	Lastra tralicciata in c.a.v.	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
10	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.2	€ 0.16	
11	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	0.079	€ 6.80	
12	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.75	0.720
13	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.079	€ 3.98	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.079	€ 0.13	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 4.97	0.095
Totale Parziale (TP)						€ 52.44	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.87	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.03	
Prezzo totale						€ 66.34	

Scheda elemento: E.04.50.30.b

Anagrafica

Codice E.04.50.30.b

Descrizione Altezza totale 25 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere civili

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 9.72 (13.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.09	€ 2.51	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 9.72	0.173
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.664	€ 0.96	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Massa per volume pari a circa kg/m ³ 1.100	Prodotti da costruzione	mc	€ 79.12	0.1216	€ 9.62	
9	Lastra tralicciata in c.a.v.	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
10	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	0.088	€ 7.58	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.77	0.726
12	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.088	€ 4.44	
13	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.06	€ 0.19	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.088	€ 0.14	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 5.63	0.100
Totale Parziale (TP)						€ 56.12	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.42	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.45	
Prezzo totale						€ 70.99	

Scheda elemento: E.04.50.30.c

Anagrafica							
Codice E.04.50.30.c							
Descrizione Altezza totale 29 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 9.72 (12.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.09	€ 2.51	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 9.72	0.162
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.664	€ 0.96	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Massa per volume pari a circa kg/m³ 1.100	Prodotti da costruzione	mc	€ 79.12	0.152	€ 12.03	
9	Lastra tralicciata in c.a.v.	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
10	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	0.098	€ 8.44	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.04	0.735
12	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.098	€ 4.94	
13	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.06	€ 0.19	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.098	€ 0.16	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.15	0.103
Totale Parziale (TP)						€ 59.91	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.99	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.89	
Prezzo totale						€ 75.79	

Scheda elemento: E.04.50.30.d

Anagrafica							
Codice E.04.50.30.d							
Descrizione Altezza totale 33 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 10.79 (12.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 10.79	0.164
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.664	€ 0.96	
5	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
6	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.015	€ 3.23	
7	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
8	Massa per volume pari a circa kg/m ³ 1.100	Prodotti da costruzione	mc	€ 79.12	0.19	€ 15.03	
9	Lastra tralicciata in c.a.v.	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.09	1.0	€ 18.09	
10	Classe di resistenza C35/45 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 86.1	0.11	€ 9.47	
11	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.07	0.732
12	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.11	€ 5.55	
13	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.06	€ 0.19	
14	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.016	€ 0.84	
15	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
16	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.11	€ 0.18	
17	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 6.78	0.103
Totale Parziale (TP)						€ 65.64	
18	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.85	
19	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.55	
Prezzo totale						€ 83.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.50.60.a

Anagrafica							
Codice E.04.50.60.a							
Descrizione Altezza totale 21 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 5.73 (15.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 5.73	0.194
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.416	€ 0.87	
5	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
6	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	0.06	€ 4.88	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
8	Pannello in c.a.p. di altezza cm. 15 e armatura di precompressione cmq. 6,99	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.0	1.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.69	0.564
9	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.06	€ 3.03	
10	Autogru da 20000 kg	Attrezzature	ora	€ 60.0	0.0666	€ 4.00	
11	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
12	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.06	€ 0.10	
13	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 7.15	0.242
Totale Parziale (TP)						€ 29.57	
14	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.44	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
15	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.40	
Prezzo totale						€ 37.41	

Scheda elemento: E.04.50.60.b

Anagrafica							
Codice E.04.50.60.b							
Descrizione Altezza totale 28 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 5.73 (13.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 5.73	0.176
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.416	€ 0.87	
5	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
6	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	0.06	€ 4.88	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
8	Pannello in c.a.p. di altezza cm. 22 e armatura di precompressione cmq. 8,48	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.0	1.0	€ 12.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.69	0.574
9	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.06	€ 3.03	
10	Autogru da 20000 kg	Attrezzature	ora	€ 60.0	0.0833	€ 5.00	
11	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
12	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.06	€ 0.10	
13	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 8.15	0.250
Totale Parziale (TP)						€ 32.57	
14	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.89	

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
15	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.75	
Prezzo totale						€ 41.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.04.50.60.c

Anagrafica							
Codice E.04.50.60.c							
Descrizione Altezza totale 34 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 5.73 (12.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 5.73	0.157
4	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.416	€ 0.87	
5	Materiali vari di consumo (fili di ferro, chiodi, etc)	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.05	1.0	€ 0.05	
6	Classe di resistenza C28/35 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 81.34	0.06	€ 4.88	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
8	Pannello in c.a.p. di altezza cm. 28 e armatura di precompressione cmq. 10,76	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.0	1.0	€ 15.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.69	0.593
9	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.06	€ 3.03	
10	Autogru da 20000 kg	Attrezzature	ora	€ 60.0	0.1	€ 6.00	
11	Piegatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 6.45	0.0010	€ 0.01	
12	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.06	€ 0.10	
13	Troncatrice a motore per tondini di acciaio	Attrezzature	ora	€ 9.64	0.0010	€ 0.01	
Totale Attrezzature						€ 9.15	0.250
Totale Parziale (TP)						€ 36.57	
14	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.49	



Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
15	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.21	
Prezzo totale						€ 46.27	

Scheda elemento: E.04.60.10.a

Anagrafica

Codice E.04.60.10.a

Descrizione Orditura principale e secondaria in abete, con pannelle o tavelloni

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 50.63 (49.21%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.4	€ 11.14	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.9	€ 26.95	
Totale Risorse Umane						€ 50.63	0.622
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.055	€ 4.24	
5	Legname di abete in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 283.47	0.05	€ 14.17	
6	Chiodi forgiati per carpenterie	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.36	0.03	€ 0.04	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.32	€ 0.93	
8	Tavelle Perret 3x25x40	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.03	1.0	€ 6.03	
9	Profilato metallico semplice	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	0.1	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.48	0.313
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.064
Totale Parziale (TP)						€ 81.34	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.20	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.35	
Prezzo totale						€ 102.89	

Scheda elemento: E.04.60.10.b

Anagrafica							
Codice E.04.60.10.b							
Descrizione Orditura principale e secondaria in castagno, con pannelle o tavelloni							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 53.38 (47.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.4	€ 11.14	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.95	€ 28.44	
Totale Risorse Umane						€ 53.38	0.600
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.05	€ 3.86	
5	Chiodi forgiati per carpenterie	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.36	0.03	€ 0.04	
6	Legname di castagno in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 389.65	0.05	€ 19.48	
7	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.32	€ 0.93	
8	Tavelle Perret 3x25x40	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.03	1.0	€ 6.03	
9	Profilato metallico semplice	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	0.03	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.36	0.341
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.059
Totale Parziale (TP)						€ 88.97	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.35	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.23	
Prezzo totale						€ 112.55	

Scheda elemento: E.04.60.10.c

Anagrafica							
Codice E.04.60.10.c							
Descrizione Orditura principale, secondaria e tavolame in abete							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 39.63 (42.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.4	€ 11.14	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.7	€ 20.96	
Totale Risorse Umane						€ 39.63	0.536
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.05	€ 3.86	
5	Legname di abete in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 283.47	0.05	€ 14.17	
6	Chiodi forgiati per carpenterie	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.36	0.04	€ 0.05	
7	Profilati di ferro IPE, HE	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.79	0.1	€ 0.08	
8	Rete elettrosaldada con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.32	€ 0.93	
9	Legname di abete in tavolame di spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 332.34	0.03	€ 9.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.06	0.393
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.071
Totale Parziale (TP)						€ 73.92	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.09	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.50	
Prezzo totale						€ 93.51	

Scheda elemento: E.04.60.10.d

Anagrafica							
Codice E.04.60.10.d							
Descrizione Orditura principale, secondaria e tavolame in castagno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 39.63 (38.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.4	€ 11.14	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.7	€ 20.96	
Totale Risorse Umane						€ 39.63	0.483
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.05	€ 3.86	
5	Legname di castagno in tavolame 3 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 430.17	0.03	€ 12.91	
6	Chiodi forgiati per carpenterie	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.36	0.04	€ 0.05	
7	Legname di castagno in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 389.65	0.05	€ 19.48	
8	Profilati di ferro IPE, HE	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.79	0.03	€ 0.02	
9	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.32	€ 0.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.25	0.454
10	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.064
Totale Parziale (TP)						€ 82.11	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.32	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.44	
Prezzo totale						€ 103.87	

Scheda elemento: E.04.60.10.e

Anagrafica							
Codice E.04.60.10.e							
Descrizione Compenso aggiuntivo per ogni cm in più della soletta in c.a.							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (3,00%)							
m.d'o. € 0.56 (33.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.02	€ 0.56	
Totale Risorse Umane						€ 0.56	0.421
2	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.01	€ 0.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.77	0.579
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.20	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.68	

Scheda elemento: E.05.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.05.10.10.a							
Descrizione Con diffusori semplici a tazza dello spessore di 55 mm, sovraccarico fino a 400							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 29.74 (17.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.7	€ 20.96	
Totale Risorse Umane						€ 29.74	0.217
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	1.8	€ 0.65	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0108	€ 0.99	
5	Diffusori semplici 14x14 cm a tazza dello spessore di 55 mm, sovraccarico fino a 400 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.75	28.0	€ 105.00	
6	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 106.93	0.779
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 137.19	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.58	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.78	
Prezzo totale						€ 173.55	

Scheda elemento: E.05.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.05.10.10.b							
Descrizione Con diffusori semplici a tazza dello spessore di 70 mm, sovraccarico fino a 400							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 33.99 (17.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.8	€ 23.95	
Totale Risorse Umane						€ 33.99	0.226
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.0	€ 0.72	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0137	€ 1.25	
5	Diffusori semplici 14x14 cm a tazza dello spessore di 70 mm, sovraccarico fino a 400 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.07	28.0	€ 113.96	
6	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 116.22	0.771
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 150.73	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.61	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.33	
Prezzo totale						€ 190.67	

Scheda elemento: E.05.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.05.10.10.c							
Descrizione Con diffusori semplici a piastra dello spessore di 60 mm, sovraccarico fino a 750							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (1,05%)							
m.d'o. € 36.74 (15.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.85	€ 25.45	
Totale Risorse Umane						€ 36.74	0.201
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.0	€ 1.08	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.01	€ 0.91	
5	Diffusori semplici a piastra 20x20 cm dello spessore di 60 mm, sovraccarico fino a 750 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.94	16.0	€ 143.04	
6	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 145.32	0.796
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 182.58	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.39	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.00	
Prezzo totale						€ 230.97	

Scheda elemento: E.05.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.05.10.10.d							
Descrizione Con diffusori semplici a piastra dello spessore di 80 mm, sovraccarico fino a 750							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,31 (1,05%)							
m.d'o. € 39.49 (15.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.9	€ 26.95	
Totale Risorse Umane						€ 39.49	0.201
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.0	€ 1.08	
4	Diffusori semplici a piastra 20x20 cm dello spessore di 80 mm, sovraccarico fino a 750 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.61	16.0	€ 153.76	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0128	€ 1.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 156.30	0.796
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 196.31	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.45	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.58	
Prezzo totale						€ 248.34	

Scheda elemento: E.05.10.10.e

Anagrafica							
Codice E.05.10.10.e							
Descrizione Con diffusori a camera d'aria dello spessore di 100 mm, sovraccarico fino a 400							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,34 (1,05%)							
m.d'o. € 42.24 (15.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.55	€ 13.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.95	€ 28.44	
Totale Risorse Umane						€ 42.24	0.195
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.0	€ 0.72	
4	Diffusori a camera d'aria 20x20 cm dello spessore di 100 mm, sovraccarico fino a 400 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.72	16.0	€ 171.52	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 173.99	0.803
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 216.75	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.51	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 24.93	
Prezzo totale						€ 274.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.05.10.10.f

Anagrafica							
Codice E.05.10.10.f							
Descrizione Con diffusori a camera d'aria dello spessore di 100 mm, sovraccarico fino a 750							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (1,05%)							
m.d'o. € 44.99 (15.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.6	€ 15.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.0	€ 29.94	
Totale Risorse Umane						€ 44.99	0.200
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.0	€ 1.08	
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
6	Diffusori a camera d'aria 20x20 cm dello spessore di 100 mm, sovraccarico fino a 750 Kg/mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 11.02	16.0	€ 176.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 179.15	0.797
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.002
Totale Parziale (TP)						€ 224.66	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.70	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.84	
Prezzo totale						€ 284.20	

Scheda elemento: E.05.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.05.10.20.a							
Descrizione Con diffusori semplici di spessore 30 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,2 (1,05%)							
m.d'o. € 25.49 (15.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 25.49	0.196
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.0	€ 0.72	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0012	€ 0.11	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
6	Diffusori semplici 14x14 cm dello spessore di 30 mm per pareti verticali	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.67	28.0	€ 102.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 103.88	0.800
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 129.89	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.48	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.94	
Prezzo totale						€ 164.31	

Scheda elemento: E.05.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.05.10.20.b							
Descrizione Con diffusori a camera d'aria di spessore 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 29.74 (15.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.7	€ 20.96	
Totale Risorse Umane						€ 29.74	0.195
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.0	€ 0.72	
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0025	€ 0.23	
6	Diffusori 20x20 cm a camera d'aria dello spessore di 80 mm per pareti verticali	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.56	16.0	€ 120.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 122.20	0.802
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 152.46	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.87	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.53	
Prezzo totale						€ 192.86	

Scheda elemento: E.05.10.20.c

Anagrafica							
Codice E.05.10.20.c							
Descrizione Con diffusori a camera d'aria di spessore 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 33.99 (16.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.8	€ 23.95	
Totale Risorse Umane						€ 33.99	0.205
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	2.0	€ 0.72	
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
5	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.0025	€ 0.23	
6	Diffusori 20x20 cm a camera d'aria dello spessore di 100 mm per pareti verticali	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.14	16.0	€ 130.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 131.48	0.792
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.003
Totale Parziale (TP)						€ 165.99	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.90	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.09	
Prezzo totale						€ 209.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.06.10.10.a							
Descrizione Con grassello di calce e cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 17.56 (17.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.218
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.15	€ 0.08	
3	Grassello di calce	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.48	1.5	€ 9.72	
4	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.75	€ 18.75	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	1.5	€ 15.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.78	0.544
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.237
Totale Parziale (TP)						€ 80.43	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.06	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.25	
Prezzo totale						€ 101.74	

Scheda elemento: E.06.10.30.a

Anagrafica							
Codice		E.06.10.30.a					
Descrizione		Malta di calce idraulica					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,13 (1,05%)					
m.d'o.		€ 17.56 (16.98%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.215
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.2	€ 0.11	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.95	€ 23.75	
4	Calce idraulica naturale in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.07	3.5	€ 21.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 45.11	0.552
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.233
Totale Parziale (TP)						€ 81.76	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.26	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.40	
Prezzo totale						€ 103.42	

Scheda elemento: E.06.10.30.b

Anagrafica							
Codice		E.06.10.30.b					
Descrizione		Malta di calce idrata					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Scavi, movimento terra, malte					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,13 (1,05%)					
m.d'o.		€ 17.56 (16.49%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.209
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.2	€ 0.11	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.95	€ 23.75	
4	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	3.5	€ 23.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 47.52	0.565
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.227
Totale Parziale (TP)						€ 84.17	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.63	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.68	
Prezzo totale						€ 106.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.50.a

Anagrafica							
Codice E.06.10.50.a							
Descrizione Con calce idraulica e cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 17.56 (13.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.175
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.3	€ 0.17	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Calce idraulica naturale in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.07	3.0	€ 18.21	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	2.0	€ 20.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 63.68	0.635
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.190
Totale Parziale (TP)						€ 100.33	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.05	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.54	
Prezzo totale						€ 126.92	

Scheda elemento: E.06.10.50.b

Anagrafica							
Codice E.06.10.50.b							
Descrizione Con calce idrata e cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 17.56 (13.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.171
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.3	€ 0.17	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Calce idrata in sacchi	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 6.76	3.0	€ 20.28	
5	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	2.0	€ 20.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 65.75	0.642
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.186
Totale Parziale (TP)						€ 102.40	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.36	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.78	
Prezzo totale						€ 129.54	

Scheda elemento: E.06.10.60.a

Anagrafica							
Codice E.06.10.60.a							
Descrizione Con 300 Kg di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 17.56 (15.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.190
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.15	€ 0.08	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	3.0	€ 30.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.53	0.602
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.207
Totale Parziale (TP)						€ 92.18	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.83	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.60	
Prezzo totale						€ 116.61	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.06.10.60.b

Anagrafica							
Codice E.06.10.60.b							
Descrizione Con 400 Kg di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 17.56 (13.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.172
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.2	€ 0.11	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	4.0	€ 40.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 65.71	0.642
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.186
Totale Parziale (TP)						€ 102.36	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.35	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.77	
Prezzo totale						€ 129.48	

Scheda elemento: E.06.10.60.c

Anagrafica							
Codice E.06.10.60.c							
Descrizione Con 500 Kg di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,18 (1,05%)							
m.d'o. € 17.56 (12.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.156
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.25	€ 0.14	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	5.0	€ 50.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 75.89	0.674
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.170
Totale Parziale (TP)						€ 112.54	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.88	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.94	
Prezzo totale						€ 142.36	

Scheda elemento: E.06.10.60.d

Anagrafica							
Codice E.06.10.60.d							
Descrizione Con 600 Kg di cemento							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 17.56 (11.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.143
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.3	€ 0.17	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	1.0	€ 25.00	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	6.0	€ 60.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 86.07	0.701
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.35	€ 19.09	
Totale Attrezzature						€ 19.09	0.156
Totale Parziale (TP)						€ 122.72	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.41	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.11	
Prezzo totale						€ 155.24	

Scheda elemento: E.06.10.65.a

Anagrafica							
Codice E.06.10.65.a							
Descrizione Betoncino per spritz beton							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)							
m.d'o. € 17.56 (11.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.7	€ 17.56	
Totale Risorse Umane						€ 17.56	0.147
2	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	0.15	€ 0.08	
3	Sabbia di cava lavata e vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 25.0	0.4	€ 10.00	
4	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	4.0	€ 40.60	
5	Pietrisco calcareo di granulometria inferiore a 10 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 16.32	0.8	€ 13.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 63.74	0.533
6	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.7	€ 38.18	
Totale Attrezzature						€ 38.18	0.320
Totale Parziale (TP)						€ 119.48	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.74	
Prezzo totale						€ 151.14	

Scheda elemento: E.07.00.10.a

Anagrafica							
Codice E.07.00.10.a							
Descrizione Con malta fine di calce e pozzolana, su superfici orizzontali							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (63.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.797
3	450 kg di grassello di calce, 1 m ³ di pozzolana vagliata e 100 kg di cemento tipo 32,5 0,02/1,265	Prodotti da costruzione	mc	€ 98.78	0.016	€ 1.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.58	0.153
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 10.35	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.55	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.19	
Prezzo totale						€ 13.09	

Scheda elemento: E.07.00.10.b

Anagrafica							
Codice E.07.00.10.b							
Descrizione Con malta di cemento additivata con resina acrilica, su superfici orizzontali							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (60.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.762
3	Resina additivante di tipo sintetico	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.6	0.05	€ 0.13	
4	Con 300 kg di cemento per m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 63.84	0.03	€ 1.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.05	0.189
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.048
Totale Parziale (TP)						€ 10.82	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.62	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.24	
Prezzo totale						€ 13.68	

Scheda elemento: E.07.00.10.c

Anagrafica							
Codice E.07.00.10.c							
Descrizione Con malta di cemento rinforzata con rete sintetica apprettata del peso non inferiore a							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (60.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.760
3	Con 300 kg di cemento per m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 63.84	0.016	€ 1.02	
4	Rete in fibra sintetica da 250 g/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.75	1.1	€ 1.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.95	0.204
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 14.48	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.17	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.66	
Prezzo totale						€ 18.31	

Scheda elemento: E.07.00.20.a

Anagrafica

Codice E.07.00.20.a

Descrizione Per posa di guaine impermeabili

Dettagli

Unità di misura mq/cm

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,00%)

m.d'o. € 0.83 (27.57%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.015	€ 0.38	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.015	€ 0.45	
Totale Risorse Umane						€ 0.83	0.349
3	Premiscelato a base di argilla espansa densità 950 kg/m ³	Prodotti da costruzione	mc	€ 140.62	0.011	€ 1.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.55	0.651
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.36	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.27	
Prezzo totale						€ 3.01	

Scheda elemento: E.07.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.07.10.10.a							
Descrizione Spessore 3 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (54.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.685
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.03	€ 2.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.74	0.228
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.087
Totale Parziale (TP)						€ 12.04	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.81	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.38	
Prezzo totale						€ 15.23	

Scheda elemento: E.07.10.20.a

Anagrafica							
Codice		E.07.10.20.a					
Descrizione		Spessore 2 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.95 (53.63%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.09	€ 2.69	
Totale Risorse Umane						€ 4.95	0.678
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.83	0.251
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.071
Totale Parziale (TP)						€ 7.30	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.09	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.84	
Prezzo totale						€ 9.23	

Scheda elemento: E.07.10.30.a

Anagrafica							
Codice E.07.10.30.a							
Descrizione Spessore non inferiore a 4 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (58.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.741
3	Con 300 kg di cemento per m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 63.84	0.033	€ 2.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.11	0.189
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.015	€ 0.78	
Totale Attrezzature						€ 0.78	0.070
Totale Parziale (TP)						€ 11.14	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.67	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.28	
Prezzo totale						€ 14.09	

Scheda elemento: E.07.10.30.b

Anagrafica							
Codice E.07.10.30.b							
Descrizione Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,00%)							
m.d'o. € 1.65 (57.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.724
3	Con 300 kg di cemento per m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 63.84	0.0083	€ 0.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.53	0.232
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0020	€ 0.10	
Totale Attrezzature						€ 0.10	0.044
Totale Parziale (TP)						€ 2.28	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.34	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.26	
Prezzo totale						€ 2.88	

Scheda elemento: E.07.10.40.a

Anagrafica							
Codice E.07.10.40.a							
Descrizione Con spessore non inferiore a 4 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (57.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.733
3	Con 400 kg di cemento per m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.27	0.033	€ 2.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.22	0.197
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.015	€ 0.78	
Totale Attrezzature						€ 0.78	0.069
Totale Parziale (TP)						€ 11.25	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.69	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.29	
Prezzo totale						€ 14.23	

Scheda elemento: E.07.10.40.b

Anagrafica							
Codice E.07.10.40.b							
Descrizione Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,00%)							
m.d'o. € 1.65 (56.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.03	€ 0.75	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.03	€ 0.90	
Totale Risorse Umane						€ 1.65	0.714
3	Con 400 kg di cemento per m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.27	0.0083	€ 0.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.56	0.242
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0020	€ 0.10	
Totale Attrezzature						€ 0.10	0.043
Totale Parziale (TP)						€ 2.31	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.35	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.27	
Prezzo totale						€ 2.93	

Scheda elemento: E.07.10.50.a

Anagrafica							
Codice E.07.10.50.a							
Descrizione Con spessore non inferiore a 4 pedonabile dopo 12 ore asciugamento veloce							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (49.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.629
3	Premiscelato rapido a base di argilla espansa densità 1150 Kg/mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 204.28	0.02	€ 4.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.09	0.312
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.015	€ 0.78	
Totale Attrezzature						€ 0.78	0.059
Totale Parziale (TP)						€ 13.12	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.97	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.51	
Prezzo totale						€ 16.60	

Scheda elemento: E.07.10.50.b

Anagrafica							
Codice E.07.10.50.b							
Descrizione Con spessore non inferiore a 4 pedonabile dopo 3 giorni							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (55.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.697
3	Premiscolato a base di argilla espansa densità 950 kg/m ³	Prodotti da costruzione	mc	€ 140.62	0.02	€ 2.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.81	0.237
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.015	€ 0.78	
Totale Attrezzature						€ 0.78	0.066
Totale Parziale (TP)						€ 11.84	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.78	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.36	
Prezzo totale						€ 14.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.10.60.a

Anagrafica

Codice E.07.10.60.a

Descrizione Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 2.20 (48.57%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.04	€ 1.20	
Totale Risorse Umane						€ 2.20	0.615
3	Malta antiritiro autolivellante per massetti	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.69	2.0	€ 1.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.38	0.385
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.41	
Prezzo totale						€ 4.53	

Scheda elemento: E.07.10.70.a

Anagrafica

Codice E.07.10.70.a

Descrizione Massetto di sottofondo leggero adatto a ricevere l'incollaggio di pavimenti ceramici ,

Dettagli

Unità di misura mq/cm

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,00%)

m.d'o. € 1.10 (32.84%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.415
3	Premiscelato a base di argilla espansa densità 950 kg/m ³	Prodotti da costruzione	mc	€ 140.62	0.011	€ 1.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.55	0.585
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.30	
Prezzo totale						€ 3.35	

Scheda elemento: E.07.10.80.a

Anagrafica							
Codice E.07.10.80.a							
Descrizione Massetto di sottofondo leggero adatto a ricevere la posa "a fresco" di pavimenti							
Dettagli							
Unità di misura mq/cm							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,00%)							
m.d'o. € 1.10 (34.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.433
3	Premiscelato a fresco a base di argilla espansa densità 910 kg/m ³	Prodotti da costruzione	mc	€ 131.26	0.011	€ 1.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.44	0.567
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.29	
Prezzo totale						€ 3.21	

Scheda elemento: E.07.20.10.a

Anagrafica

Codice E.07.20.10.a

Descrizione In argilla espansa

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 5.29 (25.12%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 5.29	0.318
3	Premiscelato a base di argilla espansa densità 610 kg/mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 113.6	0.1	€ 11.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.36	0.682
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.50	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.91	
Prezzo totale						€ 21.06	

Scheda elemento: E.07.20.10.b

Anagrafica							
Codice		E.07.20.10.b					
Descrizione		In vermiculite espansa					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.29 (21.96%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 5.29	0.278
3	Premiscelato a base di vermiculite in granuli diametro 12 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 137.52	0.1	€ 13.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.75	0.722
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.86	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.19	
Prezzo totale						€ 24.09	

Scheda elemento: E.07.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.07.20.10.c							
Descrizione In perlite espansa							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.29 (22.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 5.29	0.288
3	Premiscelato con perlite espansa in granuli, granulometria 1-5 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 130.65	0.1	€ 13.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.07	0.712
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.75	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.11	
Prezzo totale						€ 23.22	

Scheda elemento: E.07.20.10.d

Anagrafica							
Codice E.07.20.10.d							
Descrizione In sughero naturale							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.29 (21.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 5.29	0.267
3	Premiscelato con sughero naturale	Prodotti da costruzione	mc	€ 145.46	0.1	€ 14.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.55	0.733
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.98	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.28	
Prezzo totale						€ 25.10	

Scheda elemento: E.07.20.20.a

Anagrafica							
Codice		E.07.20.20.a					
Descrizione		Spessore 8 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 8.25 (35.68%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.451
3	Classe di resistenza C16/20	Prodotti da costruzione	mc	€ 64.3	0.085	€ 5.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.47	0.299
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
5	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.04	€ 0.13	
6	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 4.56	0.249
Totale Parziale (TP)						€ 18.28	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.74	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.10	
Prezzo totale						€ 23.12	

Scheda elemento: E.07.20.20.b

Anagrafica							
Codice		E.07.20.20.b					
Descrizione		Spessore 10 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 8.25 (31.63%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.400
3	Classe di resistenza C16/20	Prodotti da costruzione	mc	€ 64.3	0.105	€ 6.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.75	0.327
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.105	€ 5.29	
5	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.05	€ 0.16	
6	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.105	€ 0.17	
Totale Attrezzature						€ 5.62	0.273
Totale Parziale (TP)						€ 20.62	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.09	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.37	
Prezzo totale						€ 26.08	

Scheda elemento: E.07.20.20.c

Anagrafica							
Codice E.07.20.20.c							
Descrizione Spessore 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 9.91 (31.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.400
3	Classe di resistenza C16/20	Prodotti da costruzione	mc	€ 64.3	0.126	€ 8.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.10	0.327
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.126	€ 6.35	
5	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.06	€ 0.19	
6	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.126	€ 0.21	
Totale Attrezzature						€ 6.75	0.273
Totale Parziale (TP)						€ 24.76	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.71	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.85	
Prezzo totale						€ 31.32	

Scheda elemento: E.07.20.20.d

Anagrafica							
Codice		E.07.20.20.d					
Descrizione		Spessore 15 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 12.66 (31.94%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.404
3	Classe di resistenza C16/20	Prodotti da costruzione	mc	€ 64.3	0.158	€ 10.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.16	0.324
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.158	€ 7.97	
5	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.09	€ 0.29	
6	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.158	€ 0.26	
Totale Attrezzature						€ 8.52	0.272
Totale Parziale (TP)						€ 31.34	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.70	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.60	
Prezzo totale						€ 39.64	

Scheda elemento: E.07.20.30.a

Anagrafica							
Codice E.07.20.30.a							
Descrizione Massetto isolante in calcestruzzo cellulare confezionato con cemento tipo R 325							
Dettagli							
Unità di misura mq/cm							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,00%)							
m.d'o. € 0.19 (16.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.0035	€ 0.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.0035	€ 0.10	
Totale Risorse Umane						€ 0.19	0.207
3	Cemento in sacchi tipo 325	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 10.15	0.035	€ 0.36	
4	Espansivo	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.03	0.25	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.62	0.674
5	Betoniera ad azionamento elettrico, capacità 350 l	Attrezzature	ora	€ 54.54	0.0020	€ 0.11	
Totale Attrezzature						€ 0.11	0.120
Totale Parziale (TP)						€ 0.92	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.14	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.11	
Prezzo totale						€ 1.17	

Scheda elemento: E.07.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.07.30.10.a							
Descrizione Vespaio in pietrame calcareo sistemato a mano							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 39.70 (45.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.75	€ 18.82	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.75	€ 20.88	
Totale Risorse Umane						€ 39.70	0.581
3	Pietrisco calcareo di granulometria inferiore a 10 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 16.32	0.3	€ 4.90	
4	Pietrame di natura calcareo o similare	Prodotti da costruzione	mc	€ 21.93	0.8	€ 17.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.44	0.328
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.1	€ 6.21	
Totale Attrezzature						€ 6.21	0.091
Totale Parziale (TP)						€ 68.35	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.25	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.86	
Prezzo totale						€ 86.46	

Scheda elemento: E.07.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.07.30.10.b							
Descrizione Vespaio in pietrame vulcanico sistemato a mano							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 39.70 (55.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.75	€ 18.82	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.75	€ 20.88	
Totale Risorse Umane						€ 39.70	0.698
3	Breccia vulcanica	Prodotti da costruzione	mc	€ 10.0	1.1	€ 11.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.00	0.193
4	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.1	€ 6.21	
Totale Attrezzature						€ 6.21	0.109
Totale Parziale (TP)						€ 56.91	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.54	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.54	
Prezzo totale						€ 71.99	

Scheda elemento: E.07.30.20.a

Anagrafica							
Codice		E.07.30.20.a					
Descrizione		Altezza 9,5 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.99 (10.07%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 3.99	0.127
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 9,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.87	1.05	€ 10.36	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
6	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.52	0.591
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.282
Totale Parziale (TP)						€ 31.34	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.70	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.60	
Prezzo totale						€ 39.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.30.20.b

Anagrafica							
Codice E.07.30.20.b							
Descrizione Altezza 13,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 3.99 (9.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 3.99	0.126
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
5	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
6	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 13,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.14	1.05	€ 10.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.81	0.595
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.279
Totale Parziale (TP)						€ 31.63	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.74	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.64	
Prezzo totale						€ 40.01	

Scheda elemento: E.07.30.20.c

Anagrafica							
Codice		E.07.30.20.c					
Descrizione		Altezza 20 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.99 (9.88%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 3.99	0.125
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.44	1.05	€ 10.96	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
6	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.12	0.599
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.276
Totale Parziale (TP)						€ 31.94	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.79	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.67	
Prezzo totale						€ 40.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.30.20.d

Anagrafica							
Codice		E.07.30.20.d					
Descrizione		Altezza 30 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.99 (9.37%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 3.99	0.119
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 30 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.08	1.05	€ 12.68	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
6	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.84	0.619
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.262
Totale Parziale (TP)						€ 33.66	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.05	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.87	
Prezzo totale						€ 42.58	

Scheda elemento: E.07.30.20.e

Anagrafica							
Codice		E.07.30.20.e					
Descrizione		Altezza 35 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.99 (9.09%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 3.99	0.115
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 35 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.07	1.05	€ 13.72	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
6	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.88	0.631
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.254
Totale Parziale (TP)						€ 34.70	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.21	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.99	
Prezzo totale						€ 43.90	

Scheda elemento: E.07.30.20.f

Anagrafica							
Codice		E.07.30.20.f					
Descrizione		Altezza 40 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.99 (8.95%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.04	€ 1.00	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 3.99	0.113
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 40 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.58	1.05	€ 14.26	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
6	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.42	0.636
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.251
Totale Parziale (TP)						€ 35.24	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.29	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.05	
Prezzo totale						€ 44.58	

Scheda elemento: E.07.30.30.a

Anagrafica							
Codice E.07.30.30.a							
Descrizione Con muretti di mattoni pieni ad una testa							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 24.45 (42.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 24.45	0.544
4	Rck 10	Prodotti da costruzione	mc	€ 58.54	0.03	€ 1.76	
5	Con 400 kg di cemento per m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.27	0.032	€ 2.15	
6	Mattoni doppio UNI da cm 5,5x12x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.2	60.0	€ 12.00	
7	Tavelloni forati cm 6x25x100	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.38	1.05	€ 4.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.51	0.456
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.74	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.17	
Prezzo totale						€ 56.87	

Scheda elemento: E.07.30.30.b

Anagrafica							
Codice E.07.30.30.b							
Descrizione Con muretti in tufo							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 21.76 (34.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.12	€ 3.34	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 21.76	0.434
4	Rck 10	Prodotti da costruzione	mc	€ 58.54	0.03	€ 1.76	
5	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	44.0	€ 22.00	
6	Tavelloni forati cm 6x25x100	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.38	1.05	€ 4.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.36	0.566
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.52	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.76	
Prezzo totale						€ 63.40	

Scheda elemento: E.07.40.10.a

Anagrafica

Codice E.07.40.10.a

Descrizione Fornitura e posa in opera di zincorete a maglia quadra o rettangolare di spessore con

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (4,00%)

m.d'o. € 0.55 (35.95%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.01	€ 0.30	
Totale Risorse Umane						€ 0.55	0.455
3	Zincorete per massetti di sottofondo	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.6	1.1	€ 0.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.66	0.545
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.18	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.14	
Prezzo totale						€ 1.53	

Scheda elemento: E.07.50.10.a

Anagrafica

Codice E.07.50.10.a

Descrizione Pietrame vulcanico

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 10.59 (39.71%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
Totale Risorse Umane						€ 10.59	0.502
3	Breccia vulcanica	Prodotti da costruzione	mc	€ 10.0	1.05	€ 10.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.50	0.498
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.42	
Prezzo totale						€ 26.67	

Scheda elemento: E.07.50.10.b

Anagrafica							
Codice E.07.50.10.b							
Descrizione Pietrame calcareo							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 10.59 (37.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
Totale Risorse Umane						€ 10.59	0.470
3	Breccia calcarea	Prodotti da costruzione	mc	€ 11.36	1.05	€ 11.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.93	0.530
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.59	
Prezzo totale						€ 28.49	

Scheda elemento: E.07.50.20.a

Anagrafica							
Codice		E.07.50.20.a					
Descrizione		Spessore fino cm 10					
Dettagli							
Unità di misura		mc					
Categoria Lavoro		Opere di sottofondo					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 10.59 (26.17%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
Totale Risorse Umane						€ 10.59	0.331
3	Ghiaia vagliata e lavata pezzatura mm 10÷15	Prodotti da costruzione	mc	€ 15.18	1.1	€ 16.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.70	0.522
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.1	€ 4.69	
Totale Attrezzature						€ 4.69	0.147
Totale Parziale (TP)						€ 31.98	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.80	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.68	
Prezzo totale						€ 40.46	

Scheda elemento: E.07.50.20.b

Anagrafica							
Codice E.07.50.20.b							
Descrizione Spessore oltre cm 10							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 7.94 (21.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
Totale Risorse Umane						€ 7.94	0.271
3	Ghiaia vagliata e lavata pezzatura mm 10÷15	Prodotti da costruzione	mc	€ 15.18	1.1	€ 16.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.70	0.569
4	Pala caricatrice cingolata da 90 HP, capacità benna 1,2 m ³	Attrezzature	ora	€ 46.93	0.1	€ 4.69	
Totale Attrezzature						€ 4.69	0.160
Totale Parziale (TP)						€ 29.33	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.40	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.37	
Prezzo totale						€ 37.10	

Scheda elemento: E.07.50.30.a

Anagrafica

Codice E.07.50.30.a

Descrizione Esecuzione di drenaggio orizzontale con argilla espansa di granulometria media,

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 10.59 (11.41%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
Totale Risorse Umane						€ 10.59	0.144
3	Argilla espansa in granuli, sfusa granulometrico mm 1÷8	Prodotti da costruzione	mc	€ 57.08	1.1	€ 62.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 62.79	0.856
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.01	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.44	
Prezzo totale						€ 92.83	

Scheda elemento: E.08.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.08.10.10.a							
Descrizione Spessore 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (50.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.640
3	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	10.0	€ 5.00	
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0237	€ 1.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.70	0.311
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.049
Totale Parziale (TP)						€ 21.51	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.23	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.47	
Prezzo totale						€ 27.21	

Scheda elemento: E.08.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.08.10.10.b							
Descrizione Spessore 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 18.16 (42.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.540
3	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	22.0	€ 11.00	
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0474	€ 3.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.40	0.428
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 33.61	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.04	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.87	
Prezzo totale						€ 42.52	

Scheda elemento: E.08.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.08.10.10.c							
Descrizione Spessore 39 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (38.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.481
3	Blocchetti di tufo di dimensioni 12x25x39 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.5	34.0	€ 17.00	
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0791	€ 5.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.68	0.496
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 45.75	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.86	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.26	
Prezzo totale						€ 57.87	

Scheda elemento: E.08.10.20.a

Anagrafica

Codice E.08.10.20.a

Descrizione Compenso per la realizzazione del paramento a faccia vista

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 10.59 (60.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
Totale Risorse Umane						€ 10.59	0.768
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.035	€ 3.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.20	0.232
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.07	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.59	
Prezzo totale						€ 17.45	

Scheda elemento: E.08.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.08.20.10.a							
Descrizione Spessore 8 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 14.85 (57.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.734
3	Mattoni forati di laterizio di dimensioni 8x25x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.18	16.0	€ 2.88	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.34	0.214
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.052
Totale Parziale (TP)						€ 20.24	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.04	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.33	
Prezzo totale						€ 25.61	

Scheda elemento: E.08.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.08.20.10.b							
Descrizione Spessore 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 14.85 (55.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.700
3	Mattoni forati di laterizio di dimensioni 10x25x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.24	16.0	€ 3.84	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.30	0.250
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 21.20	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.18	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.44	
Prezzo totale						€ 26.82	

Scheda elemento: E.08.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.08.20.10.c							
Descrizione Spessore 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 14.85 (52.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.661
3	Mattoni forati di laterizio di dimensioni 12x25x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.32	16.0	€ 5.12	
4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.016	€ 1.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.58	0.293
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.047
Totale Parziale (TP)						€ 22.48	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.58	
Prezzo totale						€ 28.43	

Scheda elemento: E.08.20.15.a

Anagrafica							
Codice E.08.20.15.a							
Descrizione Con mattoni estrusi con superficie sabbiata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 33.01 (52.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.6	€ 15.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 33.01	0.660
3	Mattoni estrusi con superficie sabbiata di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.16	64.0	€ 10.24	
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.058	€ 4.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.41	0.288
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.05	€ 2.62	
Totale Attrezzature						€ 2.62	0.052
Totale Parziale (TP)						€ 50.04	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.51	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.75	
Prezzo totale						€ 63.30	

Scheda elemento: E.08.20.15.b

Anagrafica							
Codice E.08.20.15.b							
Descrizione Con mattoni a pasta molle con superficie sabbiata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 33.01 (43.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.6	€ 15.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 33.01	0.546
3	Mattoni a pasta molle con superficie sabbiata di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.36	64.0	€ 23.04	
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.025	€ 1.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.84	0.411
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.05	€ 2.62	
Totale Attrezzature						€ 2.62	0.043
Totale Parziale (TP)						€ 60.47	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.07	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.95	
Prezzo totale						€ 76.49	

Scheda elemento: E.08.20.20.a

Anagrafica							
Codice E.08.20.20.a							
Descrizione Con mattoni pieni							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,41 (1,05%)							
m.d'o. € 115.56 (34.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.1	€ 52.69	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.1	€ 62.87	
Totale Risorse Umane						€ 115.56	0.440
3	Mattoni pieni di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.27	456.0	€ 123.12	
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.258	€ 18.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 141.65	0.540
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 262.44	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.37	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.18	
Prezzo totale						€ 331.99	

Scheda elemento: E.08.20.20.b

Anagrafica							
Codice E.08.20.20.b							
Descrizione Con mattoni forati							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,33 (1,05%)							
m.d'o. € 115.56 (43.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	2.1	€ 52.69	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	2.1	€ 62.87	
Totale Risorse Umane						€ 115.56	0.556
3	Mattoni forati di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.15	456.0	€ 68.40	
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.258	€ 18.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 86.93	0.418
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 207.72	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.16	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.89	
Prezzo totale						€ 262.77	

Scheda elemento: E.08.20.25.a

Anagrafica							
Codice		E.08.20.25.a					
Descrizione		Spessore 37 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 22.02 (32.84%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.415
3	Blocchi di laterizio alveolati per muratura di tamponamento di dimensioni 23x37x18,5 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.1	22.0	€ 24.20	
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.07	€ 4.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.89	0.545
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 53.00	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.95	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.10	
Prezzo totale						€ 67.05	

Scheda elemento: E.08.20.25.b

Anagrafica							
Codice		E.08.20.25.b					
Descrizione		Spessore 43 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 22.02 (28.93%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.366
3	Blocchi di laterizio alveolati per muratura di tamponamento di dimensioni 23x43x18,5 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.38	22.0	€ 30.36	
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.085	€ 5.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.06	0.599
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 60.17	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.03	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.92	
Prezzo totale						€ 76.12	

Scheda elemento: E.08.20.30.a

Anagrafica							
Codice		E.08.20.30.a					
Descrizione		Spessore 30 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,09 (1,05%)					
m.d'o.		€ 24.76 (35.74%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.452
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.604	€ 1.30	
4	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	3.604	€ 0.97	
5	Malta a prestazione garantita M10	Prodotti da costruzione	mc	€ 68.0	0.059	€ 4.01	
6	Blocchi di laterizio alveolati per muratura armata di dimensioni 24x30x19 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.03	21.0	€ 21.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.91	0.510
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.038
Totale Parziale (TP)						€ 54.76	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.21	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.30	
Prezzo totale						€ 69.27	

Scheda elemento: E.08.20.30.b

Anagrafica							
Codice E.08.20.30.b							
Descrizione Spessore 38 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (32.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.407
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.604	€ 1.30	
4	Malta a prestazione garantita M10	Prodotti da costruzione	mc	€ 68.0	0.075	€ 5.10	
5	Blocchi di laterizio alveolati per muratura armata di dimensioni 25x38x19 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.38	20.0	€ 27.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.00	0.559
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 60.85	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.13	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.00	
Prezzo totale						€ 76.98	

Scheda elemento: E.08.25.10.a

Anagrafica							
Codice E.08.25.10.a							
Descrizione Fodera in tavelline di laterizio, 3x25x50÷60 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (49.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.622
3	Tavelline forate da cm 50÷60x25x3	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.1	1.1	€ 6.71	
4	Malta con calce idraulica composta da 400 kg di calce idraulica per 1,00 m³ di sabbia 500 kg di calce idraulica	Prodotti da costruzione	mc	€ 80.97	0.0016	€ 0.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.84	0.309
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.069
Totale Parziale (TP)						€ 22.12	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.32	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.54	
Prezzo totale						€ 27.98	

Scheda elemento: E.08.25.20.a

Anagrafica							
Codice E.08.25.20.a							
Descrizione Fodera in tavelloni di laterizio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (52.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.670
3	Tavelloni forati cm 6x25x100	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.38	1.1	€ 4.82	
4	Malta con calce idraulica composta da 400 kg di calce idraulica per 1,00 m³ di sabbia 500 kg di calce idraulica	Prodotti da costruzione	mc	€ 80.97	0.0016	€ 0.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.95	0.241
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.06	€ 1.83	
Totale Attrezzature						€ 1.83	0.089
Totale Parziale (TP)						€ 20.54	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.36	
Prezzo totale						€ 25.98	

Scheda elemento: E.08.25.30.a

Anagrafica							
Codice E.08.25.30.a							
Descrizione Da mm 50, trasmittanza 1,81 W/m²k, REI 60, bordo liscio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (54.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	0.688
3	Cappotto con blocchi in calcestruzzo cellulare base calce da 50 mm, trasmittanza 1,81 W/m²k, REI 60	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.79	1.1	€ 4.17	
4	Collante a base di gesso	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.06	0.75	€ 0.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.97	0.239
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.073
Totale Parziale (TP)						€ 20.79	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.12	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.39	
Prezzo totale						€ 26.30	

Scheda elemento: E.08.25.30.b

Anagrafica							
Codice E.08.25.30.b							
Descrizione Da mm 75, trasmittanza 1,37 W/m ² k, REI 120, bordo maschiato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (38.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	0.488
3	Collante a base di gesso	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.06	0.75	€ 0.80	
4	Cappotto con blocchi in calcestruzzo cellulare base calce da mm 75, trasmittanza 1,37 W/m ² k, REI 120	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.69	1.1	€ 6.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.06	0.241
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.26	€ 7.92	
Totale Attrezzature						€ 7.92	0.270
Totale Parziale (TP)						€ 29.28	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.39	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.37	
Prezzo totale						€ 37.04	

Scheda elemento: E.08.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.08.30.10.a							
Descrizione Spessore 7,5 cm - REI 120							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (27.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.342
3	Collante poliuretano	Prodotti da costruzione	kg	€ 7.68	0.0625	€ 0.48	
4	Pannello in vetro espanso di dimensioni 7,5x70x28,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.0	5.0	€ 25.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.48	0.632
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.026
Totale Parziale (TP)						€ 40.29	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.04	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.63	
Prezzo totale						€ 50.96	

Scheda elemento: E.08.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.08.30.10.b							
Descrizione Spessore 9,5 cm - REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (21.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.274
3	Collante poliuretano	Prodotti da costruzione	kg	€ 7.68	0.0625	€ 0.48	
4	Pannello in vetro espanso di dimensioni 9,5x70x28,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.0	5.0	€ 35.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 35.48	0.706
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 50.29	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.54	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.78	
Prezzo totale						€ 63.61	

Scheda elemento: E.08.30.20.a

Anagrafica							
Codice E.08.30.20.a							
Descrizione Spessore cm. 24 - REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (13.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.176
3	Collante poliuretano	Prodotti da costruzione	kg	€ 7.68	0.0625	€ 0.48	
4	Pannello in vetro espanso di dimensioni 24x50x30 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.0	7.0	€ 63.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 63.48	0.811
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.013
Totale Parziale (TP)						€ 78.29	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.74	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.00	
Prezzo totale						€ 99.03	

Scheda elemento: E.08.30.20.b

Anagrafica							
Codice E.08.30.20.b							
Descrizione Spessore cm. 30/36 - REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (11.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.149
3	Collante poliuretano	Prodotti da costruzione	kg	€ 7.68	0.0625	€ 0.48	
4	Pannello in vetro espanso di dimensioni 36,5x30x24 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.0	7.0	€ 77.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 77.48	0.840
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.011
Totale Parziale (TP)						€ 92.29	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.84	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.61	
Prezzo totale						€ 116.74	

Scheda elemento: E.08.40.10.a

Anagrafica							
Codice		E.08.40.10.a					
Descrizione		Spessore 6 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 10.46 (41.87%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.530
3	Collante a base di gesso	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.06	1.0	€ 1.06	
4	Blocchi in gesso spessore 6 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.53	1.1	€ 7.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.24	0.417
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 19.75	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.96	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.27	
Prezzo totale						€ 24.98	

Scheda elemento: E.08.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.08.40.10.b							
Descrizione Spessore 8 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 10.46 (39.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.496
3	Collante a base di gesso	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.06	1.0	€ 1.06	
4	Blocchi in gesso spessore 8 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.74	1.1	€ 8.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.57	0.454
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 21.08	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.16	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.42	
Prezzo totale						€ 26.66	

Scheda elemento: E.08.40.10.c

Anagrafica							
Codice E.08.40.10.c							
Descrizione Spessore 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 10.46 (36.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.458
3	Collante a base di gesso	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.06	1.0	€ 1.06	
4	Blocchi in gesso spessore 10 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.35	1.1	€ 10.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.35	0.497
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 22.86	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.43	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.63	
Prezzo totale						€ 28.92	

Scheda elemento: E.08.40.20.a

Anagrafica							
Codice		E.08.40.20.a					
Descrizione		Spessore 6 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 10.46 (36.51%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.19	€ 4.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.19	€ 5.69	
Totale Risorse Umane						€ 10.46	0.462
3	Collante a base di gesso	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.06	1.0	€ 1.06	
4	Blocchi in laterogesso di dimensioni 6x100x33,3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.36	3.0	€ 10.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.14	0.492
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 22.65	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.40	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.60	
Prezzo totale						€ 28.65	

Scheda elemento: E.08.40.20.b

Anagrafica							
Codice		E.08.40.20.b					
Descrizione		Spessore 8 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 12.11 (38.26%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.22	€ 5.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.22	€ 6.59	
Totale Risorse Umane						€ 12.11	0.484
3	Collante a base di gesso	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.06	1.0	€ 1.06	
4	Blocchi in laterogesso di dimensioni 8x100x33,3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.6	3.0	€ 10.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.86	0.474
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.042
Totale Parziale (TP)						€ 25.02	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.75	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.88	
Prezzo totale						€ 31.65	

Scheda elemento: E.08.40.20.c

Anagrafica							
Codice E.08.40.20.c							
Descrizione Spessore 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (39.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.502
3	Collante a base di gesso	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.06	1.0	€ 1.06	
4	Blocchi in laterogesso di dimensioni 10x100x33,3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.84	3.0	€ 11.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.58	0.459
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.038
Totale Parziale (TP)						€ 27.39	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.11	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.15	
Prezzo totale						€ 34.65	

Scheda elemento: E.08.40.20.d

Anagrafica							
Codice E.08.40.20.d							
Descrizione Spessore 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro							
Incidenza sicurezza spese generali							
m.d'o. € 15.41 (40.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 15.41	0.518
3	Collante a base di gesso	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.06	1.0	€ 1.06	
4	Blocchi in laterogesso di dimensioni 12x100x33,3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.08	3.0	€ 12.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.30	0.447
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 29.76	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.46	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.42	
Prezzo totale						€ 37.64	

Scheda elemento: E.08.45.10.a

Anagrafica							
Codice		E.08.45.10.a					
Descrizione		Spessore 8 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 12.66 (46.65%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.590
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.016	€ 1.05	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 8	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.65	1.1	€ 6.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.27	0.339
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.071
Totale Parziale (TP)						€ 21.45	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.22	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.47	
Prezzo totale						€ 27.14	

Scheda elemento: E.08.45.10.b

Anagrafica							
Codice E.08.45.10.b							
Descrizione Spessore 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.66 (43.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.556
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0174	€ 1.15	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 10	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.75	1.1	€ 7.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.58	0.377
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.067
Totale Parziale (TP)						€ 22.76	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.41	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.62	
Prezzo totale						€ 28.79	

Scheda elemento: E.08.45.10.c

Anagrafica							
Codice E.08.45.10.c							
Descrizione Spessore 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (44.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.557
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0198	€ 1.31	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 12	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.1	1.1	€ 7.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.12	0.369
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.06	€ 1.83	
Totale Attrezzature						€ 1.83	0.074
Totale Parziale (TP)						€ 24.71	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.71	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.84	
Prezzo totale						€ 31.26	

Scheda elemento: E.08.45.10.d

Anagrafica							
Codice E.08.45.10.d							
Descrizione Spessore 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (41.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	0.520
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.025	€ 1.65	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 15	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.57	1.1	€ 9.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.08	0.403
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.07	€ 2.13	
Totale Attrezzature						€ 2.13	0.077
Totale Parziale (TP)						€ 27.51	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.13	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.16	
Prezzo totale						€ 34.80	

Scheda elemento: E.08.45.10.e

Anagrafica							
Codice E.08.45.10.e							
Descrizione Spessore 20 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 15.13 (39.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.275	€ 6.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.275	€ 8.23	
Totale Risorse Umane						€ 15.13	0.495
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.03	€ 1.98	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 20	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.03	1.1	€ 11.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.01	0.425
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.08	€ 2.44	
Totale Attrezzature						€ 2.44	0.080
Totale Parziale (TP)						€ 30.58	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.59	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.52	
Prezzo totale						€ 38.69	

Scheda elemento: E.08.45.10.f

Anagrafica							
Codice		E.08.45.10.f					
Descrizione		Spessore 25 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 16.51 (38.50%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.487
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.033	€ 2.18	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 25	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.05	1.1	€ 12.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.34	0.423
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.1	€ 3.05	
Totale Attrezzature						€ 3.05	0.090
Totale Parziale (TP)						€ 33.90	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.90	
Prezzo totale						€ 42.88	

Scheda elemento: E.08.45.20.a

Anagrafica

Codice E.08.45.20.a

Descrizione Spessore 8 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 12.66 (44.73%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.566
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0158	€ 1.04	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo, idrorepellenti: spessore cm 8	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.5	1.1	€ 7.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.19	0.366
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.068
Totale Parziale (TP)						€ 22.37	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.36	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.57	
Prezzo totale						€ 28.30	

Scheda elemento: E.08.45.20.b

Anagrafica							
Codice E.08.45.20.b							
Descrizione Spessore 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (43.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.556
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0198	€ 1.31	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo, idrorepellenti: spessore cm 12	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.4	1.1	€ 8.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.45	0.382
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.061
Totale Parziale (TP)						€ 24.73	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.71	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.84	
Prezzo totale						€ 31.28	

Scheda elemento: E.08.45.20.c

Anagrafica							
Codice E.08.45.20.c							
Descrizione Spessore 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (41.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	0.522
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0237	€ 1.56	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo, idrorepellenti: spessore cm 15	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.5	1.1	€ 11.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.11	0.478
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.11	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.15	
Prezzo totale						€ 34.67	

Scheda elemento: E.08.45.30.a

Anagrafica							
Codice		E.08.45.30.a					
Descrizione		Spessore 8 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 15.41 (43.47%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 15.41	0.550
3	Malta premiscelata idrofugata grigia per blocchi di argilla espansa	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	1.2	€ 0.18	
4	Blocchi semipieni di calcestruzzo 8x20x50	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.93	1.1	€ 10.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.10	0.396
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.054
Totale Parziale (TP)						€ 28.03	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.20	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.22	
Prezzo totale						€ 35.45	

Scheda elemento: E.08.45.30.b

Anagrafica							
Codice		E.08.45.30.b					
Descrizione		Spessore 12 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 16.51 (40.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.506
3	Malta premiscelata idrofugata grigia per blocchi di argilla espansa	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	1.42	€ 0.21	
4	Blocchi semipieni di calcestruzzo 12x20x50	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.8	1.1	€ 14.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.29	0.438
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.06	€ 1.83	
Totale Attrezzature						€ 1.83	0.056
Totale Parziale (TP)						€ 32.63	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.89	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.75	
Prezzo totale						€ 41.27	

Scheda elemento: E.08.45.30.c

Anagrafica							
Codice E.08.45.30.c							
Descrizione Spessore 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 17.61 (36.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.460
3	Malta premiscelata idrofugata grigia per blocchi di argilla espansa	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	1.72	€ 0.26	
4	Blocchi semipieni di calcestruzzo 15x20x50	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.63	1.1	€ 18.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.55	0.484
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.07	€ 2.13	
Totale Attrezzature						€ 2.13	0.056
Totale Parziale (TP)						€ 38.29	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.74	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.40	
Prezzo totale						€ 48.43	

Scheda elemento: E.08.45.30.d

Anagrafica							
Codice E.08.45.30.d							
Descrizione Spessore 20 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 19.81 (35.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 19.81	0.446
3	Malta premiscelata idrofugata grigia per blocchi di argilla espansa	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	2.4	€ 0.36	
4	Blocchi semipieni di calcestruzzo 20x20x50	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.82	1.1	€ 21.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.16	0.499
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.08	€ 2.44	
Totale Attrezzature						€ 2.44	0.055
Totale Parziale (TP)						€ 44.41	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.66	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.11	
Prezzo totale						€ 56.18	

Scheda elemento: E.08.45.30.e

Anagrafica							
Codice		E.08.45.30.e					
Descrizione		Spessore 25 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 20.91 (33.12%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	0.419
3	Malta premiscelata idrofugata grigia per blocchi di argilla espansa	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	3.25	€ 0.49	
4	Blocchi semipieni di calcestruzzo 25x20x50	Prodotti da costruzione	mq	€ 23.69	1.1	€ 26.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.55	0.532
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.08	€ 2.44	
Totale Attrezzature						€ 2.44	0.049
Totale Parziale (TP)						€ 49.90	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.49	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.74	
Prezzo totale						€ 63.13	

Scheda elemento: E.08.45.40.a

Anagrafica							
Codice E.08.45.40.a							
Descrizione Spessore 7,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 14.85 (34.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.435
3	Malta premiscelata idrofugata grigia per blocchi di argilla espansa	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	1.8	€ 0.27	
4	Mattone da cm 7,5x12x24	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.87	1.1	€ 17.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.73	0.520
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 34.10	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.12	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.92	
Prezzo totale						€ 43.14	

Scheda elemento: E.08.45.40.b

Anagrafica							
Codice		E.08.45.40.b					
Descrizione		Spessore 12 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,06 (1,05%)					
m.d'o.		€ 16.51 (34.58%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.437
3	Malta premiscelata idrofugata grigia per blocchi di argilla espansa	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.15	2.2	€ 0.33	
4	Mattone da cm 12x12x24	Prodotti da costruzione	mq	€ 17.62	1.1	€ 19.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.71	0.522
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 37.74	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.66	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.34	
Prezzo totale						€ 47.74	

Scheda elemento: E.08.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.08.50.10.a							
Descrizione Spessore 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 20.91 (44.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.38	€ 9.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.38	€ 11.38	
Totale Risorse Umane						€ 20.91	0.557
3	Blocchi in calcestruzzo di argilla espansa di dimensioni 30x20x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.58	20.0	€ 11.60	
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.059	€ 3.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.55	0.415
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 37.51	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.63	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.31	
Prezzo totale						€ 47.45	

Scheda elemento: E.08.50.10.b

Anagrafica							
Codice E.08.50.10.b							
Descrizione Spessore 38 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (41.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.526
3	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.075	€ 5.02	
4	Blocchi in calcestruzzo di argilla espansa di dimensioni 38x20x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.81	20.0	€ 16.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.22	0.451
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 47.03	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.05	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.41	
Prezzo totale						€ 59.49	

Scheda elemento: E.08.50.20.a

Anagrafica							
Codice E.08.50.20.a							
Descrizione Spessore 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (39.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.503
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.604	€ 1.30	
4	Blocchi portanti in calcestruzzo di argilla espansa di dimensioni 30x20x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.85	20.0	€ 17.00	
5	Malta a prestazione garantita M15	Prodotti da costruzione	mc	€ 69.0	0.059	€ 4.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.37	0.454
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.042
Totale Parziale (TP)						€ 49.22	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.38	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.66	
Prezzo totale						€ 62.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.08.50.20.b

Anagrafica							
Codice		E.08.50.20.b					
Descrizione		Spessore 38 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 24.76 (36.37%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.460
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.604	€ 1.30	
4	Blocchi portanti in calcestruzzo di argilla espansa di dimensioni 38x20x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.98	20.0	€ 19.60	
5	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	3.604	€ 0.97	
6	Malta a prestazione garantita M10	Prodotti da costruzione	mc	€ 68.0	0.075	€ 5.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.97	0.501
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 53.82	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.07	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.19	
Prezzo totale						€ 68.08	

Scheda elemento: E.08.50.30.a

Anagrafica							
Codice E.08.50.30.a							
Descrizione Spessore 8 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 14.85 (41.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.528
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0123	€ 0.88	
4	Blocchi faccia a vista in calcestruzzo di argilla espansa, dimensioni 50x20x8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.98	10.0	€ 9.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.68	0.379
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.05	€ 2.62	
Totale Attrezzature						€ 2.62	0.093
Totale Parziale (TP)						€ 28.15	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.22	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.24	
Prezzo totale						€ 35.61	

Scheda elemento: E.08.50.30.b

Anagrafica							
Codice E.08.50.30.b							
Descrizione Spessore 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 14.85 (39.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.498
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0184	€ 1.32	
4	Blocchi faccia a vista in calcestruzzo di argilla espansa, dimensioni 50x20x12 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.1	10.0	€ 11.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.32	0.414
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.05	€ 2.62	
Totale Attrezzature						€ 2.62	0.088
Totale Parziale (TP)						€ 29.79	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.47	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.43	
Prezzo totale						€ 37.69	

Scheda elemento: E.08.50.40.a

Anagrafica							
Codice		E.08.50.40.a					
Descrizione		Spessore 8 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 12.66 (45.87%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.580
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0158	€ 1.04	
4	Blocchi forati in conglomerato di argilla espansa sp. cm 8	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.6	11.0	€ 6.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.64	0.350
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.070
Totale Parziale (TP)						€ 21.82	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.27	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.51	
Prezzo totale						€ 27.60	

Scheda elemento: E.08.50.40.b

Anagrafica							
Codice E.08.50.40.b							
Descrizione Spessore 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.66 (41.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.524
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0178	€ 1.17	
4	Blocchi forati in conglomerato di argilla espansa sp. cm 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.8	11.0	€ 8.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.97	0.413
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.05	€ 1.52	
Totale Attrezzature						€ 1.52	0.063
Totale Parziale (TP)						€ 24.15	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.62	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.78	
Prezzo totale						€ 30.55	

Scheda elemento: E.08.50.40.c

Anagrafica							
Codice E.08.50.40.c							
Descrizione Spessore 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (39.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.495
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0237	€ 1.56	
4	Blocchi forati in conglomerato di argilla espansa sp. cm 15	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.97	11.0	€ 10.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.23	0.440
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.06	€ 1.83	
Totale Attrezzature						€ 1.83	0.066
Totale Parziale (TP)						€ 27.82	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.17	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.20	
Prezzo totale						€ 35.19	

Scheda elemento: E.08.50.40.d

Anagrafica							
Codice		E.08.50.40.d					
Descrizione		Spessore 20 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 13.76 (34.11%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.431
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0275	€ 1.81	
4	Blocchi forati in conglomerato di argilla espansa sp. cm 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.29	11.0	€ 14.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.00	0.502
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.07	€ 2.13	
Totale Attrezzature						€ 2.13	0.067
Totale Parziale (TP)						€ 31.89	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.78	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.67	
Prezzo totale						€ 40.34	

Scheda elemento: E.08.50.40.e

Anagrafica							
Codice E.08.50.40.e							
Descrizione Spessore 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (33.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
3	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.0	€ 0.00	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.419
4	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0316	€ 2.08	
5	Blocchi forati in conglomerato di argilla espansa sp. cm 25	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.67	11.0	€ 18.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.45	0.519
6	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.08	€ 2.44	
Totale Attrezzature						€ 2.44	0.062
Totale Parziale (TP)						€ 39.40	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.91	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.53	
Prezzo totale						€ 49.84	

Scheda elemento: E.08.50.40.f

Anagrafica							
Codice		E.08.50.40.f					
Descrizione		Spessore 30 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 16.51 (30.57%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.387
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0348	€ 2.29	
4	Blocchi forati in conglomerato di argilla espansa sp. cm 30	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.95	11.0	€ 21.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.74	0.556
5	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.08	€ 2.44	
Totale Attrezzature						€ 2.44	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 42.69	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.40	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.91	
Prezzo totale						€ 54.00	

Scheda elemento: E.08.60.10.a

Anagrafica							
Codice E.08.60.10.a							
Descrizione Spessore 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 18.16 (18.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.237
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.604	€ 1.30	
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.12	€ 9.26	
5	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	3.604	€ 0.97	
6	Blocchi in conglomerato di legno cemento, con isolante in grafite dello spessore di 7 cm, di dimensioni 30x45x15 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 38.98	1.02	€ 39.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 51.29	0.668
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.12	€ 6.05	
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.12	€ 0.20	
Totale Attrezzature						€ 7.30	0.095
Totale Parziale (TP)						€ 76.75	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.51	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.83	
Prezzo totale						€ 97.09	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.08.60.10.b

Anagrafica							
Codice E.08.60.10.b							
Descrizione Spessore 33 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 18.16 (17.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.220
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.604	€ 1.30	
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.125	€ 9.64	
5	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	3.604	€ 0.97	
6	Blocchi in conglomerato di legno cemento, con isolante in grafite dello spessore di 9 cm, di dimensioni 33x45x16 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 43.88	1.02	€ 44.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 56.67	0.688
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.125	€ 6.30	
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.125	€ 0.20	
Totale Attrezzature						€ 7.55	0.092
Totale Parziale (TP)						€ 82.38	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.36	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.47	
Prezzo totale						€ 104.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.08.60.10.c

Anagrafica							
Codice E.08.60.10.c							
Descrizione Spessore 38 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro							
Incidenza sicurezza spese generali							
m.d'o. € 18.16 (16.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.213
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.604	€ 1.30	
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.125	€ 9.64	
5	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	3.604	€ 0.97	
6	Blocchi in conglomerato di legno cemento, con isolante in grafite dello spessore di 13 cm, di dimensioni 38x45x15 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 46.54	1.02	€ 47.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 59.38	0.698
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.125	€ 6.30	
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.125	€ 0.20	
Totale Attrezzature						€ 7.55	0.089
Totale Parziale (TP)						€ 85.09	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.76	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.79	
Prezzo totale						€ 107.64	

Scheda elemento: E.08.60.20.a

Anagrafica							
Codice		E.08.60.20.a					
Descrizione		Spessore 25 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 18.16 (21.58%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.273
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.604	€ 1.30	
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.126	€ 9.72	
5	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	3.604	€ 0.97	
6	Blocchi in conglomerato di legno cemento di dimensioni 25x45x16 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 28.22	1.02	€ 28.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.77	0.613
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.126	€ 6.35	
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.126	€ 0.21	
Totale Attrezzature						€ 7.61	0.114
Totale Parziale (TP)						€ 66.54	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.98	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.65	
Prezzo totale						€ 84.17	

Scheda elemento: E.08.60.20.b

Anagrafica							
Codice E.08.60.20.b							
Descrizione Spessore 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 18.16 (19.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.252
3	Acciaio in barre per cemento armato B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.36	3.604	€ 1.30	
4	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.125	€ 9.64	
5	Extra diametro per tondi base	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.27	3.604	€ 0.97	
6	Blocchi in conglomerato di legno cemento di dimensioni 30x45x19 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 33.85	1.02	€ 34.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 46.44	0.644
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 50.42	0.125	€ 6.30	
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.125	€ 0.20	
Totale Attrezzature						€ 7.55	0.105
Totale Parziale (TP)						€ 72.15	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.82	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.30	
Prezzo totale						€ 91.27	

Scheda elemento: E.08.70.10.a

Anagrafica							
Codice E.08.70.10.a							
Descrizione Spessore 8 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 12.66 (48.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.23	€ 5.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.23	€ 6.89	
Totale Risorse Umane						€ 12.66	0.617
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0105	€ 0.75	
4	Blocchi in cemento lapillo di dimensioni 8x25x50 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.5	1.1	€ 6.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.80	0.332
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.051
Totale Parziale (TP)						€ 20.51	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.36	
Prezzo totale						€ 25.95	

Scheda elemento: E.08.70.10.b

Anagrafica							
Codice E.08.70.10.b							
Descrizione Spessore 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 14.85 (48.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.613
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0132	€ 0.95	
4	Blocchi in cemento lapillo di dimensioni 10x25x50 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.7	1.1	€ 7.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.32	0.344
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.043
Totale Parziale (TP)						€ 24.22	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.63	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.78	
Prezzo totale						€ 30.63	

Scheda elemento: E.08.70.10.c

Anagrafica							
Codice E.08.70.10.c							
Descrizione Spessore 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 17.06 (48.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.31	€ 7.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.31	€ 9.28	
Totale Risorse Umane						€ 17.06	0.611
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0158	€ 1.13	
4	Blocchi in cemento lapillo di dimensioni 12x25x50 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.9	1.1	€ 8.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.82	0.352
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.038
Totale Parziale (TP)						€ 27.93	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.19	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.21	
Prezzo totale						€ 35.33	

Scheda elemento: E.08.70.10.d

Anagrafica							
Codice E.08.70.10.d							
Descrizione Spessore 15 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (47.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.606
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0198	€ 1.42	
4	Blocchi in cemento lapillo di dimensioni 15x25x50 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.12	1.1	€ 10.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.45	0.361
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 31.76	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.76	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.65	
Prezzo totale						€ 40.17	

Scheda elemento: E.08.70.10.e

Anagrafica							
Codice E.08.70.10.e							
Descrizione Spessore 20 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 21.47 (46.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.39	€ 9.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.39	€ 11.68	
Totale Risorse Umane						€ 21.47	0.591
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0264	€ 1.90	
4	Blocchi in cemento lapillo di dimensioni 20x25x50 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.8	1.1	€ 11.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.78	0.380
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 36.30	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.45	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.17	
Prezzo totale						€ 45.92	

Scheda elemento: E.08.70.10.f

Anagrafica							
Codice E.08.70.10.f							
Descrizione Spessore 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 23.66 (44.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.43	€ 10.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.43	€ 12.87	
Totale Risorse Umane						€ 23.66	0.569
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.033	€ 2.37	
4	Blocchi in cemento lapillo di dimensioni 25x25x50 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.2	1.1	€ 14.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.89	0.406
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 41.60	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.24	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.78	
Prezzo totale						€ 52.62	

Scheda elemento: E.08.70.10.g

Anagrafica							
Codice E.08.70.10.g							
Descrizione Spessore 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 25.86 (43.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.47	€ 11.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.47	€ 14.07	
Totale Risorse Umane						€ 25.86	0.551
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0396	€ 2.84	
4	Blocchi in cemento lapillo di dimensioni 30x25x50 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.6	1.1	€ 17.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.00	0.426
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.022
Totale Parziale (TP)						€ 46.91	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.04	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.39	
Prezzo totale						€ 59.34	

Scheda elemento: E.08.80.10.a

Anagrafica							
Codice E.08.80.10.a							
Descrizione Spessore 8 cm - REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (55.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	0.698
3	Blocchi in calcestruzzo cellulare autoclavato di dimensioni 8x25x62,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.96	1.02	€ 5.06	
4	Collante cementizio a ritenzione d'acqua	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.28	0.24	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.13	0.250
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.051
Totale Parziale (TP)						€ 20.48	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.07	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.35	
Prezzo totale						€ 25.90	

Scheda elemento: E.08.80.10.b

Anagrafica							
Codice E.08.80.10.b							
Descrizione Spessore 10 cm - REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 17.06 (54.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.31	€ 7.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.31	€ 9.28	
Totale Risorse Umane						€ 17.06	0.684
3	Blocchi in calcestruzzo cellulare autoclavato di dimensioni 10x25x62,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.64	1.02	€ 6.77	
4	Collante cementizio a ritenzione d'acqua	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.28	0.24	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.84	0.274
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.042
Totale Parziale (TP)						€ 24.95	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.74	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.87	
Prezzo totale						€ 31.56	

Scheda elemento: E.08.80.10.c

Anagrafica							
Codice E.08.80.10.c							
Descrizione Spessore 12 cm - REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 19.81 (53.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 19.81	0.674
3	Blocchi in calcestruzzo cellulare autoclavato di dimensioni 12x25x62,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.29	1.02	€ 8.46	
4	Collante cementizio a ritenzione d'acqua	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.28	0.24	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.53	0.290
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 29.39	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.41	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.38	
Prezzo totale						€ 37.18	

Scheda elemento: E.08.80.10.d

Anagrafica							
Codice E.08.80.10.d							
Descrizione Spessore 15 cm - REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 22.57 (52.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.41	€ 10.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.41	€ 12.28	
Totale Risorse Umane						€ 22.57	0.667
3	Blocchi in calcestruzzo cellulare autoclavato di dimensioni 15x25x62,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.95	1.02	€ 10.15	
4	Collante cementizio a ritenzione d'acqua	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.28	0.24	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.22	0.302
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 33.84	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.08	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.89	
Prezzo totale						€ 42.81	

Scheda elemento: E.08.80.10.e

Anagrafica							
Codice E.08.80.10.e							
Descrizione Spessore 20 cm - REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 25.31 (50.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.46	€ 11.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.46	€ 13.77	
Totale Risorse Umane						€ 25.31	0.634
3	Blocchi in calcestruzzo cellulare autoclavato di dimensioni 20x25x62,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.25	1.02	€ 13.52	
4	Collante cementizio a ritenzione d'acqua	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.28	0.24	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.59	0.340
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.026
Totale Parziale (TP)						€ 39.95	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.99	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.59	
Prezzo totale						€ 50.53	

Scheda elemento: E.08.80.10.f

Anagrafica							
Codice E.08.80.10.f							
Descrizione Spessore 24 cm - REI 180							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 28.07 (48.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.51	€ 12.80	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.51	€ 15.27	
Totale Risorse Umane						€ 28.07	0.609
3	Blocchi in calcestruzzo cellulare autoclavato di dimensioni 24x25x60 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.59	1.02	€ 16.92	
4	Collante cementizio a ritenzione d'acqua	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.28	0.24	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.99	0.368
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.023
Totale Parziale (TP)						€ 46.11	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.92	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.30	
Prezzo totale						€ 58.33	

Scheda elemento: E.08.80.10.g

Anagrafica

Codice E.08.80.10.g

Descrizione Spessore 30 cm - REI 180

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)

m.d'o. € 30.82 (46.65%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.56	€ 14.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.56	€ 16.77	
Totale Risorse Umane						€ 30.82	0.590
3	Blocchi in calcestruzzo cellulare autoclavato di dimensioni 30x25x60 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.89	1.02	€ 20.29	
4	Collante cementizio a ritenzione d'acqua	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.28	0.24	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.36	0.390
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 52.23	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.83	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.01	
Prezzo totale						€ 66.07	

Scheda elemento: E.08.90.10.a

Anagrafica							
Codice E.08.90.10.a							
Descrizione Spessore 40 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 29.72 (30.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.54	€ 13.55	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.54	€ 16.17	
Totale Risorse Umane						€ 29.72	0.389
3	Mattoni forati di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.15	60.0	€ 9.00	
4	Mattoni a pasta molle con superficie sabbata di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.36	60.0	€ 21.60	
5	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.201	€ 13.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.07	0.577
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.05	€ 2.62	
Totale Attrezzature						€ 2.62	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 76.41	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.46	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.79	
Prezzo totale						€ 96.66	

Scheda elemento: E.08.90.20.a

Anagrafica							
Codice		E.08.90.20.a					
Descrizione		Spessore 40 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 29.72 (36.82%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.54	€ 13.55	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.54	€ 16.17	
Totale Risorse Umane						€ 29.72	0.466
3	Mattoni forati di laterizio di dimensioni 5,5x12x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.15	120.0	€ 18.00	
4	Malta a prestazione garantita M5	Prodotti da costruzione	mc	€ 67.0	0.201	€ 13.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.47	0.493
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.05	€ 2.62	
Totale Attrezzature						€ 2.62	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 63.81	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.57	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.34	
Prezzo totale						€ 80.72	

Scheda elemento: E.08.90.30.a

Anagrafica							
Codice E.08.90.30.a							
Descrizione Con alveolati da 12,5x25x25 e blocchi da cm 8							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (51.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.652
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0206	€ 1.36	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 8	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.65	1.1	€ 6.22	
5	Blocchetti di laterizio 12,5x25x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.3	16.0	€ 4.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.38	0.294
6	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.075	€ 2.29	
Totale Attrezzature						€ 2.29	0.054
Totale Parziale (TP)						€ 42.18	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.33	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.85	
Prezzo totale						€ 53.36	

Scheda elemento: E.08.90.30.b

Anagrafica							
Codice E.08.90.30.b							
Descrizione Con alveolati da 12,5x25x25 e blocchi da cm 10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (48.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.617
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0276	€ 1.82	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 10	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.75	1.1	€ 7.43	
5	Blocchetti di laterizio 12,5x25x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.3	16.0	€ 4.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.05	0.315
6	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.1	€ 3.05	
Totale Attrezzature						€ 3.05	0.068
Totale Parziale (TP)						€ 44.61	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.69	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.13	
Prezzo totale						€ 56.43	

Scheda elemento: E.08.90.30.c

Anagrafica							
Codice E.08.90.30.c							
Descrizione Con alveolati da 12,5x25x25 e blocchi da cm 12							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (47.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.597
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0326	€ 2.15	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 12	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.1	1.1	€ 7.81	
5	Blocchetti di laterizio 12,5x25x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.3	16.0	€ 4.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.76	0.320
6	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.125	€ 3.81	
Totale Attrezzature						€ 3.81	0.083
Totale Parziale (TP)						€ 46.08	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.91	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.30	
Prezzo totale						€ 58.29	

Scheda elemento: E.08.90.30.d

Anagrafica							
Codice E.08.90.30.d							
Descrizione Con alveolati da 15x25x25 e blocchi da cm 8							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 27.51 (50.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.5	€ 14.97	
Totale Risorse Umane						€ 27.51	0.639
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0216	€ 1.42	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 8	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.65	1.1	€ 6.22	
5	Blocchetti di laterizio 15x25x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	16.0	€ 5.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.24	0.308
6	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.075	€ 2.29	
Totale Attrezzature						€ 2.29	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 43.04	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.46	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.95	
Prezzo totale						€ 54.45	

Scheda elemento: E.08.90.30.e

Anagrafica							
Codice E.08.90.30.e							
Descrizione Con alveolati da 15x25x25 e blocchi da cm 10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,07 (1,05%)					
m.d'o.		€ 28.62 (48.56%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.52	€ 13.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.52	€ 15.57	
Totale Risorse Umane						€ 28.62	0.614
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0286	€ 1.89	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 10	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.75	1.1	€ 7.43	
5	Blocchetti di laterizio 15x25x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	16.0	€ 5.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.92	0.320
6	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.1	€ 3.05	
Totale Attrezzature						€ 3.05	0.065
Totale Parziale (TP)						€ 46.59	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.99	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.36	
Prezzo totale						€ 58.94	

Scheda elemento: E.08.90.30.f

Anagrafica							
Codice E.08.90.30.f							
Descrizione Con alveolati da 15x25x25 e blocchi da cm 12							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 30.82 (48.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.56	€ 14.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.56	€ 16.77	
Totale Risorse Umane						€ 30.82	0.613
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.0336	€ 2.22	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 12	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.1	1.1	€ 7.81	
5	Blocchetti di laterizio 15x25x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.35	16.0	€ 5.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.63	0.311
6	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.125	€ 3.81	
Totale Attrezzature						€ 3.81	0.076
Totale Parziale (TP)						€ 50.26	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.54	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.78	
Prezzo totale						€ 63.58	

Scheda elemento: E.08.90.30.g

Anagrafica							
Codice E.08.90.30.g							
Descrizione Con alveolati da 20x25x25 e blocchi da cm 8							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)							
m.d'o. € 30.82 (38.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.56	€ 14.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.56	€ 16.77	
Totale Risorse Umane						€ 30.82	0.491
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.237	€ 15.63	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 8	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.65	1.1	€ 6.22	
5	Blocchetti di laterizio 20x25x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	16.0	€ 7.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.69	0.473
6	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.075	€ 2.29	
Totale Attrezzature						€ 2.29	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 62.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.42	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.22	
Prezzo totale						€ 79.44	

Scheda elemento: E.08.90.30.h

Anagrafica							
Codice E.08.90.30.h							
Descrizione Con alveolati da 20x25x25 e blocchi da cm 10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 30.82 (36.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.56	€ 14.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.56	€ 16.77	
Totale Risorse Umane						€ 30.82	0.461
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.269	€ 17.74	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 10	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.75	1.1	€ 7.43	
5	Blocchetti di laterizio 20x25x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	16.0	€ 7.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.01	0.494
6	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.1	€ 3.05	
Totale Attrezzature						€ 3.05	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 66.88	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.03	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.69	
Prezzo totale						€ 84.60	

Scheda elemento: E.08.90.30.i

Anagrafica							
Codice E.08.90.30.i							
Descrizione Con alveolati da 20x25x25 e blocchi da cm 12							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 33.01 (36.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.6	€ 15.05	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.6	€ 17.96	
Totale Risorse Umane						€ 33.01	0.463
3	Malta con calce idrata e pozzolana composta da 200 kg di calce idrata per 1,10 m ³ di pozzolana vagliata	Prodotti da costruzione	mc	€ 65.93	0.285	€ 18.79	
4	Blocchi forati cm 20x50 in calcestruzzo: spessore cm 12	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.1	1.1	€ 7.81	
5	Blocchetti di laterizio 20x25x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.49	16.0	€ 7.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.44	0.483
6	Elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali	Attrezzature	mc	€ 30.47	0.125	€ 3.81	
Totale Attrezzature						€ 3.81	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 71.26	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.69	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.20	
Prezzo totale						€ 90.15	

Scheda elemento: E.09.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.09.10.10.a							
Descrizione Dimensioni 12x12 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 22.02 (23.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.4	€ 10.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.02	0.301
3	Condotto fumario in refrattario, dimensioni 12x12 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 51.07	1.0	€ 51.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 51.07	0.699
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.96	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.41	
Prezzo totale						€ 92.46	

Scheda elemento: E.09.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.09.10.10.b							
Descrizione Dimensioni 14x14 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 23.11 (23.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.42	€ 10.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.42	€ 12.57	
Totale Risorse Umane						€ 23.11	0.294
3	Condotto fumario in refrattario, dimensioni 14x14 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 55.48	1.0	€ 55.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 55.48	0.706
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.79	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.04	
Prezzo totale						€ 99.42	

Scheda elemento: E.09.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.09.10.10.c							
Descrizione Dimensioni 18x18 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 24.76 (23.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.45	€ 11.29	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.45	€ 13.47	
Totale Risorse Umane						€ 24.76	0.303
3	Condotto fumario in refrattario, dimensioni 18x18 cm	Prodotti da costruzione	m	€ 56.91	1.0	€ 56.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 56.91	0.697
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.39	
Prezzo totale						€ 103.31	

Scheda elemento: E.09.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.09.10.10.d							
Descrizione Dimensioni 22x22 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 25.31 (23.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.46	€ 11.54	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.46	€ 13.77	
Totale Risorse Umane						€ 25.31	0.292
3	Condotto fumario in refrattario, dimensioni 22x22 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 61.46	1.0	€ 61.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 61.46	0.708
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.02	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.98	
Prezzo totale						€ 109.77	

Scheda elemento: E.09.10.10.e

Anagrafica							
Codice E.09.10.10.e							
Descrizione Dimensioni 25x25 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 25.86 (22.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.47	€ 11.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.47	€ 14.07	
Totale Risorse Umane						€ 25.86	0.279
3	Condotto fumario in refrattario, dimensioni 25x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 66.82	1.0	€ 66.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 66.82	0.721
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.90	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.66	
Prezzo totale						€ 117.24	

Scheda elemento: E.09.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.09.10.20.a							
Descrizione Condotto fumi 14x14 cm, condotto aria 12x20 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 13.76 (13.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.25	€ 6.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.25	€ 7.49	
Totale Risorse Umane						€ 13.76	0.177
3	Condotto fumi 14x14 cm, condotto aria 12x20 cm, per canna fumaria collettiva in refrattario	Prodotti da costruzione	m	€ 64.14	1.0	€ 64.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 64.14	0.823
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.69	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.96	
Prezzo totale						€ 98.55	

Scheda elemento: E.09.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.09.10.20.b							
Descrizione Condotto fumi 16x16 cm, condotto aria 15x25 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 14.30 (13.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.26	€ 7.78	
Totale Risorse Umane						€ 14.30	0.167
3	Condotto fumi 16x16 cm, condotto aria 15x25 cm, per canna fumaria collettiva in refrattario	Prodotti da costruzione	m	€ 71.49	1.0	€ 71.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 71.49	0.833
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.87	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.87	
Prezzo totale						€ 108.53	

Scheda elemento: E.09.10.20.c

Anagrafica							
Codice E.09.10.20.c							
Descrizione Condotto fumi 18x18 cm, condotto aria 15x25 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)							
m.d'o. € 14.85 (12.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.27	€ 6.77	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.27	€ 8.08	
Totale Risorse Umane						€ 14.85	0.164
3	Condotto fumi 18x18 cm, condotto aria 15x25 cm, per canna fumaria collettiva in refrattario	Prodotti da costruzione	m	€ 75.97	1.0	€ 75.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 75.97	0.836
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.62	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.44	
Prezzo totale						€ 114.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.09.10.20.d

Anagrafica							
Codice E.09.10.20.d							
Descrizione Condotto fumi 20x20 cm, condotto aria 15x30 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 15.41 (12.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.28	€ 7.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.28	€ 8.38	
Totale Risorse Umane						€ 15.41	0.157
3	Condotto fumi 20x20 cm, condotto aria 15x30 cm, per canna fumaria collettiva in refrattario	Prodotti da costruzione	m	€ 82.81	1.0	€ 82.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 82.81	0.843
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.73	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.29	
Prezzo totale						€ 124.24	

Scheda elemento: E.09.10.20.e

Anagrafica							
Codice E.09.10.20.e							
Descrizione Condotto fumi 22x22 cm, condotto aria 20x30 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 15.96 (11.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.29	€ 7.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.29	€ 8.68	
Totale Risorse Umane						€ 15.96	0.145
3	Condotto fumi 22x22 cm, condotto aria 20x30 cm, per canna fumaria collettiva in refrattario	Prodotti da costruzione	m	€ 94.46	1.0	€ 94.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 94.46	0.855
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.56	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.70	
Prezzo totale						€ 139.68	

Scheda elemento: E.09.10.20.f

Anagrafica

Codice E.09.10.20.f

Descrizione Condotto fumi 25x25 cm, condotto aria 30x30 cm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,19 (1,05%)

m.d'o. € 16.51 (10.60%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.134
3	Condotto fumi 25x25 cm, condotto aria 30x30 cm, per canna fumaria collettiva in refrattario	Prodotti da costruzione	m	€ 106.62	1.0	€ 106.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 106.62	0.866
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 18.47	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 14.16	
Prezzo totale						€ 155.76	

Scheda elemento: E.09.10.30.a

Anagrafica							
Codice E.09.10.30.a							
Descrizione Diametro interno 125 mm, diametro esterno 190 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,22 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (9.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.118
3	Diametro interno 125 mm, diametro esterno 190 mm, per condotto fumario in acciaio inox	Prodotti da costruzione	m	€ 123.74	1.0	€ 123.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 123.74	0.882
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.13	
Prezzo totale						€ 177.42	

Scheda elemento: E.09.10.30.b

Anagrafica							
Codice E.09.10.30.b							
Descrizione Diametro interno 150 mm, diametro esterno 220 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 17.06 (8.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.31	€ 7.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.31	€ 9.28	
Totale Risorse Umane						€ 17.06	0.110
3	Diametro interno 150 mm, diametro esterno 220 mm, per condotto fumario in acciaio inox	Prodotti da costruzione	m	€ 138.14	1.0	€ 138.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 138.14	0.890
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.28	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.85	
Prezzo totale						€ 196.33	

Scheda elemento: E.09.10.30.c

Anagrafica							
Codice E.09.10.30.c							
Descrizione Diametro interno 180 mm, diametro esterno 240 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,27 (1,05%)							
m.d'o. € 17.61 (8.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.105
3	Diametro interno 180 mm, diametro esterno 240 mm, per condotto fumario in acciaio inox	Prodotti da costruzione	m	€ 150.86	1.0	€ 150.86	
Totale Prodotti da costruzione						€ 150.86	0.895
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.27	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.37	
Prezzo totale						€ 213.11	

Scheda elemento: E.09.10.30.d

Anagrafica							
Codice E.09.10.30.d							
Descrizione Diametro interno 200 mm, diametro esterno 260 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,3 (1,05%)							
m.d'o. € 18.16 (7.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.33	€ 8.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.33	€ 9.88	
Totale Risorse Umane						€ 18.16	0.096
3	Diametro interno 200 mm, diametro esterno 260 mm, per condotto fumario in acciaio inox	Prodotti da costruzione	m	€ 171.21	1.0	€ 171.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 171.21	0.904
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 28.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.78	
Prezzo totale						€ 239.56	

Scheda elemento: E.09.10.30.e

Anagrafica							
Codice E.09.10.30.e							
Descrizione Diametro interno 250 mm, diametro esterno 310 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,32 (1,05%)							
m.d'o. € 18.71 (7.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.34	€ 8.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.34	€ 10.18	
Totale Risorse Umane						€ 18.71	0.091
3	Diametro interno 250 mm, diametro esterno 310 mm, per condotto fumario in acciaio inox	Prodotti da costruzione	m	€ 186.06	1.0	€ 186.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 186.06	0.909
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 30.72	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.55	
Prezzo totale						€ 259.04	

Scheda elemento: E.09.10.30.f

Anagrafica							
Codice E.09.10.30.f							
Descrizione Diametro interno 300 mm, diametro esterno 360 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,38 (1,05%)							
m.d'o. € 19.26 (6.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.079
3	Diametro interno 300 mm, diametro esterno 360 mm, per condotto fumario in acciaio inox	Prodotti da costruzione	m	€ 225.03	1.0	€ 225.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 225.03	0.921
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.64	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.09	
Prezzo totale						€ 309.02	

Scheda elemento: E.09.10.30.g

Anagrafica							
Codice E.09.10.30.g							
Descrizione Diametro interno 350 mm, diametro esterno 400 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,45 (1,05%)							
m.d'o. € 19.81 (5.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.36	€ 9.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.36	€ 10.78	
Totale Risorse Umane						€ 19.81	0.069
3	Diametro interno 350 mm, diametro esterno 400 mm, per condotto fumario in acciaio inox	Prodotti da costruzione	m	€ 268.3	1.0	€ 268.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 268.30	0.931
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.13	
Prezzo totale						€ 364.46	

Scheda elemento: E.09.10.40.a

Anagrafica							
Codice E.09.10.40.a							
Descrizione Diametro condotto secondario 130 mm, diametro collettore 160 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 16.51 (14.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 16.51	0.177
3	Diametro condotto secondario 130 mm, diametro collettore 160 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 76.73	1.0	€ 76.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 76.73	0.823
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.72	
Prezzo totale						€ 117.95	

Scheda elemento: E.09.10.40.b

Anagrafica							
Codice E.09.10.40.b							
Descrizione Diametro condotto secondario 130 mm, diametro collettore 180 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 17.61 (14.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.32	€ 8.03	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.32	€ 9.58	
Totale Risorse Umane						€ 17.61	0.183
3	Diametro condotto secondario 130 mm, diametro collettore 180 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 78.58	1.0	€ 78.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 78.58	0.817
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.06	
Prezzo totale						€ 121.68	

Scheda elemento: E.09.10.40.c

Anagrafica

Codice E.09.10.40.c

Descrizione Diametro condotto secondario 130 mm, diametro collettore 200 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)

m.d'o. € 19.26 (14.04%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.35	€ 8.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 19.26	0.178
3	Diametro condotto secondario 130 mm, diametro collettore 200 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 89.2	1.0	€ 89.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 89.20	0.822
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.27	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.47	
Prezzo totale						€ 137.20	

Scheda elemento: E.09.20.10.a

Anagrafica

Codice E.09.20.10.a

Descrizione Dimensioni 14 x 14 cm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 8.80 (19.16%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.242
3	Comignolo per canne fumarie di dimensioni 14x14 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 27.5	1.0	€ 27.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.50	0.758
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.17	
Prezzo totale						€ 45.92	

Scheda elemento: E.09.20.10.b

Anagrafica

Codice E.09.20.10.b

Descrizione Dimensioni 22 x 22 cm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 9.91 (13.24%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 9.91	0.168
3	Comignolo per canne fumarie di dimensioni 22x22 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 49.25	1.0	€ 49.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 49.25	0.832
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.87	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.80	
Prezzo totale						€ 74.83	

Scheda elemento: E.09.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.09.20.10.c							
Descrizione Dimensioni 25 x 25 cm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 11.01 (11.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.143
3	Comignolo per canne fumarie di dimensioni 25x25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 65.75	1.0	€ 65.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 65.75	0.857
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.83	
Prezzo totale						€ 97.10	

Scheda elemento: E.09.20.20.a

Anagrafica							
Codice E.09.20.20.a							
Descrizione Diametro 160 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (2.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.036
3	Aspiratore eolico diametro 160 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 145.52	1.0	€ 145.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 145.52	0.964
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.65	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.37	
Prezzo totale						€ 191.04	

Scheda elemento: E.09.20.20.b

Anagrafica							
Codice E.09.20.20.b							
Descrizione Diametro 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,26 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (3.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.040
3	Aspiratore eolico diametro 200 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 156.68	1.0	€ 156.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 156.68	0.960
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.78	
Prezzo totale						€ 206.55	

Scheda elemento: E.09.20.20.c

Anagrafica							
Codice E.09.20.20.c							
Descrizione Diametro 240 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Murature, intonaci, pitture, pavimenti e rivestimenti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (1,05%)							
m.d'o. € 8.25 (3.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 8.25	0.045
3	Aspiratore eolico diametro 240 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 173.25	1.0	€ 173.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 173.25	0.955
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.87	
Prezzo totale						€ 229.59	

Scheda elemento: E.10.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.10.10.10.a							
Descrizione Spessore 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (18.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.237
3	Pannello in lana di vetro, per tamponamenti, densità 40 Kg/mc, reazione al fuoco euroclasse F, rivestito con velo bianco e carta Kraft alluminio retinata, spessore 40 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.26	1.05	€ 13.92	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.16	0.763
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.79	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.14	
Prezzo totale						€ 23.50	

Scheda elemento: E.10.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.10.10.10.b							
Descrizione Spessore 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (15.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.200
3	Pannello in lana di vetro, per tamponamenti, densità 40 Kg/mc, reazione al fuoco euroclasse F, rivestito con velo bianco e carta Kraft alluminio retinata, spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.56	1.05	€ 17.39	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.63	0.800
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.31	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.54	
Prezzo totale						€ 27.89	

Scheda elemento: E.10.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.10.10.10.c							
Descrizione Spessore 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (10.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.136
3	Pannello in lana di vetro, per tamponamenti, densità 40 Kg/mc, reazione al fuoco euroclasse F, rivestito con velo bianco e carta Kraft alluminio retinata, spessore 60 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.8	1.05	€ 20.79	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.03	0.864
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.65	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.80	
Prezzo totale						€ 30.79	

Scheda elemento: E.10.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.a							
Descrizione Spessore 3 cm, densità 15 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (40.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.512
3	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 15 Kg/mc, spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.77	1.05	€ 3.96	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.20	0.488
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.29	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.99	
Prezzo totale						€ 10.89	

Scheda elemento: E.10.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.b							
Descrizione Spessore 4 cm, densità 15 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (35.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.446
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 15 Kg/mc, spessore 4 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.99	1.05	€ 5.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.48	0.554
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.48	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.14	
Prezzo totale						€ 12.51	

Scheda elemento: E.10.10.20.c

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.c							
Descrizione Spessore 5 cm, densità 15 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (30.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.392
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 15 Kg/mc, spessore 5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.29	1.05	€ 6.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.84	0.608
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.69	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.29	
Prezzo totale						€ 14.23	

Scheda elemento: E.10.10.20.d

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.d							
Descrizione Spessore 3 cm, densità 20 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (37.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.476
3	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 20 Kg/mc, spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.39	1.05	€ 4.61	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.85	0.524
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.39	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.06	
Prezzo totale						€ 11.71	

Scheda elemento: E.10.10.20.e

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.e							
Descrizione Spessore 4 cm, densità 20 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (32.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.409
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 20 Kg/mc, spessore 4 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.85	1.05	€ 6.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.38	0.591
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.62	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.24	
Prezzo totale						€ 13.65	

Scheda elemento: E.10.10.20.f

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.f							
Descrizione Spessore 5 cm, densità 20 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (28.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.358
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 20 Kg/mc, spessore 5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.31	1.05	€ 7.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.92	0.642
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.85	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.42	
Prezzo totale						€ 15.60	

Scheda elemento: E.10.10.20.g

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.g							
Descrizione Spessore 3 cm, densità 25 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (32.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.414
3	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 25 Kg/mc, spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.7	1.05	€ 5.99	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.23	0.586
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.60	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.22	
Prezzo totale						€ 13.46	

Scheda elemento: E.10.10.20.h

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.h							
Descrizione Spessore 4 cm, densità 25 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (27.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.349
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 25 Kg/mc, spessore 4 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.6	1.05	€ 7.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.22	0.651
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.89	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.45	
Prezzo totale						€ 15.97	

Scheda elemento: E.10.10.20.i

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.i							
Descrizione Spessore 5 cm, densità 25 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (23.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.302
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 25 Kg/mc, spessore 5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.46	1.05	€ 9.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.17	0.698
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.19	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.68	
Prezzo totale						€ 18.45	

Scheda elemento: E.10.10.20.j

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.j							
Descrizione Spessore 3 cm, densità 30 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (30.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.381
3	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 30 Kg/mc, spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.58	1.05	€ 6.91	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.15	0.619
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.33	
Prezzo totale						€ 14.62	

Scheda elemento: E.10.10.20.k

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.k							
Descrizione Spessore 4 cm, densità 30 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (25.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.318
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 30 Kg/mc, spessore 4 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.77	1.05	€ 9.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.45	0.682
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.08	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.59	
Prezzo totale						€ 17.53	

Scheda elemento: E.10.10.20.I

Anagrafica							
Codice E.10.10.20.I							
Descrizione Spessore 5 cm, densità 30 Kg/mc							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (21.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.273
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in polistirene espanso sinterizzato, per tamponamenti, densità 30 Kg/mc, spessore 5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.97	1.05	€ 11.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.76	0.727
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.43	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.86	
Prezzo totale						€ 20.46	

Scheda elemento: E.10.10.30.a

Anagrafica							
Codice E.10.10.30.a							
Descrizione Spessore 2 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (22.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.279
3	Pannello in poliuretano espanso rigido, per tamponamenti, densità 35 Kg/mc, spessore 2 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.6	1.05	€ 11.13	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.37	0.721
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.37	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.81	
Prezzo totale						€ 19.96	

Scheda elemento: E.10.10.30.b

Anagrafica							
Codice E.10.10.30.b							
Descrizione Spessore 3 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (18.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.236
3	Pannello in poliuretano espanso rigido, per tamponamenti, densità 35 Kg/mc, spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.38	1.05	€ 14.05	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.29	0.764
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.81	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.15	
Prezzo totale						€ 23.66	

Scheda elemento: E.10.10.30.c

Anagrafica							
Codice E.10.10.30.c							
Descrizione Spessore 4 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (15.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.200
3	Pannello in poliuretano espanso rigido, per tamponamenti, densità 35 Kg/mc, spessore 4 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.56	1.05	€ 17.39	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.63	0.800
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.31	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.54	
Prezzo totale						€ 27.89	

Scheda elemento: E.10.10.30.d

Anagrafica							
Codice E.10.10.30.d							
Descrizione Spessore 5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (13.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.176
3	Pannello in poliuretano espanso rigido, per tamponamenti, densità 35 Kg/mc, spessore 5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.48	1.05	€ 20.45	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.69	0.824
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.77	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.89	
Prezzo totale						€ 31.76	

Scheda elemento: E.10.10.40.a

Anagrafica							
Codice		E.10.10.40.a					
Descrizione		Spessore 2 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.41 (21.43%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.271
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in sughero autoespanso autocollato puro, per pareti e coperture, spessore 2 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.07	1.05	€ 11.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.86	0.729
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.44	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.87	
Prezzo totale						€ 20.58	

Scheda elemento: E.10.10.40.b

Anagrafica							
Codice		E.10.10.40.b					
Descrizione		Spessore 3 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.41 (16.83%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.213
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in sughero autoespanso autocollato puro, per pareti e coperture, spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.3	1.05	€ 16.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.31	0.787
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.11	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.38	
Prezzo totale						€ 26.21	

Scheda elemento: E.10.10.40.c

Anagrafica							
Codice E.10.10.40.c							
Descrizione Spessore 4 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (13.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.170
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in sughero autoespanso autocollato puro, per pareti e coperture, spessore 4 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.34	1.05	€ 21.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.60	0.830
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.90	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.99	
Prezzo totale						€ 32.90	

Scheda elemento: E.10.10.40.d

Anagrafica							
Codice		E.10.10.40.d					
Descrizione		Spessore 5 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.41 (11.13%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.141
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in sughero autoespanso autocollato puro, per pareti e coperture, spessore 5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 25.42	1.05	€ 26.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.93	0.859
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.70	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.60	
Prezzo totale						€ 39.64	

Scheda elemento: E.10.10.50.a

Anagrafica							
Codice E.10.10.50.a							
Descrizione Spessore 4 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (27.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.342
3	Pannello in lana di roccia, per tamponamenti, densità 50 Kg/mc, reazione al fuoco euroclasse F, rivestito con carta Kraft politenata, spessore 4 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.85	1.05	€ 8.24	
4	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.48	0.658
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.93	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.48	
Prezzo totale						€ 16.30	

Scheda elemento: E.10.10.50.b

Anagrafica							
Codice E.10.10.50.b							
Descrizione Spessore 5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (23.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.303
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in lana di roccia, per tamponamenti, densità 50 Kg/mc, reazione al fuoco euroclasse F, rivestito con carta Kraft politenata, spessore 5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.44	1.05	€ 9.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.15	0.697
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.18	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.67	
Prezzo totale						€ 18.41	

Scheda elemento: E.10.10.50.c

Anagrafica							
Codice E.10.10.50.c							
Descrizione Spessore 6 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (21.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.268
3	Tasselli in materiale sintetico	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.24	1.0	€ 0.24	
4	Pannello in lana di roccia, per tamponamenti, densità 50 Kg/mc, reazione al fuoco euroclasse F, rivestito con carta Kraft politenata, spessore 6 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.24	1.05	€ 11.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.04	0.732
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.47	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.89	
Prezzo totale						€ 20.81	

Scheda elemento: E.10.20.10.a

Anagrafica							
Codice		E.10.20.10.a					
Descrizione		Spessore 40 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (24.91%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.315
3	Pannello in lana di vetro, per coperture, densità 80 Kg/mc, reazione al fuoco euroclasse F, spessore 40 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.38	1.05	€ 11.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.95	0.685
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.62	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.01	
Prezzo totale						€ 22.08	

Scheda elemento: E.10.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.10.20.10.b							
Descrizione Spesore 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (22.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.290
3	Pannello in lana di vetro, per coperture, densità 80 Kg/mc, reazione al fuoco euroclasse F, spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.8	1.05	€ 13.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.44	0.710
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.84	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.18	
Prezzo totale						€ 23.96	

Scheda elemento: E.10.20.10.c

Anagrafica							
Codice E.10.20.10.c							
Descrizione Spessore 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (20.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.254
3	Pannello in lana di vetro, per coperture, densità 80 Kg/mc, reazione al fuoco euroclasse F, spessore 60 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.37	1.05	€ 16.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.14	0.746
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.49	
Prezzo totale						€ 27.38	

Scheda elemento: E.10.20.20.a

Anagrafica							
Codice		E.10.20.20.a					
Descrizione		Spessore 5 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (20.25%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.256
3	Pannello in polistirene espanso estruso, per coperture, spessore 5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.21	1.05	€ 15.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.97	0.744
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.47	
Prezzo totale						€ 27.16	

Scheda elemento: E.10.20.20.b

Anagrafica							
Codice		E.10.20.20.b					
Descrizione		Spessore 6 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (17.63%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.223
3	Pannello in polistirene espanso estruso, per coperture, spessore 6 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.25	1.05	€ 19.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.16	0.777
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.70	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.84	
Prezzo totale						€ 31.20	

Scheda elemento: E.10.20.20.c

Anagrafica							
Codice		E.10.20.20.c					
Descrizione		Spessore 8 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (14.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.177
3	Pannello in polistirene espanso estruso, per coperture, spessore 8 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 24.33	1.05	€ 25.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 25.55	0.823
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.66	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.57	
Prezzo totale						€ 39.28	

Scheda elemento: E.10.20.30.a

Anagrafica							
Codice		E.10.20.30.a					
Descrizione		Spessore 3 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (20.75%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.262
3	Pannello in poliuretano espanso rigido, per coperture, densità 43 Kg/mc, spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 14.72	1.05	€ 15.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.46	0.738
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.41	
Prezzo totale						€ 26.51	

Scheda elemento: E.10.20.30.b

Anagrafica							
Codice		E.10.20.30.b					
Descrizione		Spessore 4 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (17.49%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.221
3	Pannello in poliuretano espanso rigido, per coperture, densità 43 Kg/mc, spessore 4 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.44	1.05	€ 19.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.36	0.779
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.73	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.86	
Prezzo totale						€ 31.45	

Scheda elemento: E.10.20.30.c

Anagrafica							
Codice		E.10.20.30.c					
Descrizione		Spessore 5 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (16.11%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.204
3	Pannello in poliuretano espanso rigido, per coperture, densità 43 Kg/mc, spessore 5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.46	1.05	€ 21.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.48	0.796
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.05	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.10	
Prezzo totale						€ 34.13	

Scheda elemento: E.10.20.30.d

Anagrafica							
Codice		E.10.20.30.d					
Descrizione		Spessore 6 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,05 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (13.52%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.171
3	Pannello in poliuretano espanso rigido, per coperture, densità 43 Kg/mc, spessore 6 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 25.38	1.05	€ 26.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.65	0.829
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.82	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.70	
Prezzo totale						€ 40.67	

Scheda elemento: E.10.20.40.a

Anagrafica							
Codice E.10.20.40.a							
Descrizione Spessore 5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (19.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.246
3	Pannello in lana di roccia, per coperture, densità 110 Kg/mc, spessore 5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.02	1.05	€ 16.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.82	0.754
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.35	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.57	
Prezzo totale						€ 28.24	

Scheda elemento: E.10.20.40.b

Anagrafica							
Codice		E.10.20.40.b					
Descrizione		Spessore 6 cm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 5.50 (16.94%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.214
3	Pannello in lana di roccia, per coperture, densità 110 Kg/mc, spessore 6 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.21	1.05	€ 20.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.17	0.786
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.85	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.95	
Prezzo totale						€ 32.47	

Scheda elemento: E.10.20.40.c

Anagrafica							
Codice E.10.20.40.c							
Descrizione Spessore 7 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (14.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.189
3	Pannello in lana di roccia, per coperture, densità 110 Kg/mc, spessore 7 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 22.43	1.05	€ 23.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.55	0.811
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.36	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.34	
Prezzo totale						€ 36.75	

Scheda elemento: E.11.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.10.a							
Descrizione Per strutture composte (capriate, catene, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,23 (1,05%)							
m.d'o. € 429.55 (43.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	7.0	€ 194.88	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	7.0	€ 209.58	
Totale Risorse Umane						€ 429.55	0.549
4	Legname di abete in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 283.47	1.1	€ 311.82	
5	Bulloni	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	5.0	€ 5.20	
6	Ferro lavorato per staffe, grappe e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	20.0	€ 20.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 337.82	0.431
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.3	€ 15.69	
Totale Attrezzature						€ 15.69	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 783.06	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 117.46	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 90.05	
Prezzo totale						€ 990.57	

Scheda elemento: E.11.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.11.10.10.b							
Descrizione Per strutture semplici (arcarecci, travetti, diagonali, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,22 (1,05%)							
m.d'o. € 458.44 (46.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	1.0	€ 25.09	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	7.5	€ 208.80	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	7.5	€ 224.55	
Totale Risorse Umane						€ 458.44	0.594
4	Legname di abete in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 283.47	1.05	€ 297.64	
5	Bulloni	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	4.0	€ 4.16	
6	Ferro lavorato per staffe, grappe e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	6.0	€ 6.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 308.04	0.399
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 771.71	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 115.76	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 88.75	
Prezzo totale						€ 976.22	

Scheda elemento: E.11.10.20.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.20.a							
Descrizione A struttura composta (capriate, puntoni)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,79 (1,05%)							
m.d'o. € 624.12 (43.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	12.0	€ 301.08	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	3.0	€ 83.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	8.0	€ 239.52	
Totale Risorse Umane						€ 624.12	0.549
4	Castagno in travi per capriate	Prodotti da costruzione	mc	€ 458.19	1.05	€ 481.10	
5	Chiodi forgiati per carpenterie	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.36	15.0	€ 20.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 501.50	0.441
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.2	€ 10.46	
Totale Attrezzature						€ 10.46	0.009
Totale Parziale (TP)						€ 1136.08	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 170.41	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 130.65	
Prezzo totale						€ 1437.14	

Scheda elemento: E.11.10.20.b

Anagrafica							
Codice E.11.10.20.b							
Descrizione A struttura semplice (arcarecci e terzere)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,29 (1,05%)							
m.d'o. € 325.98 (31.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	6.0	€ 150.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	2.0	€ 55.68	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	4.0	€ 119.76	
Totale Risorse Umane						€ 325.98	0.397
4	Castagno in travi per capriate	Prodotti da costruzione	mc	€ 458.19	1.05	€ 481.10	
5	Chiodi forgiati per carpenterie	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.36	2.0	€ 2.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 483.82	0.590
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.2	€ 10.46	
Totale Attrezzature						€ 10.46	0.013
Totale Parziale (TP)						€ 820.26	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 123.04	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 94.33	
Prezzo totale						€ 1037.63	

Scheda elemento: E.11.10.30.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.30.a							
Descrizione Listello in legno di castagno o larice							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.99 (64.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 2.99	0.821
2	Legname di castagno in tavolame 3 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 430.17	0.0015	€ 0.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.65	0.179
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.55	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.42	
Prezzo totale						€ 4.61	

Scheda elemento: E.11.10.40.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.40.a							
Descrizione Abete							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,14 (1,05%)							
m.d'o. € 404.46 (44.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	7.0	€ 194.88	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	7.0	€ 209.58	
Totale Risorse Umane						€ 404.46	0.557
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	1.05	€ 309.75	
4	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	3.0	€ 2.34	
5	Bulloni	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	1.0	€ 1.04	
6	Ferro lavorato per staffe, grappe e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	3.0	€ 3.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 316.25	0.436
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 725.94	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 108.89	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 83.48	
Prezzo totale						€ 918.31	

Scheda elemento: E.11.10.40.b

Anagrafica							
Codice E.11.10.40.b							
Descrizione Castagno							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,44 (1,05%)							
m.d'o. € 495.27 (42.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	9.0	€ 225.81	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	9.0	€ 269.46	
Totale Risorse Umane						€ 495.27	0.543
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.0	€ 2.01	
4	Castagno in morali	Prodotti da costruzione	mc	€ 385.78	1.05	€ 405.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 407.08	0.446
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.2	€ 10.46	
Totale Attrezzature						€ 10.46	0.011
Totale Parziale (TP)						€ 912.81	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 136.92	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 104.97	
Prezzo totale						€ 1154.70	

Scheda elemento: E.11.10.50.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.50.a							
Descrizione Formazione di sporto di tetto							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 23.12 (27.94%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.4	€ 11.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 23.12	0.353
3	Legname di abete in tavolame di spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 332.34	0.025	€ 8.31	
4	Palombelli in legno lavorato per sporto cornicioni	Prodotti da costruzione	mc	€ 1213.42	0.025	€ 30.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.65	0.591
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.07	€ 3.66	
Totale Attrezzature						€ 3.66	0.056
Totale Parziale (TP)						€ 65.43	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.81	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.52	
Prezzo totale						€ 82.76	

Scheda elemento: E.11.10.60.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.60.a							
Descrizione Cornicione sagomato							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 86.67 (64.29%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.5	€ 41.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	1.5	€ 44.91	
Totale Risorse Umane						€ 86.67	0.813
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.02	€ 5.03	
4	Mattoni doppio UNI da cm 5,5x12x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.2	40.0	€ 8.00	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.01	€ 2.95	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.81	0.167
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 106.57	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.99	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.26	
Prezzo totale						€ 134.82	

Scheda elemento: E.11.10.70.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.70.a							
Descrizione Con pianelle							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 37.56 (59.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.65	€ 18.10	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.65	€ 19.46	
Totale Risorse Umane						€ 37.56	0.756
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.07	€ 5.03	
4	Pianelle cm 12x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.22	30.0	€ 6.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.63	0.234
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.010
Totale Parziale (TP)						€ 49.71	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.46	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.72	
Prezzo totale						€ 62.89	

Scheda elemento: E.11.10.70.b

Anagrafica							
Codice E.11.10.70.b							
Descrizione Con tavelloni							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 20.22 (60.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.35	€ 9.74	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.35	€ 10.48	
Totale Risorse Umane						€ 20.22	0.769
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.01	€ 0.72	
4	Tavelloni forati cm 6x25x100	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.38	1.1	€ 4.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.54	0.211
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 26.28	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.94	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.02	
Prezzo totale						€ 33.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.10.80.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.80.a							
Descrizione Tavolato in legno di abete per manto di copertura							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 24.86 (57.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.3	€ 7.53	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.3	€ 8.35	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.3	€ 8.98	
Totale Risorse Umane						€ 24.86	0.722
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.025	€ 7.42	
6	Impregnante protettivo tipo carbolineum	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.62	0.1	€ 0.66	
7	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.2	€ 0.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.53	0.248
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 34.44	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.17	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.96	
Prezzo totale						€ 43.57	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.11.20.10.a							
Descrizione Con schema statico semplice (travi semplicemente appoggiate, e							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,34 (1,05%)							
m.d'o. € 27.30 (2.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.30	0.032
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.0	€ 2.01	
5	Travi in legno lamellare	Prodotti da costruzione	mc	€ 777.55	1.05	€ 816.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 818.44	0.961
6	Autogru da 20000 kg	Attrezzature	ora	€ 60.0	0.1	€ 6.00	
Totale Attrezzature						€ 6.00	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 851.74	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 127.76	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 97.95	
Prezzo totale						€ 1077.45	

Scheda elemento: E.11.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.11.20.10.b							
Descrizione Con schema statico complesso (travi reticolari, strutture curvilinee)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,64 (1,05%)							
m.d'o. € 27.30 (2.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.5	€ 12.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 27.30	0.026
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
5	Travi reticolari in legno lamellare	Prodotti da costruzione	mc	€ 959.31	1.05	€ 1007.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1009.69	0.968
6	Autogru da 20000 kg	Attrezzature	ora	€ 60.0	0.1	€ 6.00	
Totale Attrezzature						€ 6.00	0.006
Totale Parziale (TP)						€ 1042.99	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 156.45	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 119.94	
Prezzo totale						€ 1319.38	

Scheda elemento: E.11.20.20.a

Anagrafica							
Codice E.11.20.20.a							
Descrizione Tavolame in legno lamellare per appoggio pacchetto di							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,05 (1,05%)							
m.d'o. € 276.94 (32.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	3.3	€ 82.80	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	1.65	€ 45.94	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	4.95	€ 148.20	
Totale Risorse Umane						€ 276.94	0.413
4	Tavolame in legno lamellare per appoggio pacchetto di copertura	Prodotti da costruzione	mc	€ 371.25	1.05	€ 389.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 389.81	0.582
5	Autogru da 20000 kg	Attrezzature	ora	€ 60.0	0.05	€ 3.00	
Totale Attrezzature						€ 3.00	0.004
Totale Parziale (TP)						€ 669.75	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 100.46	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 77.02	
Prezzo totale						€ 847.23	

Scheda elemento: E.11.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.11.30.10.a							
Descrizione Con vernice antitarlo funghicida							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.99 (44.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 2.99	0.566
2	Prodotti chimici diversi - Vernice antitarlo funghicida	Prodotti da costruzione	l	€ 4.57	0.5	€ 2.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.29	0.434
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.79	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.61	
Prezzo totale						€ 6.68	

Scheda elemento: E.11.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.11.30.10.b							
Descrizione Con vernice antitarlo a finitura cerata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.99 (36.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 2.99	0.458
2	Prodotti chimici diversi - Vernice antitarlo a finitura cerata	Prodotti da costruzione	l	€ 7.08	0.5	€ 3.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.54	0.542
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.98	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.75	
Prezzo totale						€ 8.26	

Scheda elemento: E.11.30.20.a

Anagrafica							
Codice E.11.30.20.a							
Descrizione Applicazione di strato di cera solida sciolta							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.49 (56.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 4.49	0.716
2	Prodotti chimici diversi - Cere e solventi	Prodotti da costruzione	l	€ 8.91	0.2	€ 1.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.78	0.284
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.94	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.72	
Prezzo totale						€ 7.93	

Scheda elemento: E.11.30.30.a

Anagrafica							
Codice E.11.30.30.a							
Descrizione Applicazione di mordente di noce diluito							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.49 (72.07%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 4.49	0.913
2	Prodotti chimici diversi - Mordente noce	Prodotti da costruzione	l	€ 4.33	0.1	€ 0.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.43	0.087
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.74	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.57	
Prezzo totale						€ 6.23	

Scheda elemento: E.11.40.10.a

Anagrafica							
Codice E.11.40.10.a							
Descrizione Con pianelle							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 13.87 (48.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.24	€ 6.68	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.24	€ 7.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.87	0.616
3	Pianelle cm 12x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.22	37.0	€ 8.14	
4	Con 300 kg di cemento per m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 63.84	0.0080	€ 0.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.65	0.384
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.38	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.59	
Prezzo totale						€ 28.49	

Scheda elemento: E.11.40.10.b

Anagrafica							
Codice E.11.40.10.b							
Descrizione Con tavelle							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 7.94 (42.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
Totale Risorse Umane						€ 7.94	0.534
3	Tavelline forate da cm 50+60x25x3	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.1	1.05	€ 6.41	
4	Con 300 kg di cemento per m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 63.84	0.0080	€ 0.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.92	0.466
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.23	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.71	
Prezzo totale						€ 18.80	

Scheda elemento: E.11.40.20.a

Anagrafica							
Codice E.11.40.20.a							
Descrizione Tavolato in legno di abete a vista per falde di tetto							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.43 (43.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 12.43	0.554
4	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.3	€ 0.24	
5	Abete da lavoro in tavolame di classe III - IV spessore 20 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 290.38	0.03	€ 8.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.95	0.399
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.047
Totale Parziale (TP)						€ 22.43	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.36	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.58	
Prezzo totale						€ 28.37	

Scheda elemento: E.11.40.30.a

Anagrafica							
Codice E.11.40.30.a							
Descrizione Tavolato in legno di castagno a vista							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.43 (36.91%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.15	€ 3.76	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.15	€ 4.18	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.15	€ 4.49	
Totale Risorse Umane						€ 12.43	0.467
4	Chiodi per carpenteria 16x60 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.8	0.3	€ 0.24	
5	Legname di castagno in tavolame 3 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 430.17	0.03	€ 12.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.15	0.494
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 26.63	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.99	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.06	
Prezzo totale						€ 33.68	

Scheda elemento: E.11.40.40.a

Anagrafica							
Codice E.11.40.40.a							
Descrizione Rete in fibra di vetro resistente agli alcali							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.64 (51.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.05	€ 1.39	
Totale Risorse Umane						€ 2.64	0.645
3	Rete in fibra di vetro	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.32	1.1	€ 1.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.45	0.355
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.61	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.47	
Prezzo totale						€ 5.17	

Scheda elemento: E.11.40.50.a

Anagrafica

Codice E.11.40.50.a

Descrizione Camicia di malta bastarda per formazione del piano di posa

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 5.29 (37.87%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 5.29	0.479
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.08	€ 5.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.75	0.521
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.66	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.97	

Scheda elemento: E.11.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.11.50.10.a							
Descrizione Tegole e coppi alla romana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 14.03 (42.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.26	€ 6.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.13	€ 3.62	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.13	€ 3.89	
Totale Risorse Umane						€ 14.03	0.541
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.01	€ 0.72	
5	Tegole e coppi per tetti alla romana in cotto rosso	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.46	1.01	€ 7.53	
6	Colmi per tetti alla romana	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.66	0.1	€ 0.17	
7	Terminale di colmo	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.3	0.02	€ 0.09	
8	Aeratore per coppo	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.81	0.02	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.77	0.338
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.121
Totale Parziale (TP)						€ 25.94	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.89	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.98	
Prezzo totale						€ 32.81	

Scheda elemento: E.11.50.10.b

Anagrafica							
Codice E.11.50.10.b							
Descrizione Tegole e coppi di tipo antico							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 22.57 (49.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.4	€ 11.98	
Totale Risorse Umane						€ 22.57	0.623
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.03	€ 2.15	
5	Terminale di colmo in cotto anticato	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.56	0.03	€ 0.20	
6	Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto anticato	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.17	1.02	€ 7.31	
7	Colmi anticati per tetti alla romana	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.31	0.15	€ 0.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.01	0.276
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.07	€ 3.66	
Totale Attrezzature						€ 3.66	0.101
Totale Parziale (TP)						€ 36.24	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.44	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.17	
Prezzo totale						€ 45.85	

Scheda elemento: E.11.50.10.c

Anagrafica							
Codice E.11.50.10.c							
Descrizione Tegole alla marsigliese							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 11.28 (42.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.28	0.539
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.01	€ 0.72	
5	Terminale di colmo	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.3	0.02	€ 0.09	
6	Aeratore per coppo	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.81	0.02	€ 0.26	
7	Tegole Marsiglia	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.24	1.01	€ 5.29	
8	Colmi per tegole Marsiglia	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.64	0.1	€ 0.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.52	0.311
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.150
Totale Parziale (TP)						€ 20.94	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.14	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.41	
Prezzo totale						€ 26.49	

Scheda elemento: E.11.50.10.d

Anagrafica							
Codice E.11.50.10.d							
Descrizione Tegole di cemento colorato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 10.16 (41.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.09	€ 2.26	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.09	€ 2.51	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.18	€ 5.39	
Totale Risorse Umane						€ 10.16	0.524
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.01	€ 0.72	
5	Tegole in cemento colorato	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.88	1.01	€ 6.95	
6	Terminale di colmo	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.3	0.02	€ 0.09	
7	Aeratore per coppo	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.81	0.02	€ 0.26	
8	Colmi in cemento colorato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.54	0.1	€ 0.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.17	0.422
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.054
Totale Parziale (TP)						€ 19.38	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.91	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.23	
Prezzo totale						€ 24.52	

Scheda elemento: E.11.50.10.e

Anagrafica							
Codice E.11.50.10.e							
Descrizione Quadrelle di ardesia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 11.28 (19.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.28	0.246
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.01	€ 0.72	
5	Quadrelle di ardesia naturale, per copertura di tetti, cornicioni e similari, dimensioni 40x40 cm e spessore 10 mm, a doppia graffiatura	Prodotti da costruzione	mq	€ 30.49	1.01	€ 30.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.51	0.686
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.068
Totale Parziale (TP)						€ 45.93	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.89	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.28	
Prezzo totale						€ 58.10	

Scheda elemento: E.11.60.10.a

Anagrafica							
Codice E.11.60.10.a							
Descrizione Copertura a tetto con lastre traslucide							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.67 (47.22%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 8.67	0.598
4	Lastre traslucide ondulate in resina di poliestere	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.93	1.1	€ 5.42	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.42	0.374
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0080	€ 0.42	
Totale Attrezzature						€ 0.42	0.029
Totale Parziale (TP)						€ 14.51	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.18	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.67	
Prezzo totale						€ 18.36	

Scheda elemento: E.11.60.20.a

Anagrafica							
Codice E.11.60.20.a							
Descrizione Lastre piane da 6/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 9.78 (43.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 9.78	0.550
4	Lamiera con spessore di 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.61	4.71	€ 7.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.58	0.426
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0080	€ 0.42	
Totale Attrezzature						€ 0.42	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 17.78	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.67	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.04	
Prezzo totale						€ 22.49	

Scheda elemento: E.11.60.20.b

Anagrafica							
Codice E.11.60.20.b							
Descrizione Lastre ondulate o grecate minimo 7/10 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 9.78 (43.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 9.78	0.550
4	Lamiera con spessore di 7/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.38	5.5	€ 7.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.59	0.427
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0080	€ 0.42	
Totale Attrezzature						€ 0.42	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 17.79	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.67	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.05	
Prezzo totale						€ 22.51	

Scheda elemento: E.11.60.30.a

Anagrafica							
Codice E.11.60.30.a							
Descrizione Con lamiera di acciaio zincato dello spessore fino a 0,45 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.78 (26.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 9.78	0.331
4	Lamiera di acciaio zincato di spessore fino a 0,45 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 17.53	1.1	€ 19.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.28	0.652
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 29.58	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.44	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.40	
Prezzo totale						€ 37.42	

Scheda elemento: E.11.60.30.b

Anagrafica							
Codice E.11.60.30.b							
Descrizione Con lamiera di acciaio zincato dello spessore da 0,45 a 0,6 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.78 (24.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 9.78	0.312
4	Lamiera di acciaio zincato di spessore da 0,45 mm fino a 0,6 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 19.15	1.1	€ 21.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.07	0.672
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 31.37	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.71	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.61	
Prezzo totale						€ 39.69	

Scheda elemento: E.11.60.30.c

Anagrafica							
Codice E.11.60.30.c							
Descrizione Con lamiera di acciaio zincato dello spessore da 0,6 a 0,8 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.78 (23.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 9.78	0.297
4	Lamiera di acciaio zincato di spessore da 0,60 mm fino a 0,8 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.56	1.1	€ 22.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.62	0.687
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 32.92	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.94	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.79	
Prezzo totale						€ 41.65	

Scheda elemento: E.11.60.30.d

Anagrafica							
Codice		E.11.60.30.d					
Descrizione		Sovrapprezzo per rivestimento esterno in lamina di alluminio					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Solai, Tetti, Demolizioni					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 0.00 (0.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Maggior costo pannello con rivestimento esterno in lamiera di alluminio	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.0	1.05	€ 5.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.25	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.79	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.60	
Prezzo totale						€ 6.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.60.30.e

Anagrafica							
Codice E.11.60.30.e							
Descrizione Sovrapprezzo per rivestimento esterno in lamina di rame							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Maggior costo pannello con rivestimento esterno in lamiera di rame elettrolitico	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.0	1.05	€ 10.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.50	1.000
2	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.57	
3	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.21	
Prezzo totale						€ 13.28	

Scheda elemento: E.11.60.30.f

Anagrafica							
Codice E.11.60.30.f							
Descrizione Sovrapprezzo per lastre con raggio di curvatura su misura							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	sovrapprezzo per lastre con raggio di curvatura su misura	Sovrapprezzo	%	€ 5.0	1.0	€ 5.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 5.00	1.000
Prezzo totale						€ 6.33	

Scheda elemento: E.11.60.40.a

Anagrafica

Codice E.11.60.40.a

Descrizione Copertura realizzata in pannelli termoisolanti a protezione multistrato costituiti da

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 9.78 (20.66%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 9.78	0.261
4	Pannello termoisolante spessore mm 30	Prodotti da costruzione	mq	€ 25.84	1.05	€ 27.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.13	0.725
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 37.43	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.61	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.30	
Prezzo totale						€ 47.34	

Scheda elemento: E.11.60.40.b

Anagrafica							
Codice E.11.60.40.b							
Descrizione Copertura realizzata in pannelli termoisolanti a protezione multistrato costituiti da							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 9.78 (18.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 9.78	0.229
4	Pannello termoisolante spessore mm 40	Prodotti da costruzione	mq	€ 30.84	1.05	€ 32.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.38	0.759
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 42.68	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.40	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.91	
Prezzo totale						€ 53.99	

Scheda elemento: E.11.60.50.a

Anagrafica							
Codice E.11.60.50.a							
Descrizione Spessore pannello 30 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (29.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.373
4	Pannello termoisolante spessore 30 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 15.11	1.05	€ 15.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.87	0.607
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.020
Totale Parziale (TP)						€ 26.13	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.92	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.00	
Prezzo totale						€ 33.05	

Scheda elemento: E.11.60.50.b

Anagrafica							
Codice E.11.60.50.b							
Descrizione Spessore pannello 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (27.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.347
4	Pannello termoisolante spessore 40 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 16.96	1.05	€ 17.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.81	0.634
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 28.07	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.21	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.23	
Prezzo totale						€ 35.51	

Scheda elemento: E.11.60.50.c

Anagrafica							
Codice E.11.60.50.c							
Descrizione Spessore pannello 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (26.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.332
4	Pannello termoisolante spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.14	1.05	€ 19.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.05	0.650
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 29.31	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.40	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.37	
Prezzo totale						€ 37.08	

Scheda elemento: E.11.60.50.d

Anagrafica							
Codice E.11.60.50.d							
Descrizione Spessore pannello 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.18 (23.62%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.06	€ 1.67	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.18	0.299
4	Pannello termoisolante spessore 60 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.02	1.05	€ 21.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.02	0.684
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 30.72	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.61	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.53	
Prezzo totale						€ 38.86	

Scheda elemento: E.11.60.50.e

Anagrafica							
Codice E.11.60.50.e							
Descrizione Spessore pannello 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (22.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.280
4	Pannello termoisolante spessore 80 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 23.34	1.05	€ 24.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.51	0.705
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.015
Totale Parziale (TP)						€ 34.77	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.22	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.00	
Prezzo totale						€ 43.99	

Scheda elemento: E.11.60.50.f

Anagrafica							
Codice E.11.60.50.f							
Descrizione Spessore pannello 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (20.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.255
4	Pannello termoisolante spessore 100 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 26.62	1.05	€ 27.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.95	0.731
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 38.21	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.73	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.39	
Prezzo totale						€ 48.33	

Scheda elemento: E.11.60.55.a

Anagrafica							
Codice E.11.60.55.a							
Descrizione Spessore pannello 30 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (27.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.344
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice poliesteri sp. 30 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 17.18	1.05	€ 18.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.04	0.637
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 28.30	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.25	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.25	
Prezzo totale						€ 35.80	

Scheda elemento: E.11.60.55.b

Anagrafica							
Codice E.11.60.55.b							
Descrizione Spessore pannello 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (26.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.329
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice poliesteri sp. 40 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.42	1.05	€ 19.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.34	0.653
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 29.60	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.44	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.40	
Prezzo totale						€ 37.44	

Scheda elemento: E.11.60.55.c

Anagrafica							
Codice E.11.60.55.c							
Descrizione Spessore pannello 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (24.35%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.308
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice poliesteri sp. 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.34	1.05	€ 21.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.36	0.676
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 31.62	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.74	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.64	
Prezzo totale						€ 40.00	

Scheda elemento: E.11.60.55.d

Anagrafica							
Codice E.11.60.55.d							
Descrizione Spessore pannello 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (23.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.297
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice poliesteri sp. 60 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.49	1.05	€ 22.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.56	0.687
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 32.82	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.92	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.77	
Prezzo totale						€ 41.51	

Scheda elemento: E.11.60.55.e

Anagrafica							
Codice E.11.60.55.e							
Descrizione Spessore pannello 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (20.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.263
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice poliesteri sp. 80 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 25.49	1.05	€ 26.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.76	0.723
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 37.02	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.55	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.26	
Prezzo totale						€ 46.83	

Scheda elemento: E.11.60.55.f

Anagrafica							
Codice E.11.60.55.f							
Descrizione Spessore pannello 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (19.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.242
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice poliesteri sp. 100 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 28.54	1.05	€ 29.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.97	0.745
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.013
Totale Parziale (TP)						€ 40.23	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.03	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.63	
Prezzo totale						€ 50.89	

Scheda elemento: E.11.60.60.a

Anagrafica							
Codice E.11.60.60.a							
Descrizione Spessore pannello 30 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (26.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.329
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice silicon-poliestere sp. 30 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 18.42	1.05	€ 19.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.34	0.653
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.018
Totale Parziale (TP)						€ 29.60	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.44	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.40	
Prezzo totale						€ 37.44	

Scheda elemento: E.11.60.60.b

Anagrafica							
Codice E.11.60.60.b							
Descrizione Spessore pannello 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (24.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.310
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice silicon-poliestere sp. 40 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 20.12	1.05	€ 21.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.13	0.673
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 31.39	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.71	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.61	
Prezzo totale						€ 39.71	

Scheda elemento: E.11.60.60.c

Anagrafica							
Codice E.11.60.60.c							
Descrizione Spessore pannello 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (23.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.294
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice silicon-poliestere sp. 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 21.75	1.05	€ 22.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.84	0.690
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.016
Totale Parziale (TP)						€ 33.10	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.96	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.81	
Prezzo totale						€ 41.87	

Scheda elemento: E.11.60.60.d

Anagrafica							
Codice E.11.60.60.d							
Descrizione Spessore pannello 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (22.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.280
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice silicon-poliestere sp. 60 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 23.3	1.05	€ 24.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.47	0.705
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.015
Totale Parziale (TP)						€ 34.73	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.21	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.99	
Prezzo totale						€ 43.93	

Scheda elemento: E.11.60.60.e

Anagrafica							
Codice E.11.60.60.e							
Descrizione Spessore pannello 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (19.87%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.251
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice silicon-poliestere sp. 80 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 27.13	1.05	€ 28.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 28.49	0.735
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.013
Totale Parziale (TP)						€ 38.75	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.81	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.46	
Prezzo totale						€ 49.02	

Scheda elemento: E.11.60.60.f

Anagrafica							
Codice E.11.60.60.f							
Descrizione Spessore pannello 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (18.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.228
4	Pannello termoisolante preverniciato con vernice silicon-poliestere sp. 100 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 30.85	1.05	€ 32.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.39	0.759
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 42.65	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.40	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.91	
Prezzo totale						€ 53.96	

Scheda elemento: E.11.60.65.a

Anagrafica							
Codice E.11.60.65.a							
Descrizione Spessore pannello 30 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (17.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.225
4	Pannello termoisolante con supporto esterno in rame sp. 30 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 31.41	1.05	€ 32.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 32.98	0.763
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 43.24	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.49	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.97	
Prezzo totale						€ 54.70	

Scheda elemento: E.11.60.65.b

Anagrafica							
Codice E.11.60.65.b							
Descrizione Spessore pannello 40 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (17.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.216
4	Pannello termoisolante con supporto esterno in rame sp. 40 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 33.1	1.05	€ 34.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.76	0.772
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.012
Totale Parziale (TP)						€ 45.02	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.75	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.18	
Prezzo totale						€ 56.95	

Scheda elemento: E.11.60.65.c

Anagrafica							
Codice E.11.60.65.c							
Descrizione Spessore pannello 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 9.74 (16.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.18	€ 4.52	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.08	€ 2.23	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 9.74	0.205
4	Pannello termoisolante con supporto esterno in rame sp. 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 35.54	1.05	€ 37.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 37.32	0.784
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.011
Totale Parziale (TP)						€ 47.58	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.14	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.47	
Prezzo totale						€ 60.19	

Scheda elemento: E.11.70.10.a

Anagrafica							
Codice E.11.70.10.a							
Descrizione Lastre di piombo per raccordi pluviali, bocchettoni, brache, e simili							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.57 (39.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.2	€ 5.57	
Totale Risorse Umane						€ 5.57	0.499
2	Lastra di piombo lavorato di qualsiasi spessore	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.6	1.0	€ 5.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.60	0.501
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.68	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.29	
Prezzo totale						€ 14.14	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.15.a

Anagrafica							
Codice E.11.70.15.a							
Descrizione Diametro da 60÷100 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 2.78 (36.48%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.78	0.461
2	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0020	€ 0.14	
3	Bocchettone in gomma diametro da 60÷100 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.11	1.0	€ 3.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.25	0.539
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.90	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.69	
Prezzo totale						€ 7.62	

Scheda elemento: E.11.70.15.b

Anagrafica							
Codice E.11.70.15.b							
Descrizione Diametro da 120÷150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 2.78 (26.86%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.78	0.340
2	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0020	€ 0.14	
3	Bocchettone in gomma diametro da 120÷150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.26	1.0	€ 5.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.40	0.660
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.23	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.94	
Prezzo totale						€ 10.35	

Scheda elemento: E.11.70.15.c

Anagrafica							
Codice E.11.70.15.c							
Descrizione Diametro 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.78 (19.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.78	0.250
2	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0020	€ 0.14	
3	Bocchettone in gomma diametro 200 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 8.19	1.0	€ 8.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.33	0.750
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.67	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.28	
Prezzo totale						€ 14.06	

Scheda elemento: E.11.70.16.a

Anagrafica							
Codice E.11.70.16.a							
Descrizione 100x100 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.78 (33.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.78	0.426
2	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0020	€ 0.14	
3	Bocchettone sifonato con griglia in pvc 100x100 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.6	1.0	€ 3.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.74	0.574
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.98	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.75	
Prezzo totale						€ 8.25	

Scheda elemento: E.11.70.16.b

Anagrafica							
Codice E.11.70.16.b							
Descrizione 150x150 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.78 (22.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.78	0.282
2	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0020	€ 0.14	
3	Bocchettone sifonato con griglia in pvc 150x150 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.95	1.0	€ 6.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.09	0.718
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.48	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.13	
Prezzo totale						€ 12.48	

Scheda elemento: E.11.70.16.c

Anagrafica							
Codice E.11.70.16.c							
Descrizione 200x200 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.78 (17.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.1	€ 2.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.78	0.222
2	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0020	€ 0.14	
3	Bocchettone sifonato con griglia in pvc 200x200 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 9.6	1.0	€ 9.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.74	0.778
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.88	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.44	
Prezzo totale						€ 15.84	

Scheda elemento: E.11.70.16.d

Anagrafica							
Codice E.11.70.16.d							
Descrizione 250x250 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 3.34 (12.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.12	€ 3.34	
Totale Risorse Umane						€ 3.34	0.164
2	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0020	€ 0.14	
3	Bocchettone sifonato con griglia in pvc 250x250 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 16.85	1.0	€ 16.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.99	0.836
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.05	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.34	
Prezzo totale						€ 25.72	

Scheda elemento: E.11.70.16.e

Anagrafica							
Codice E.11.70.16.e							
Descrizione 300x300 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 3.34 (10.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 27.84	0.12	€ 3.34	
Totale Risorse Umane						€ 3.34	0.131
2	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.0020	€ 0.14	
3	Bocchettone sifonato con griglia in pvc 300x300 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 22.0	1.0	€ 22.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.14	0.869
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.82	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.93	
Prezzo totale						€ 32.23	

Scheda elemento: E.11.70.20.a

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.a							
Descrizione In alluminio, diametro 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (36.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.462
3	Pluviale in alluminio, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 5.53	1.02	€ 5.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.64	0.538
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.57	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.21	
Prezzo totale						€ 13.26	

Scheda elemento: E.11.70.20.b

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.b							
Descrizione In alluminio, diametro 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (33.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.425
3	Pluviale in alluminio, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.48	1.01	€ 6.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.54	0.575
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.71	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.31	
Prezzo totale						€ 14.40	

Scheda elemento: E.11.70.20.c

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.c							
Descrizione In alluminio, colore rame roof, diametro 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (26.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.330
3	Pluviale in alluminio colore rame roof, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 9.73	1.01	€ 9.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.83	0.670
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.69	
Prezzo totale						€ 18.56	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.d

Anagrafica

Codice E.11.70.20.d

Descrizione In alluminio, colore rame roof, diametro 100 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 4.84 (23.83%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.302
3	Pluviale in alluminio colore rame roof, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 11.1	1.01	€ 11.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.21	0.698
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.85	
Prezzo totale						€ 20.31	

Scheda elemento: E.11.70.20.e

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.e							
Descrizione In rame, diametro 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (16.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.203
3	Pluviale in rame, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 60 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.85	1.01	€ 19.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.04	0.797
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.58	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.75	
Prezzo totale						€ 30.21	

Scheda elemento: E.11.70.20.f

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.f							
Descrizione In rame, diametro 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (12.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.163
3	Pluviale in rame, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 24.6	1.01	€ 24.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.85	0.837
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.41	
Prezzo totale						€ 37.55	

Scheda elemento: E.11.70.20.g

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.g							
Descrizione In rame, diametro 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (10.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.137
3	Pluviale in rame, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 30.1	1.01	€ 30.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.40	0.863
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.29	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.05	
Prezzo totale						€ 44.58	

Scheda elemento: E.11.70.20.h

Anagrafica

Codice E.11.70.20.h

Descrizione In rame, diametro 120 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)

m.d'o. € 4.84 (7.73%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.098
3	Pluviale in rame, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 120 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 44.2	1.01	€ 44.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.64	0.902
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.69	
Prezzo totale						€ 62.59	

Scheda elemento: E.11.70.20.i

Anagrafica

Codice E.11.70.20.i

Descrizione In acciaio inox, 5/11, diametro 80 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 4.84 (27.90%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.353
3	Pluviale in acciaio inox, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 80 mm, spessore 5/10	Prodotti da costruzione	m	€ 8.78	1.01	€ 8.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.87	0.647
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.58	
Prezzo totale						€ 17.35	

Scheda elemento: E.11.70.20.j

Anagrafica

Codice E.11.70.20.j

Descrizione In acciaio inox, 5/11, diametro 100 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 4.84 (24.20%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.306
3	Pluviale in acciaio inox, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 100 mm, spessore 5/10	Prodotti da costruzione	m	€ 10.86	1.01	€ 10.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.97	0.694
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.37	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.82	
Prezzo totale						€ 20.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.k

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.k							
Descrizione In PVC, diametro esterno 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (57.89%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.732
3	Pluviale in PVC, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro esterno 50 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.77	0.268
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.76	
Prezzo totale						€ 8.36	

Scheda elemento: E.11.70.20.I

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.I							
Descrizione In PVC, diametro esterno 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (43.60%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.552
3	Pluviale in PVC, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro esterno 80 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.57	1.1	€ 3.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.93	0.448
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.01	
Prezzo totale						€ 11.10	

Scheda elemento: E.11.70.20.m

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.m							
Descrizione In PVC, diametro esterno 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (38.78%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.490
3	Pluviale in PVC, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro esterno 100 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 4.57	1.1	€ 5.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.03	0.510
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.48	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.13	
Prezzo totale						€ 12.48	

Scheda elemento: E.11.70.20.n

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.n							
Descrizione In PVC, diametro esterno 160 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (25.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.327
3	Pluviale in PVC, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro esterno 160 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 9.06	1.1	€ 9.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.97	0.673
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.70	
Prezzo totale						€ 18.73	

Scheda elemento: E.11.70.20.o

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.o							
Descrizione In PVC, diametro esterno 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.84 (18.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.05	€ 1.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 4.84	0.234
3	Pluviale in PVC, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro esterno 200 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 14.44	1.1	€ 15.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.88	0.766
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.38	
Prezzo totale						€ 26.21	

Scheda elemento: E.11.70.20.p

Anagrafica

Codice E.11.70.20.p

Descrizione In acciaio zincato da 6/10 - diametro da 81 a 100 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (48.85%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.618
3	Lamiera di ferro zincato da 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.15	1.58	€ 3.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.40	0.382
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.02	
Prezzo totale						€ 11.26	

Scheda elemento: E.11.70.20.q

Anagrafica

Codice E.11.70.20.q

Descrizione In acciaio zincato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (45.99%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.582
3	Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.87	2.11	€ 3.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.95	0.418
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.42	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.09	
Prezzo totale						€ 11.96	

Scheda elemento: E.11.70.20.r

Anagrafica

Codice E.11.70.20.r

Descrizione In acciaio zincato preverniciato da 6/10 - diametro da 81 a 100 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (45.27%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.572
3	Lamiera di ferro zincato preverniciato da 6/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.6	1.58	€ 4.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.11	0.428
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.44	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.10	
Prezzo totale						€ 12.15	

Scheda elemento: E.11.70.20.s

Anagrafica

Codice E.11.70.20.s

Descrizione In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 81 a 100 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 5.50 (42.41%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.537
3	Lamiera di ferro zincato preverniciato da 8/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.25	2.11	€ 4.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.75	0.463
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.18	
Prezzo totale						€ 12.97	

Scheda elemento: E.11.70.20.t

Anagrafica

Codice E.11.70.20.t

Descrizione In acciaio zincato da 6/10 - diametro da 101 a 125 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 6.60 (44.50%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.563
3	Lamiera di ferro zincato da 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.15	2.38	€ 5.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.12	0.437
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.76	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.35	
Prezzo totale						€ 14.83	

Scheda elemento: E.11.70.20.u

Anagrafica

Codice E.11.70.20.u

Descrizione In acciaio zincato da 8/10 - diametro da 101 a 125 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 6.60 (41.64%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.527
3	Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.87	3.17	€ 5.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.93	0.473
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.88	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.44	
Prezzo totale						€ 15.85	

Scheda elemento: E.11.70.20.v

Anagrafica

Codice E.11.70.20.v

Descrizione In acciaio zincato preverniciato da 6/10 - diametro da 101 a 125 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 6.60 (40.79%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.516
3	Lamiera di ferro zincato preverniciato da 6/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.6	2.38	€ 6.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.19	0.484
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.47	
Prezzo totale						€ 16.18	

Scheda elemento: E.11.70.20.z

Anagrafica

Codice E.11.70.20.z

Descrizione In acciaio zincato preverniciato da 8/10 - diametro da 101 a 125 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 6.60 (38.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.481
3	Lamiera di ferro zincato preverniciato da 8/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.25	3.17	€ 7.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.13	0.519
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.58	
Prezzo totale						€ 17.37	

Scheda elemento: E.11.70.30.a

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.a							
Descrizione In acciaio zincato da 6/10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 8.80 (35.21%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.445
3	Lamiera di ferro zincato da 6/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.15	5.1	€ 10.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.96	0.555
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.96	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.27	
Prezzo totale						€ 24.99	

Scheda elemento: E.11.70.30.b

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.b							
Descrizione In acciaio zincato da 8/10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 8.80 (32.75%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.414
3	Lamiera di ferro zincato da 8/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.87	6.65	€ 12.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.44	0.586
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.19	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.44	
Prezzo totale						€ 26.87	

Scheda elemento: E.11.70.30.c

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.c							
Descrizione In acciaio zincato preverniciato da 6/10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (31.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.399
3	Lamiera di ferro zincato preverniciato da 6/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.6	5.1	€ 13.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.26	0.601
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.31	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.54	
Prezzo totale						€ 27.91	

Scheda elemento: E.11.70.30.d

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.d							
Descrizione In acciaio zincato preverniciato da 8/10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (29.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.370
3	Lamiera di ferro zincato preverniciato da 8/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.25	6.65	€ 14.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.96	0.630
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.56	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.73	
Prezzo totale						€ 30.05	

Scheda elemento: E.11.70.30.e

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.e							
Descrizione In acciaio inox da 8/10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,08 (1,05%)					
m.d'o.		€ 11.01 (17.28%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.2	€ 5.02	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.2	€ 5.99	
Totale Risorse Umane						€ 11.01	0.219
3	Lamiere laminate in acciaio inox AISI 304	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.1	7.72	€ 39.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.37	0.781
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.56	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.79	
Prezzo totale						€ 63.73	

Scheda elemento: E.11.70.30.f

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.f							
Descrizione In rame da 6/10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (18.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.228
3	Lamiera in rame 6/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.42	5.5	€ 29.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 29.81	0.772
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.79	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.44	
Prezzo totale						€ 48.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.30.g

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.g							
Descrizione In rame da 8/10							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (12.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.153
3	Lamiera in rame 8/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.57	7.4	€ 48.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 48.62	0.847
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.61	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.60	
Prezzo totale						€ 72.63	

Scheda elemento: E.11.70.30.h

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.h							
Descrizione In rame da 8/10 anticato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (9.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.115
3	Lamiera in rame invecchiato 8/10	Prodotti da costruzione	kg	€ 9.11	7.4	€ 67.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.41	0.885
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.76	
Prezzo totale						€ 96.40	

Scheda elemento: E.11.70.30.i

Anagrafica

Codice E.11.70.30.i

Descrizione In alluminio preverniciato, spessore 8/10

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,06 (1,05%)

m.d'o. € 8.80 (19.85%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.16	€ 4.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.16	€ 4.79	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.251
3	Lamiera di alluminio preverniciato per gronde, canali etc	Prodotti da costruzione	mq	€ 25.0	1.05	€ 26.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 26.25	0.749
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.03	
Prezzo totale						€ 44.34	

Scheda elemento: E.11.70.35.a

Anagrafica							
Codice E.11.70.35.a							
Descrizione Canali di gronda in pvc							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.60 (38.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.12	€ 3.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.12	€ 3.59	
Totale Risorse Umane						€ 6.60	0.489
3	Canale di gronda in PVC	Prodotti da costruzione	m	€ 6.57	1.05	€ 6.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.90	0.511
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.03	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.55	
Prezzo totale						€ 17.08	

Scheda elemento: E.11.70.40.a

Anagrafica

Codice E.11.70.40.a

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di ghisa dritti, diametro 80 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)

m.d'o. € 1.75 (2.55%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 1.75	0.032
3	Terminale dritto in ghisa, altezza 1,50 m, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.55	1.0	€ 52.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.55	0.968
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.24	
Prezzo totale						€ 68.68	

Scheda elemento: E.11.70.40.b

Anagrafica							
Codice E.11.70.40.b							
Descrizione Terminale di pluviali in tubi di ghisa curvi, diametro 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)							
m.d'o. € 1.75 (1.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 1.75	0.025
3	Terminale curvo in ghisa, altezza 1,50 m, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.9	1.0	€ 68.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 68.90	0.975
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.13	
Prezzo totale						€ 89.38	

Scheda elemento: E.11.70.40.c

Anagrafica

Codice E.11.70.40.c

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di ghisa dritti, diametro 100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 1.75 (1.84%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 1.75	0.023
3	Terminale dritto in ghisa, altezza 1,50 m, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 73.55	1.0	€ 73.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 73.55	0.977
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.29	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.66	
Prezzo totale						€ 95.25	

Scheda elemento: E.11.70.40.d

Anagrafica

Codice E.11.70.40.d

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di ghisa curvi, diametro 100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)

m.d'o. € 1.75 (1.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 1.75	0.018
3	Terminale curvo in ghisa, altezza 1,50 m, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 96.9	1.0	€ 96.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.90	0.982
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.35	
Prezzo totale						€ 124.80	

Scheda elemento: E.11.70.40.e

Anagrafica

Codice E.11.70.40.e

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di rame dritti, diametro 80 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 1.75 (1.90%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 1.75	0.024
3	Terminale dritto in rame, altezza 1,50 m, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 71.2	1.0	€ 71.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 71.20	0.976
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.94	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.39	
Prezzo totale						€ 92.28	

Scheda elemento: E.11.70.40.f

Anagrafica

Codice E.11.70.40.f

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di rame curvi, diametro 80 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 1.75 (1.68%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 1.75	0.021
3	Terminale curvo in rame, altezza 1,50 m, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 80.55	1.0	€ 80.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 80.55	0.979
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.46	
Prezzo totale						€ 104.10	

Scheda elemento: E.11.70.40.g

Anagrafica

Codice E.11.70.40.g

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di rame dritti, diametro 100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 1.75 (1.53%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 1.75	0.019
3	Terminale dritto in rame, altezza 1,50 m, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 88.7	1.0	€ 88.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 88.70	0.981
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.57	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.40	
Prezzo totale						€ 114.42	

Scheda elemento: E.11.70.40.h

Anagrafica

Codice E.11.70.40.h

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di rame curvi, diametro 100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)

m.d'o. € 1.75 (1.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.01	€ 0.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.05	€ 1.50	
Totale Risorse Umane						€ 1.75	0.018
3	Terminale curvo in rame, altezza 1,50 m, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 96.9	1.0	€ 96.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.90	0.982
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.35	
Prezzo totale						€ 124.80	

Scheda elemento: E.12.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.12.10.10.a							
Descrizione Spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (33.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.430
3	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS) con supporto in TNT di poliestere, spessore 3 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.25	1.1	€ 4.68	
4	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
5	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.33	0.519
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.051
Totale Parziale (TP)						€ 10.26	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.54	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.18	
Prezzo totale						€ 12.98	

Scheda elemento: E.12.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.12.10.10.b							
Descrizione Spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (30.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.385
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS) con supporto in TNT di poliestere, spessore 4 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.34	1.1	€ 5.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.52	0.569
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 11.45	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.72	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.32	
Prezzo totale						€ 14.49	

Scheda elemento: E.12.10.10.c

Anagrafica							
Codice E.12.10.10.c							
Descrizione Spessore 5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (27.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.347
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS) con supporto in TNT di poliestere, spessore 5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.48	1.1	€ 7.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.78	0.612
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 12.71	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.91	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.46	
Prezzo totale						€ 16.08	

Scheda elemento: E.12.10.10.d

Anagrafica							
Codice E.12.10.10.d							
Descrizione Spessore 3,5 mm con rivestimento superiore protetto da scaglie di ardesia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (38.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.483
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS) con supporto in TNT di poliestere, con scaglie di ardesia naturale, spessore 3,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.28	1.1	€ 4.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.36	0.471
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 11.38	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.71	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.31	
Prezzo totale						€ 14.40	

Scheda elemento: E.12.10.10.e

Anagrafica							
Codice E.12.10.10.e							
Descrizione Spessore 4,0 mm con rivestimento superiore protetto da scaglie di ardesia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (37.39%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.473
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS) con supporto in TNT di poliestere, con scaglie di ardesia naturale, spessore 4,0 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.51	1.1	€ 4.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.61	0.482
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 11.63	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.74	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.34	
Prezzo totale						€ 14.71	

Scheda elemento: E.12.10.10.f

Anagrafica							
Codice E.12.10.10.f							
Descrizione Spessore 4,5 mm con rivestimento superiore protetto da scaglie di ardesia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.50 (36.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.1	€ 2.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.1	€ 2.99	
Totale Risorse Umane						€ 5.50	0.459
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS) con supporto in TNT di poliestere, con scaglie di ardesia naturale, spessore 4,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.84	1.1	€ 5.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.97	0.498
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.043
Totale Parziale (TP)						€ 11.99	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.80	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.38	
Prezzo totale						€ 15.17	

Scheda elemento: E.12.10.20.a

Anagrafica							
Codice		E.12.10.20.a					
Descrizione		Spessore 3 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.41 (35.39%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.448
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS) con supporto in TNT di poliestere stabilizzato con fibre di vetro, spessore 3 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.88	1.1	€ 4.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.92	0.499
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 9.85	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.48	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.13	
Prezzo totale						€ 12.46	

Scheda elemento: E.12.10.20.b

Anagrafica							
Codice		E.12.10.20.b					
Descrizione		Spessore 4 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.41 (33.06%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.418
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS) con supporto in TNT di poliestere stabilizzato con fibre di vetro, spessore 4 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.52	1.1	€ 4.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.62	0.533
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.049
Totale Parziale (TP)						€ 10.55	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.58	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.21	
Prezzo totale						€ 13.34	

Scheda elemento: E.12.15.10.a

Anagrafica							
Codice E.12.15.10.a							
Descrizione Armata in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (35.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.445
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con poliestere a filo continuo di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.1	€ 3.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.82	0.513
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.042
Totale Parziale (TP)						€ 7.44	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.12	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.86	
Prezzo totale						€ 9.42	

Scheda elemento: E.12.15.10.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.10.b							
Descrizione Armata in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (32.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.414
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con poliestere a filo continuo di spessore mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.38	1.1	€ 3.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.37	0.547
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 7.99	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.20	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.92	
Prezzo totale						€ 10.11	

Scheda elemento: E.12.15.10.c

Anagrafica							
Codice E.12.15.10.c							
Descrizione Armata in feltro di vetro rinforzato spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (38.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.481
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.37	1.1	€ 2.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.26	0.474
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 6.88	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.03	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.79	
Prezzo totale						€ 8.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.12.15.10.d

Anagrafica							
Codice E.12.15.10.d							
Descrizione Armata in feltro di vetro rinforzato spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (34.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.437
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.01	1.1	€ 3.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.96	0.522
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 7.58	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.14	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.87	
Prezzo totale						€ 9.59	

Scheda elemento: E.12.15.15.a

Anagrafica							
Codice E.12.15.15.a							
Descrizione Armata filo continuo elastoplastomeriche ardesiata naturale 4,5 kg/m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (29.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.376
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana polimero elastoplastomeriche ardesiata naturale 4,5 kg/m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.12	1.1	€ 4.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.18	0.589
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 8.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.32	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.01	
Prezzo totale						€ 11.13	

Scheda elemento: E.12.15.15.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.15.b							
Descrizione Armata filo continuo elastoplastomeriche ardesiata naturale 4,0 kg/m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (31.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.397
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana polimero elastoplastomeriche ardesiata naturale 4,0 kg/m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.7	1.1	€ 4.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.72	0.566
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 8.34	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.25	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.96	
Prezzo totale						€ 10.55	

Scheda elemento: E.12.15.15.c

Anagrafica							
Codice E.12.15.15.c							
Descrizione Armata filo continuo elastoplastomeriche ardesiata naturale 3,5 kg/m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (33.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.429
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana polimero elastoplastomeriche ardesiata classe 1 3,5 kg/m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.14	1.1	€ 3.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.10	0.531
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 7.72	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.16	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.89	
Prezzo totale						€ 9.77	

Scheda elemento: E.12.15.20.a

Anagrafica							
Codice E.12.15.20.a							
Descrizione Spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (37.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.478
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con tessuto nontessuto di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.42	1.1	€ 2.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.31	0.478
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 6.93	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.04	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.77	

Scheda elemento: E.12.15.20.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.20.b							
Descrizione Spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (35.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.445
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con tessuto nontessuto di spessore mm 4 - 15 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.1	€ 3.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.82	0.513
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.042
Totale Parziale (TP)						€ 7.44	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.12	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.86	
Prezzo totale						€ 9.42	

Scheda elemento: E.12.15.25.a

Anagrafica							
Codice		E.12.15.25.a					
Descrizione		Spessore 4 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.31 (33.88%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.429
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con tessuto nontessuto di spessore mm 4 - 20 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.14	1.1	€ 3.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.10	0.531
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 7.72	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.16	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.89	
Prezzo totale						€ 9.77	

Scheda elemento: E.12.15.25.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.25.b							
Descrizione Con rivestimento superiore in ardesia, spessore della membrana esclusa ardesia 4							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (28.76%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.364
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata rivestita di ardesia peso 4,8 kg/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.39	1.1	€ 4.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.48	0.602
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 9.10	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.36	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.05	
Prezzo totale						€ 11.51	

Scheda elemento: E.12.15.30.a

Anagrafica							
Codice		E.12.15.30.a					
Descrizione		Spessore 4 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.31 (30.71%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.388
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con supporto inorganico classe 1 di spessore mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.86	1.1	€ 4.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.90	0.575
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 8.52	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.28	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.98	
Prezzo totale						€ 10.78	

Scheda elemento: E.12.15.30.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.30.b							
Descrizione Con rivestimento superiore in ardesia, spessore della membrana esclusa ardesia 4							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (24.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.304
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana classe 1 spessore mm 4 rivestita di ardesia peso 4,8 kg/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.01	1.1	€ 6.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.26	0.667
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 10.88	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.63	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.25	
Prezzo totale						€ 13.76	

Scheda elemento: E.12.15.35.a

Anagrafica							
Codice		E.12.15.35.a					
Descrizione		Spessore 3 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 3.31 (38.05%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.481
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.37	1.1	€ 2.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.26	0.474
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 6.88	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.03	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.79	
Prezzo totale						€ 8.70	

Scheda elemento: E.12.15.35.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.35.b							
Descrizione Spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (34.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.437
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.01	1.1	€ 3.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.96	0.522
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 7.58	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.14	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.87	
Prezzo totale						€ 9.59	

Scheda elemento: E.12.15.40.a

Anagrafica							
Codice E.12.15.40.a							
Descrizione Armata in feltro di vetro rinforzato spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (42.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.538
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 3 - 10 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.71	1.1	€ 1.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.53	0.411
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 6.15	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.92	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.71	
Prezzo totale						€ 7.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.12.15.40.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.40.b							
Descrizione Armata in feltro di vetro rinforzato spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (34.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.437
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.01	1.1	€ 3.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.96	0.522
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 7.58	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.14	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.87	
Prezzo totale						€ 9.59	

Scheda elemento: E.12.15.40.c

Anagrafica							
Codice E.12.15.40.c							
Descrizione Armata in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (37.74%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.478
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.42	1.1	€ 2.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.31	0.478
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 6.93	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.04	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.77	

Scheda elemento: E.12.15.40.d

Anagrafica							
Codice E.12.15.40.d							
Descrizione Armata in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (34.37%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.435
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 4 - 10 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.04	1.1	€ 3.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.99	0.524
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 7.61	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.14	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.88	
Prezzo totale						€ 9.63	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.12.15.40.e

Anagrafica							
Codice E.12.15.40.e							
Descrizione Armata in feltro di vetro con rivestimento superiore in scaglie di ardesia, peso 3,5 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (37.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.478
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana con tessuto non tessuto rivestita di ardesia peso 3,5 kg/m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.41	1.1	€ 2.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.30	0.477
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 6.92	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.04	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.76	

Scheda elemento: E.12.15.40.f

Anagrafica							
Codice E.12.15.40.f							
Descrizione Armata in feltro di vetro con rivestimento superiore in scaglie di ardesia, peso 4,5 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (33.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.424
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana con tessuto non tessuto rivestita di ardesia peso 4,5 kg/m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.21	1.1	€ 3.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.18	0.536
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 7.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.17	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.90	
Prezzo totale						€ 9.87	

Scheda elemento: E.12.15.40.g

Anagrafica							
Codice E.12.15.40.g							
Descrizione Armata in filo continuo di poliestere non tessuto con rivestimento superiore in							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (29.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.379
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrane non tessuto rivestita di scaglie ardesia peso 4,5 kg/m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.05	1.1	€ 4.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.11	0.585
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.036
Totale Parziale (TP)						€ 8.73	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.31	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.00	
Prezzo totale						€ 11.04	

Scheda elemento: E.12.15.45.a

Anagrafica							
Codice E.12.15.45.a							
Descrizione Armata in filo continuo di poliestere non tessuto, spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (45.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.571
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata a filo continuo di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.39	1.1	€ 1.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.18	0.376
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 5.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.87	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.67	
Prezzo totale						€ 7.34	

Scheda elemento: E.12.15.45.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.45.b							
Descrizione Armata in filo continuo di poliestere non tessuto, spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (40.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.512
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata a filo continuo di spessore mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.99	1.1	€ 2.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.84	0.440
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.048
Totale Parziale (TP)						€ 6.46	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.97	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.74	
Prezzo totale						€ 8.17	

Scheda elemento: E.12.15.45.c

Anagrafica							
Codice E.12.15.45.c							
Descrizione Armata in feltro di vetro rinforzato, spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (49.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.632
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 3 - -5 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.88	1.1	€ 0.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.62	0.309
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.059
Totale Parziale (TP)						€ 5.24	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.79	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.60	
Prezzo totale						€ 6.63	

Scheda elemento: E.12.15.45.d

Anagrafica							
Codice E.12.15.45.d							
Descrizione Armata in feltro di vetro rinforzato, spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (44.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.563
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 4 - -5 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.46	1.1	€ 1.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.26	0.384
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.053
Totale Parziale (TP)						€ 5.88	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.88	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.68	
Prezzo totale						€ 7.44	

Scheda elemento: E.12.15.50.a

Anagrafica							
Codice E.12.15.50.a							
Descrizione Armata in filo continuo di poliestere non tessuto 4,5 kg/m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (33.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.424
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana con tessuto non tessuto rivestita di ardesia peso 4,5 kg/m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.21	1.1	€ 3.53	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.18	0.536
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 7.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.17	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.90	
Prezzo totale						€ 9.87	

Scheda elemento: E.12.15.50.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.50.b							
Descrizione Armata in feltro di vetro rinforzato 3,5 kg/m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (37.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.478
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana con tessuto non tessuto rivestita di ardesia peso 3,5 kg/m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.41	1.1	€ 2.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.30	0.477
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.045
Totale Parziale (TP)						€ 6.92	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.04	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.76	

Scheda elemento: E.12.15.55.a

Anagrafica							
Codice E.12.15.55.a							
Descrizione Superficie colore naturale							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (23.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.301
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 3 naturale	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.11	1.1	€ 6.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.37	0.671
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.028
Totale Parziale (TP)						€ 10.99	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.65	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.26	
Prezzo totale						€ 13.90	

Scheda elemento: E.12.15.55.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.55.b							
Descrizione Superficie verniciata rame, rosso o verde							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (21.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.267
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 3 verniciata	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.39	1.1	€ 8.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.78	0.708
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.025
Totale Parziale (TP)						€ 12.40	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.86	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.43	
Prezzo totale						€ 15.69	

Scheda elemento: E.12.15.60.a

Anagrafica							
Codice E.12.15.60.a							
Descrizione Spessore 4 mm Membrana bitume-polimero antiradice elastoplastomerica							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (31.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.400
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Guaina armata con tessuto antiradice spessore mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.64	1.1	€ 4.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.65	0.562
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 8.27	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.24	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.95	
Prezzo totale						€ 10.46	

Scheda elemento: E.12.15.65.a

Anagrafica							
Codice E.12.15.65.a							
Descrizione Spessore 3 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (30.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.390
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Guaina armata con fibre polimeriche testurizzate da mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.84	1.1	€ 4.22	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.87	0.574
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 8.49	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.27	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.98	
Prezzo totale						€ 10.74	

Scheda elemento: E.12.15.65.b

Anagrafica							
Codice E.12.15.65.b							
Descrizione Spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.31 (29.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.06	€ 1.51	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.06	€ 1.80	
Totale Risorse Umane						€ 3.31	0.373
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.2	€ 0.18	
5	Guaina armata con fibre polimeriche testurizzate da mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.18	1.1	€ 4.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.25	0.592
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 8.87	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.33	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.02	
Prezzo totale						€ 11.22	

Scheda elemento: E.12.15.70.a

Anagrafica							
Codice E.12.15.70.a							
Descrizione Sovrapprezzo alla posa di manti impermeabili prefabbricati su superfici verticali o							
Dettagli							
Unità di misura %							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo alla posa di manti impermeabili per inclinazioni > 30%	Sovrapprezzo	%	€ 5.0	1.0	€ 5.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 5.00	1.000
Prezzo totale						€ 6.33	

Scheda elemento: E.12.20.10.a

Anagrafica							
Codice E.12.20.10.a							
Descrizione Prima membrana di spessore 3 mm, seconda membrana di spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (36.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.457
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.3	€ 0.47	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.4	€ 0.36	
5	Membrana armata con velo vetro di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.37	1.1	€ 2.61	
6	Membrana armata con tessutonontessuto di spessore mm 4 - 15 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.1	€ 3.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.61	0.499
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.011	€ 0.58	
Totale Attrezzature						€ 0.58	0.044
Totale Parziale (TP)						€ 13.24	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.99	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.52	
Prezzo totale						€ 16.75	

Scheda elemento: E.12.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.12.20.10.b							
Descrizione Due membrane di spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (34.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.437
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.33	€ 0.52	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.4	€ 0.36	
5	Membrana armata con tessuto nontessuto di spessore mm 4 - 15 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	2.2	€ 6.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.22	0.521
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.011	€ 0.58	
Totale Attrezzature						€ 0.58	0.042
Totale Parziale (TP)						€ 13.85	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.08	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.59	
Prezzo totale						€ 17.52	

Scheda elemento: E.12.20.20.a

Anagrafica							
Codice E.12.20.20.a							
Descrizione Prima membrana di spessore 4 mm armata con tessuto non tessuto di poli							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (35.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.454
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.33	€ 0.52	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.4	€ 0.36	
5	Membrana armata con tessuto non tessuto di spessore mm 4 - 15 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.1	€ 3.17	
6	Membrana con tessuto non tessuto rivestita di ardesia peso 3,5 kg/m ²	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.41	1.1	€ 2.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.70	0.503
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.011	€ 0.58	
Totale Attrezzature						€ 0.58	0.044
Totale Parziale (TP)						€ 13.33	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.00	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.53	
Prezzo totale						€ 16.86	

Scheda elemento: E.12.20.20.b

Anagrafica							
Codice E.12.20.20.b							
Descrizione Prima membrana di spessore 4 mm e seconda membrana da 4,5 kg entrambe armate							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (33.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.426
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.33	€ 0.52	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.4	€ 0.36	
5	Membrana con tessutonontessuto rivestita di ardesia peso 4,5 kg/m²	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.21	1.1	€ 3.53	
6	Membrana armata con tessutonontessuto di spessore mm 4 - 15 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.1	€ 3.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.58	0.533
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.011	€ 0.58	
Totale Attrezzature						€ 0.58	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 14.21	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.63	
Prezzo totale						€ 17.97	

Scheda elemento: E.12.20.30.a

Anagrafica							
Codice E.12.20.30.a							
Descrizione Prima membrana di spessore 3 mm e seconda membrana di spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (33.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.420
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.33	€ 0.52	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.4	€ 0.36	
5	Membrana armata con poliestere a filo continuo di spessore mm 3	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.88	1.1	€ 3.17	
6	Membrana armata con poliestere a filo continuo di spessore mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.38	1.1	€ 3.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.77	0.540
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.011	€ 0.58	
Totale Attrezzature						€ 0.58	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 14.40	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.16	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.66	
Prezzo totale						€ 18.22	

Scheda elemento: E.12.20.30.b

Anagrafica							
Codice E.12.20.30.b							
Descrizione Due membrane di spessore 4 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (31.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.405
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.33	€ 0.52	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.4	€ 0.36	
5	Membrana armata con poliestere a filo continuo di spessore mm 4	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.38	2.2	€ 7.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.32	0.557
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.011	€ 0.58	
Totale Attrezzature						€ 0.58	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 14.95	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.24	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.72	
Prezzo totale						€ 18.91	

Scheda elemento: E.12.20.30.c

Anagrafica							
Codice E.12.20.30.c							
Descrizione Due membrane di spessore 4 mm, di cui la seconda con rivestimento superiore in							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (28.47%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.11	€ 2.76	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.11	€ 3.29	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.360
3	Primer	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.57	0.33	€ 0.52	
4	Gas propano in contenitori da kg 25	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.89	0.4	€ 0.36	
5	Membrana armata rivestita di ardesia peso 4,8 kg/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.39	1.1	€ 4.83	
6	Membrana armata con poliestere a filo continuo di spessore mm 4 - -20 °C	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.05	1.1	€ 4.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.17	0.605
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.011	€ 0.58	
Totale Attrezzature						€ 0.58	0.035
Totale Parziale (TP)						€ 16.80	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.52	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.93	
Prezzo totale						€ 21.25	

Scheda elemento: E.12.20.40.a

Anagrafica

Codice E.12.20.40.a

Descrizione Sovrapprezzo alla posa di manti impermeabili prefabbricati su superfici verticali o

Dettagli

Unità di misura %

Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.00 (0.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Sovrapprezzo alla posa di manti impermeabili per inclinazioni > 30%	Sovrapprezzo	%	€ 5.0	1.0	€ 5.00	
Totale Sovrapprezzo						€ 5.00	1.000
Prezzo totale						€ 6.33	

Scheda elemento: E.12.30.10.a

Anagrafica							
Codice E.12.30.10.a							
Descrizione Con feltro da 200 g/mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermeabilizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,00%)							
m.d'o. € 1.10 (28.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.364
3	Feltro non tessuto in fibra poliestere a filo continuo da 200 g/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.17	1.2	€ 1.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.40	0.464
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.172
Totale Parziale (TP)						€ 3.02	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.35	
Prezzo totale						€ 3.82	

Scheda elemento: E.12.30.10.b

Anagrafica							
Codice E.12.30.10.b							
Descrizione Con feltro da 300 g/mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermeabilizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,00%)							
m.d'o. € 1.10 (27.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.342
3	Feltro non tessuto in fibra poliestere a filo continuo da 300 g/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.77	1.2	€ 2.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.12	0.658
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.00	0.000
Totale Parziale (TP)						€ 3.22	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.48	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.37	
Prezzo totale						€ 4.07	

Scheda elemento: E.12.30.10.c

Anagrafica							
Codice E.12.30.10.c							
Descrizione Con feltro da 550 g/mq							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.10 (18.68%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.02	€ 0.50	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.02	€ 0.60	
Totale Risorse Umane						€ 1.10	0.237
3	Feltro non tessuto in fibra poliestere a filo continuo da 550 g/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.96	1.2	€ 3.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.55	0.763
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.00	0.000
Totale Parziale (TP)						€ 4.65	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.70	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.54	
Prezzo totale						€ 5.89	

Scheda elemento: E.12.30.20.a

Anagrafica							
Codice E.12.30.20.a							
Descrizione Spessore 1,2 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (26.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.341
3	Manto sintetico in PVC armato con velo di vetro, spessore 1,2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.61	1.05	€ 7.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.99	0.618
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.040
Totale Parziale (TP)						€ 12.92	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.94	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.49	
Prezzo totale						€ 16.35	

Scheda elemento: E.12.30.20.b

Anagrafica							
Codice E.12.30.20.b							
Descrizione Spessore 1,5 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (24.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.314
3	Manto sintetico in PVC armato con velo di vetro, spessore 1,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.69	1.05	€ 9.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.12	0.649
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.037
Totale Parziale (TP)						€ 14.05	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.11	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.62	
Prezzo totale						€ 17.78	

Scheda elemento: E.12.30.20.c

Anagrafica							
Codice E.12.30.20.c							
Descrizione Spessore 1,8 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (21.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.270
3	Manto sintetico in PVC armato con velo di vetro, spessore 1,8 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.89	1.05	€ 11.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.43	0.699
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.032
Totale Parziale (TP)						€ 16.36	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.88	
Prezzo totale						€ 20.69	

Scheda elemento: E.12.30.20.d

Anagrafica							
Codice E.12.30.20.d							
Descrizione Spessore 2.0 mm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Impermealizzazioni, giunti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.41 (19.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.244
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Guaina in polipropilene armata con velo vetro da 2 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.3	1.1	€ 10.23	
5	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.32	0.738
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.017
Totale Parziale (TP)						€ 18.04	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.71	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.07	
Prezzo totale						€ 22.82	

Scheda elemento: E.12.30.30.a

Anagrafica							
Codice		E.12.30.30.a					
Descrizione		Spessore 1,5 mm					
Dettagli							
Unità di misura		mq					
Categoria Lavoro		Impermealizzazioni, giunti					
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,03 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.41 (20.90%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 25.09	0.08	€ 2.01	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 29.94	0.08	€ 2.40	
Totale Risorse Umane						€ 4.41	0.264
3	Tassello ad espansione	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.33	4.0	€ 1.32	
4	Guaina in polipropilene armata con velo vetro da 1,5 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.1	1.1	€ 7.81	
5	Di densità 500 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
6	Di densità 300 gr/mq	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.96	1.1	€ 1.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.96	0.717
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.0060	€ 0.31	
Totale Attrezzature						€ 0.31	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 16.68	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.50	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.92	
Prezzo totale						€ 21.10	